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AALBORGHUS STATSGYMNASIUM
ÅRSBERETNING . 1970-71 . 1 3. SKOLEÅR



Årsberetningen bygger på mange læreres og elevers medarbejderskab. 
Det redaktionelle ansvar har rektor C. Willum Hansen.

Aalborghus Statsgymnasium er opført ifølge lov af 25. maj 1956. 
Byggearbejderne blev påbegyndt den 8. september samme år 

og skolen taget i brug den 11. august 1958.
Den officielle indvielse fandt sted den 15. december 1958.

En tilbygning til nordfløjen blev færdig i efteråret 1969.

Tegningen på forsiden er udført af skolens formningslærer, 
maleren og grafikeren Carlo Wognsen, 

efter Søren Georg Jensens skulptur foran hovedindgangen.
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Skolens adresse: Sohngårdsholmsvej 60, 9000 Aalborg.
Kontortid: kl. 8—14 undtagen lørdag.
Telefon: (08) 13 52 58.
Sekretærer: fru Herdis Gregersen og fru Ellen Sørensen.

Rektor C. Willum Hansen træffes som regel skoledage undtagen 
tirsdag og lørdag kl. 12,15—13,00 samt i aftentræffetiden tirsdag 
kl. 17,30—18,30.
Studielektor Henrik Schiøtz er rektors stedfortræder.
Formand for lærerrådet: lektor Stig Ohrt.
Formand for elevrådet: gymnasieelev Frits Lieknins.

Studievejlederen ved HF-kursus, lektor E. Molbo, træffes normalt 
i rektors træffetid. Telefon (08) 13 52 67, privat (08) 18 09 69.

For alle træffetider gælder det, at i eksamenstiden bør telefonisk 
aftale altid træffes forud.

Skriftinspektor, adjunkt Leif John Nielsen, og regnskabsfører, lek
tor G. Hanghøj: (08) 13 52 58.
Pedel Erik Larsen: (08) 13 52 67.
Lærerværelset: (08) 13 42 66.
Elevtelefon i vestibule: (08) 13 59 66.

Skoledagen begynder kl. 8,15.



Forord

Med etableringen af Hasseris Gymnasium fra og med indeværen
de skoleår skete der en tiltrængt forøgelse af gymnasiekapaci
teten i landsdelen. Udvidelsen forårsagede blandt andet, at Aal- 
borghus Statsgymnasium kunne nøjes med at oprette en 6-sporet 
1. gymnasieklasse mod en 8-sporet klasse de to foregående år. 
Til gengæld optog vi 3 1. HF-klasser, hvilket sker igen pr. 1. au
gust 1971. Hermed er HF-afdelingen etableret med de 6 klasser, 
der i øjeblikket regnes for at være normen ved gymnasieskolerne.

Desværre betyder dette ikke, at alle egnede ansøgere til HF-kur- 
sus kan optages. Skolen bliver af pladsmæssige grunde nødt til at 
afvise langt flere ansøgere til denne nye uddannelse, end den 
kan optage, og man må meget håbe, at HF-mulighederne på eg
nen snarest må udvides. Endnu en forudsætning herfor vil være 
en øget tilgang af lærere til de nordjyske skoler. Ikke mindst 
inden for det humanistiske fagområde er lærermanglen stadig fø
lelig på adskillige gymnasier.

Aalborhghus Statsgymnasium har i det forløbne år haft megen 
glæde af skoleudvidelsen mod nord. Vi håber på en snarlig fort
sættelse af udvidelses- og ombygningsprogrammet, således at 
skolen fortsat kan være på højde med tidens faglige og pædago
giske krav samtidig med, at trivselsproblemerne også uden for 
den egentlige undervisningstid i højere grad tilgodeses.

Vi regner således med, at et nyt byggeri vil give eleverne bedre 
opholdslokaler i mellemtimer og før og efter skoletid — indbe
fattende bedre lektielæsnings- og studiemuligheder.

Vi planlægger ligeledes en omlægning af friarealerne omkring 
skolen, hvorved blandt andet bedre parkeringsmuligheder for mo
torkøretøjer og cykler skulle kunne opnås.

I sommerens løb afsluttes en ret gennemgribende forbedring 
af gymnastiksalenes omklædningsrum, og en effektiv solafskærm
ning af de øst- og sydvendte lokaler står også på ønskeseddelen.

Endelig håber vi, at de eksperimenter, vi i øjeblikket foretager 
med indretning af et par såkaldte forsøgslokaler, vil resultere i 
en humanistisk faglokaletype, som vi kan anvende som model 
for alle skolens normalklasser.

Skolens forhal fandt i årets løb sin endelige form gennem op
sætning af en keramisk frise af Arne L. Hansen, en gave fra Sta
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tens Kunstfond. Inspireret af dette arbejde skrev komponisten 
Vagn Holmboe en vokalkomposition til skolens kor og et tilsva
rende instrumentalt værk til Aalborg Byorkester, begge komposi
tioner betitlet »Frise« og uropført i forbindelse med afleveringen 
af Arne L. Hansens arbejde. Skolen er sine mæcener dybt tak
nemmelig for de spændende gaver.

Vi takker ligeledes foreningen Aalborghus Statsgymnasiums 
Venner for den smukke gave, som foreningen skænkede skolen i 
anledning af »Vennernes« 10-års jubilæum juni 1970: tre malerier 
af skolens formningslærer, maleren Carlo Wognsen.

I øvrigt har det travle skoleår været præget af de brydningsti
der, vi gennemlever på mange områder og også på de pædago
giske, skolefaglige og administrative. Hvad specielt eleverne an
går, har vi ikke undgået en ny, opslidende, men spændende 
strukturdebat omkring de brændende problemer: elevråd og elev
forsamling.

Det har også været premiereåret for de nye bestemmelser om 
lærerråd, lærerforsamling og samarbejdsudvalg. Derudover har 
der været skiftende, men ofte ganske voldsom aktivitet i en række 
mere eller mindre officielle udvalg, hvor lærere og elever har 
fungeret enten hver for sig eller i samarbejde. De pædagogiske 
og trivseismæssige problemer har været i forgrunden. Man har 
blandt andet drøftet erfaringer med indføringskursus, elevvejled
ning af de nye kammerater (tutorsystemet) og velkomstskrift.

En vurdering af resultaterne af alle disse bestræbelser afhænger 
naturligvis af de øjne, der ser. Måske tør vi dog konstatere, at vi 
hele tiden har kunnet og fortsat kan tale sammen om tingene.
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Orientering 
om 
skolen

Aalborghus Statsgymnasium består af en 3-årig gymnasieafde
ling og et 2-årigt kursus til højere forberedelseseksamen.

Gymnasieafdelingen omfatter en sproglig og en matematisk li
nie. Ved Aalborghus Statsgymnasium fortsætter elever fra den 
sproglige linie på nysproglig eller musiksproglig gren efter 1. 
gymnasieklasse, mens elever fra den matematiske linie kan vælge 
mellem matematisk-fysisk eller matematisk-naturfaglig gren efter 
1. gymnasieklasse. De matematiske elever har ligeledes mulighed 
for at vælge musikspeciale efter 1.g., idet skolen har oprettet mu
sikmatematisk gren på forsøgsbasis med tilladelse fra direktora
tet for gymnasieskolerne.

På den matematiske linie skal eleverne vælge mellem under
visning i engelsk eller tysk i 1. gymnasieklasse. Undervisningen 
er her et-årig. Alle elever, der ønsker det, kan bortvælge fransk 
til fordel for undervisning i russisk ved indgangen til gymnasiet. 
Undervisning i musik eller formning/kunstforståelse i 2. og 3. 
gymnasieklasse på begge linier beror også på et valg. Man kan 
ikke få undervisning i begge dele. Musiksproglige og musikmate
matiske elever kan ikke få undervisning i formning/kunstforstå
else.

Gymnasieforløbet er opdelt således, at visse fag allerede af
sluttes efter 1., andre efter 2. gymnasieklasse.

Sproglige elever afslutter således geografi efter 1.g., musik
sproglige tillige tysk. Efter 2.g. afslutter nysproglige elever latin, 
oldtidskundskab og matematik.

Som omtalt ovenfor afslutter matematiske elever engelsk eller 
tysk efter 1.g. Efter 2.g. aflægges eksamen i kemi, oldtidskund
skab og geografi. Naturfaglige elever har dog også geografi i 
3.g.

Fagmuligheder 
i skolens 
gymnasie
afdeling
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Fagmuligheder 
i skolens 

HF-afdeling

Optagelse i 
gymnasie
afdelingen

Karakteristisk for fagkomplekset ved HF-kurserne er, at visse fag, 
de såkaldte fællesfag, er obligatoriske for alle kursister, mens 
andre, tilvalgsfagene, ikke skal læses af alle, men alligevel af 
hver enkelt kursist skal vælges i et vist omfang efter et nærmere 
fastsat pointsystem. Den enkelte elev træffer da sit valg, alt ef
ter hvad den pågældende har lyst til eller anlæg, evner eller be
hov for.

Fællesfagene er: kristendomskundskab, dansk, 1. og 2. frem
medsprog (engelsk, tysk), historie, samfundsfag, geografi, biologi, 
matematik, sang og musik, formning og legemsøvelser.

Tilvalgsfagene og deres pointstal er: biologi 8, matematik 10, 
1. fremmedsprog 11,2. fremmedsprog 6, samfundsfag 5, sang og 
musik 7, formning 7, legemsøvelser 7, 3. fremmedsprog (fransk) 
11, fysik 12, kemi 7, kemi med forkursus i fysik 9, psykologi 4.

Valg af biologi som tilvalgsfag forudsætter, at der tillige vælges 
kemi. Eksaminander, der vælger kemi uden enten fysik eller bio
logi som tilvalgsfag, skal have forkursus i fysik.

HF-eksamen omfatter fællesfagene og som minimum tilvalgsfag 
til 17 point.

En nødvendig betingelse for oprettelse af et tilvalgshold er, at 
mindst fem kursister har givet bindende tilsagn om at ville følge 
undervisningen i det pågældende fag.

Optagelse i 1. gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende 
elev med tilfredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven 
fra 2. realklasse og er i besiddelse af en sådan modenhed og 
kundskabsfylde, at det kan forventes, at han kan følge undervis
ningen i gymnasieafdelingen på tilfredsstillende måde og fuldføre 
undervisningen på normal tid.

Ved optagelse i 1. gymnasieklasse af elever, der har bestået 
realeksamen, medregnes skolens bedømmelser i 3. realklasse og 
eksamensresultater fra realeksamen ved afgørelsen af, om eleven 
vil kunne optages. I øvrigt sker optagelsen under samme vilkår 
som optagelse af elever fra 2. realklasse.

Elever fra 9. og 10. klasse kan optages i 1. gymnasieklasse, 
når de ved en optagelsesprøve på den gymnasieskole, hvor op
tagelse søges, godtgør, at de i modenhed og kundskaber står på 
samme trin som elever, der optages i 1. gymnasieklasse fra real
afdelingen.

Optagelsen administreres af et amtsudvalg for hvert amt.
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Ansøgning om optagelse i 1. gymnasieklasse sendes til den 
gymnasieskole, hvor optagelse i første række søges, senest den 
20. marts.

Ansøgere, der søger optagelse i 1. gymnasieklasse på en kost
skole, skal samtidig ansøge om optagelse på gymnasieskoler in
den for det hjemlige amts område. Ansøgningsskemaer fås ved 
henvendelse til skolerne.

Rubrikken om elevernes egnethed (skemaets side 3) udfyldes 
af den afleverende skole, inden skemaet udleveres til forældrene. 
Skemaets første side udfyldes af elevens forsørgere. Skolen be
des drage omsorg for, at alle tre skoleønsker udfyldes. Skemaets 
side 3 udfyldes af den afleverende skole.

En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som »egnet«, 
skal i almindelighed optages i 1. gymnasieklasse. Kun i de til
fælde, hvor en som egnet betegnet elev ved den skriftlige opryk
ningsprøve fra 2. realklasse (den skriftlige realeksamen) har op
nået mindre end 6 i gennemsnit af fagkaraktererne i diktat, dansk 
stil, regning og matematik eller har fået karakteren 03 eller 00 i 
et af disse fag, skal han — såfremt forældrene stadig ønsker ham 
optaget i 1. gymnasieklasse — underkastes en optagelsesprøve 
på den gymnasieskole, hvor optagelse primært søges. For de 
elever fra 3. realklasse, der har bortvalgt faget matematik, ind
går den ved oprykningsprøven efter 2. realklasse opnåede karak
ter i skriftlig matematik.

En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som »måske 
egnet«, og som ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2. real
klasse (den skriftlige realeksamen) opnår resultater, der som hel
hed skønnes bedre end skolens standpunktsbedømmelser i de 
samme fag i marts, og som ikke i et af de i forrige afsnit nævnte 
fag har fået karakteren 03 eller 00, optages i almindelighed uden 
yderligere prøve.

En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som »måske 
egnet«, og som ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2. real
klasse (den skriftlige realeksamen) ikke opnår resultater, der som 
helhed skønnes bedre end skolens standpunktsbedømmelser i de 
samme fag i marts, eller som i et af de ovenfor nævnte fag har 
fået karakteren 03 eller 00, underkastes — såfremt forældrene 
stadig ønsker ham optaget i 1. gymnasieklasse — en optagelses
prøve på den gymnasieskole, hvor optagelse primært søges.

En elev, der af den hidtidige skole er betegnet som »ikke eg
net«, bør i almindelighed ikke optages i 1. gymnasieklasse. I til
fælde, hvor eleven ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2. real- 
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klasse (den skriftlige realeksamen) har opnået et resultat, der 
som helhed skønnes væsentligt bedre end skolens standpunkts
bedømmelse i de samme fag i marts, kan han — såfremt foræl
drene stadig ønsker ham optaget i 1. gymnasieklasse — under
kastes en optagelsesprøve på den gymnasieskole, hvor optagelse 
primært søges.

Der vil endvidere kunne afholdes optagelsesprøve for elever, 
hvor udvalget i særlige tilfælde skønner, at der kan være anled
ning hertil.

Udvalget skal godkende formen for optagelsesprøverne. Rektor 
afgør efter drøftelse med de lærere, der har medvirket ved prø
verne, om eleven under hensyn til prøvernes forløb, den hidtidige 
skoles udtalelser og standpunktsbedømmelser samt de forelig
gende resultater fra oprykningsprøven fra 2. realklasse (realeksa
men) skal kunne optages i en 1. gymnasieklasse. Udfaldet med
deles straks til udvalget.

Det bør tilstræbes, at der skaffes plads til alle kvalificerede 
elever. Ved optagelsen skal de elever, der er fundet kvalificerede 
efter en optagelsesprøve, behandles på linie med de elever, der 
er fundet kvalificerede alene på grundlag af den hidtidige skoles 
bedømmelse og den skriftlige oprykningsprøve fra 2. realklasse 
(den skriftlige realeksamen).

Såfremt undtagelsesvis flere kvalificerede elever søger opta
gelse i 1. gymnasieklasse, end udvalget kan skaffe plads til, vil 
skolerne gennem en faglig samtale med eleverne kunne få mu
lighed for at afgøre, hvem af dem der bør optages.

Efter samråd med udvalget træffer den enkelte gymnasiesko
les rektor beslutning om elevernes optagelse i skolens 1. gym
nasieklasser.

Prøven for de elever, der er betegnet »måske egnet« eller »ikke 
egnet«, afholdes ved gymnasiernes foranstaltning så tidligt som 
muligt efter translokationerne, og ansøgere til 1. gymnasieklasse, 
der skal til prøve, bør altså være til disposition på dette tids
punkt.

Prøven vil omfatte følgende fag:
For elever, der ønsker optagelse i sprogligt gymnasium: En 

mundtlig prøve i engelsk og tysk.
Såfremt latinprøven ikke allerede er bestået, vil prøven end

videre omfatte en mundtlig prøve i latin. Denne kan udsættes, 
og ansøgeren kan da kun optages under forudsætning af, at la
tinprøven bestås inden 31. oktober.
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For elever, der ønsker optagelse i matematisk gymnasium: En 
mundtlig prøve i matematik, fysik og kemi.

Til disse prøver medbringes de i sidste skoleår benyttede læ
rebøger.

Bedømmelsen af prøvens udfald afgøres af den gymnasieskole, 
hvor prøven afholdes.

Meddelelse om optagelse i 1. gymnasieklasse vil tilgå hjem
mene og skolerne fra rektorerne i sidste uge af juni.

Optagelse i 1. HF-klasse er ikke betinget af nogen bestået eksa
men, men alene af, om ansøgeren er i besiddelse af kundskaber, 
der kan sikre, at han eller hun formår at følge undervisningen på 
lige fod med andre optagne. Specielt i fagene engelsk, tysk og 
matematik stilles der således krav til forkundskaber, der for frem
medsprogenes vedkommende svarer til kravene til realeksamen 
og for matematiks vedkommende til kravene ved oprykningsprø
ven efter 2. real.

Mens der ved optagelsen i 1. gymnasieklasse søges skaffet 
plads til alle kvalificerede, kan der her ved skolen kun optages 
HF-elever i et antal, der svarer til tre klasser eller 72 elever pr. 
år.

Ansøgninger om optagelse skal være det HF-kursus i hænde, 
hvor optagelse i første række søges, senest 1. april. Nogle af 
ansøgerne indkaldes til en samtale med kursets rektor og studie
vejleder i slutningen af april eller begyndelsen af maj, og der 
vil derefter i slutningen af maj blive udsendt meddelelse til alle 
ansøgere om resultatet af ansøgningen.

Afvejningen af, hvem der kan optages, sker under hensyntagen 
til flere forhold:
1) De foreliggende karakterer tillægges en vis vægt. For skole

elever drejer det sig om sidste standpunktskarakterer, for andre 
ansøgere om karakterer opnået ved realeksamen, 10. klasses 
eksamen eller tilsvarende.

2) For skoleelevers vedkommende har den udtalelse betydning, 
som den afleverende skole har afgivet på ansøgningsskemaet 
(udtalelsen angår elevens evner, flid og modenhed).

3) Der tillægges ansøgere, der ikke kommer direkte fra skole, 
en vis betinget præference, bl. a. fordi sådanne må formodes 
at være i besiddelse af en større modenhed.

4) Alle ansøgere har mulighed for — personligt eller skriftligt — 
at fremføre forhold af speciel (personlig) art, som de måtte fin-

Optagelse på 
HF-kursus
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Latinprøve

Karakterskalaen

de af betydning. Det er klart, at også kendsgerninger af den 
art går med ind i overvejelserne, når afgørelsen skal træffes. 
Der er intet til hinder for, at der samtidig kan søges om opta

gelse i 1. gymnasieklasse og 1. HF-klasse. I så tilfælde må man 
dog have gjort sig klart, hvilket ønske der er ens primære.

Elever, der søger optagelse i 1. gymnasieklasse på den sprog
lige linie, skal underkaste sig den såkaldte »lille latinprøve«. 
Den aflægges af skoleelever normalt ved en eksamensberettiget 
skole, der har latin på læseplanen. For elever, der har forberedt 
sig til prøven i sommerferien inden optagelsen i gymnasiet, afhol
des prøven af gymnasieskolen senest en uge efter sommerferiens 
ophør. Elever, der ikke består prøven, kan tidligst indstille sig til 
ny prøve efter to måneders forløb. Ingen kan indstille sig til prø
ven mere end tre gange. Dog kan elever, der ikke har bestået 
den lille latinprøve, men i øvrigt opfylder betingelserne for opta
gelse i 1. gymnasieklasse, optages i gymnasiet på den sproglige 
linie normalt under forudsætning af, at de består latinprøven in
den udgangen af oktober måned i det skoleår, hvor de er opta
get. Til at bestå prøven kræves mindst karakteren 6. — Der stil
les ved prøven krav til eksaminanden om, at han/hun grundigt 
har tilegnet sig den regelmæssige latinske formlære og er sikker 
i dens regler samt har kendskab til de allervæsentligste uregel
mæssigheder. Eksaminanden skal kende en række af de mest 
fremtrædende syntaktiske fænomener af kasus- og moduslæren 
og have et sikkert kendskab til et gloseforråd på ca. 1200 ord. 
Til prøven opgives 20 normalsider sammenhængende tekster. Ele
ven prøves i oversættelse af en forelagt tekst og i den gramma
tiske forståelse af teksten.

Enhver bedømmelse af eleverne skal udtrykkes ved en af føl
gende karakterer: 13, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 03, 00. De hovedindde
les i tre trin, der er karakteriseret ved ordene udmærket (13, 11, 
10), middel (9, 8, 7) og usikker (6, 5, 03, 00).

Til den midterste af hovedgrupperne må henføres præstationer 
eller standpunkter, der viser, at eleven er så godt hjemme i sit 
stof, at det kan siges stort set at være tilegnet.

For at blive placeret i den øverste gruppe må eleven derudover 
vise overblik over stoffet og i større eller mindre grad kunne tage 
selvstændig stilling til forelagte problemer, inden for det pågæl
dende stof.
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Til den nederste af hovedgrupperne henføres elever, der viser 
usikkerhed i den forstand, at de ikke har tilegnet sig det krævede 
stof og viser mangel på kundskaber eller færdigheder inden for 
stoffet.

Det forudsættes, at yderkaraktererne 13 og 00 kun undtagelses
vis benyttes. De resterende 8 trin bør anvendes således, at ele
ver i løbet af skoleåret forholdsvis let kan rykke et trin op eller 
ned. Karakteren 8 betegnes som den karakter, omkring hvilken 
gennemsnittet bør ligge, når der er tale om et stort antal bestå
ede elever.

For at bestå studentereksamen skal — såvel for årskarakterer
nes som for eksamenskarakterernes vedkommende — følgende to 
betingelser være opfyldt:

1) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange 
karakterernes antal.

2) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af 
de resterende karakterer skal være mindst 13.

Skolen giver i gymnasiet normalt standpunktskarakterer i de
cember og marts måned. Også årskarakteren er en standpunkts
karakter.

Ved højere forberedelseseksamen benyttes samme karakter
skala, og betingelserne for, at eksamen er bestået, er de samme 
som ved studentereksamen. Der gives ingen årskarakterer. Eksa
menskaraktererne i fællesfagene sang og formning indgår ikke i 
beregningen. Er sang og musik, formning eller legemsøvelser 
valgt som tilvalgsfag, medregnes karakteren dog som andre eksa
menskarakterer.

Skolen udsteder eksamensbevis for bestået studentereksamen og 
højere forberedelseseksamen.

Elever i 3. gymnasieklasse har ret til at få en skoleudtalelse 
Denne gives normalt kun én gang, og originalskrivelsen må derfor 
opbevares.

I gymnasieklasserne skal der i december og marts gives medde- 
loise til hjemmene om elevernes standpunkt i hvert af de fag, 
hvori der gives årskarakterer. Såfremt det skønnes rimeligt, kan 
den enkelte faglærer til karakteren føje et i ord affattet vidnes
byrd om elevens anlæg og flid i faget. Dette skal altid ske, så
fremt der i et fag indtræffer en væsentlig nedgang af karakteren 
i forhold til den forudgående bedømmelse af elevens standpunkt, 
eller hvis eleven i et fag bedømmes til under 6.

Uddrag af 
gældende 
bestemmelser 
vedrørende 
karaktergivning 
og meddelelser 
til hjemmene
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Statens 
Uddannelses

støtte

Hvis det ved det læreforsamlingsmøde, der afholdes umiddel
bart før standpunktskarakterernes fastsættelse, skønnes, at en elev 
står i fare for ikke at kunne oprykkes i næste klasse ved skole
årets slutning, skal der gives hjemmet en meddelelse herom. Så
fremt en sådan meddelelse ikke er tilgået hjemmet i forbindelse 
med karaktergivningen i marts, bør skolen kun undlade oprykning, 
hvis elevens standpunkt ved fastsættelsen af årskaraktererne (der 
også er standpunktskarakterer) på en for skolen uforudseelig må
de er forringet væsentligt, samtidig med at oprykningsprøven gi
ver et så dårligt udfald, at eleven ikke synes at have mulighed 
for at bestå studentereksamen på den normale tid, eller hvis ele
ven siden karaktergivningen i marts har forsømt usædvanligt me
get. Når en elev er opflyttet i 3. gymnasieklasse, kan skolen nor
malt ikke nægte at indstille eleven til eksamen. Er skolen på 
grund af uforudsete forhold, som er indtruffet i løbet af sidste 
skoleår, betænkelig ved at indstille eleven, kan sagen forelægges 
direktoratet for gymnasieskolerne, der da afgør, om eleven skal 
indstilles til eksamen.

Karakter- og vidnesbyrdbogen skal, hver gang der gives med
delelse til hjemmet, forevises for elevens forældre (værge) og af 
en af disse forsynes med påtegning om sket forevisning. For ele
ver, der er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, gives de foran 
nævnte meddelelser til eleverne selv, og hjemmets påtegning om 
sket forevisning kræves ikke. Meddelelse om, at en elev står i fare 
for ikke at kunne oprykkes i næste klasse, gives dog — foruden 
til eleven selv — særskilt til forældrene, medmindre eleven er 
gift-

Særbestemmelser for elever, der er fyldt 18 år eller har indgået 
ægteskab, medfører ikke nogen begrænsning af også disse ele
vers forpligtelse til at følge undervisningen, herunder pligten til 
at aflevere skriftlige opgaver i det krævede omfang. Det bør erind
res, at mødepligtens opfyldelse er en forudsætning for elevernes 
tilladelse til at indstille sig til eksamen med begrænset pensum.

Uddannelsesstøtten stiller stipendie- eller lånemidler til rå
dighed for gymnasie- og HF-elever i den hensigt, at ingen egnet 
elev af økonomiske grunde hindres i at påbegynde eller fuld
ende uddannelsen. Hvorvidt en elev må anses for at være egnet 
for uddannelsen beror på et almindeligt skøn over, om han/hun 
må antages at være i stand til at gennemføre denne inden for 
normal tid, og dette skøn må på så tidligt et tidspunkt som mu
ligt søges underbygget gennem en vurdering af den studieeffek
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tivitet (flid og dygtighed), der udvises. Indtil denne vurdering kan 
foretages, betragtes ansøgeren normalt som egnet. Når ansøge
ren er fundet studieegnet, sker afvejelsen af, om han/hun kan an
ses for at have behov for økonomisk støtte og i bekræftende fald 
af hvilken størrelse, på grundlag af en vurdering af ansøgerens 
(oftest ansøgerens forældres) økonomiske forhold. Elever, der 
afbryder uddannelsen i utide, kan blive afkrævet de udbetalte mid
ler eller dele deraf.

For fremtiden vil ansøgninger om uddannelsesstøtte blive be
handlet fra centralt hold pr. EDB uden skolens stipendienævns 
mellemkomst.

Hidtil har HF-elever, men ikke gymnasieelever, haft adgang til 
at opnå statsgaranterede studielån gennem bank eller spare
kasse på disse pengeinstitutters sædvanlige lånebetingelser.

15



Eksaminer 
1970

Ved den skriftlige studentereksamen var følgende beskikket som 
censorer: rektor G. Buchreitz, lektor B. Anker-Møller og adjunkt 
Børge Andersen (dansk), lektor Henry Jørgensen og adjunkt Fro
de Bisgård (engelsk), lektorerne Inger Bertelsen og Gudmund 
Køster (tysk), lektorerne Jens Bergstedt og Sven Sporring (biolo
gi), rektor K. W. Norbøll og adjunkt Flemming Dall (fysik), rektor 
Erik Mortensen, lektorerne Ole Juhl og Ib Schaufuss, adjunkt 
Henning Nielsen (matematik), lektorerne Torben Emmeluth og 
Jens Østergård (musik).

Ved den skriftlige HF-eksamen var følgende beskikket som cen
sorer: seminarielektor Poul Nørreslet og seminarieadjunkt K. Dals
gård (dansk), seminarielektor B. R. Høholt og adjunkt Robert 
Ellis (engelsk), lektor Mogens B. Lange og adjunkt J. J. Koch (bi
ologi), afdelingsleder J. Lichtenberg, lektorerne Ib Juul og Børge 
Petersen, adjunkt Ruth Lauritzen (matematik).

Ved den mundtlige studentereksamen var følgende beskikket 
som censorer: lektor Gunnar Christensen og adjunkterne Henry 
Smidt og Bent Windfeld (dansk), lektor T. Tørsleff og adjunkter
ne Poul Arndal og Lindum Poulsen (engelsk), adjunkterne Ilse 
Hansen og Leif Winther Hansen (tysk), adjunkterne Poul Biehe, 
Finn Obel og Gunner Goeskjær, lektor Grethe Clausen (fransk), 
lektor Å. Sandfeld og adjunkt Kaunitz Ishøy (russisk), lektor W. 
O. Louw og adjunkterne Leif Hasle og Aase Petersen (oldtids
kundskab), adjunkterne Ole Samuelsen og Hans Snitker (historie), 
lektor Thorkild Schiøtt (biologi), adjunkterne Poul Holmelund og 
Bent Valeur (geografi), afdelingsleder H. C. Helt, lektor Åge Gun
ge, adjunkterne J. D. Bunch og Ole Thygesen (kemi), lektorerne 
S. Brinkhard og Erik Pedersen, adjunkt Leif V. Mogensen (mate
matik), adjunkt Bent Olsen (musik).

Ved den mundtlige HF-eksamen efter 2., 3. og 4. semester var 
følgende beskikket som censorer: adjunkt Strøm Hansen (kristen
domskundskab), lektor G. Bolwig (dansk), lektor Oscar Nielsen 
(engelsk), adjunkt Finn Poulsen (tysk), adjunkt Bent Lantow
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(fransk), lektor, nu rektor E. Fuglsang-Damgård (historie), semi
narieadjunkt S. Kristoffersen og lektor G. Ovesen (samfundsfag), 
adjunkt Juel Jensen (geografi), lektor S. Frahm (biologi), afde
lingsleder J. Lichtenberg (matematik), seminarieadjunkt N. H. II- 
søe (kemi), skolepsykolog Palle Bendsen (psykologi), se
minarieadjunkterne H. Johs. Nielsen og Jørgen Sørensen (sang 
/musik), lektor H. Hartsteen (formning), gymnasieoverlærer E. 
Krohn Carl og lektor Jørgen Pedersen (gymnastik).

Med nysproglig studentereksamen dimitteredes 69 elever: Britt 
Anderson, Lisbeth Birkholt, Kari Vibeke Clausen, Anne Margrete 
Fogt, Hanne Connie Frederiksen, Helle Friis, Annette Hansen, 
Poul Erik Hansen, Randi Hansen, Per Jacobsen, Hugo Johansen, 
Hans Ole Ravn Jørgensen, Torben Kjær Kromann, Britt Larsen, 
Inge Pårup Larsen, Annette Master, Else Vibeke Meier, Ellen 
Else Mikkelsen, Jette Nielsen, Randi Nielsen, Solveig Nielsen, 
Birthe Skantorp, Anette Thomsen, Leni Solveig Vitnes, Hanne An
dersen, Vibeke Agård Andersen, Jette Andreasen, Anne-Margre- 
the Båstrup, Elsebeth Strøm Christensen, Birthe Henriksen, Jens 
Saugstrup Jensen, Judith Jensen, Lise-Lotte Jensen, Helle Johan
sen, Eva Birgitte Jørgensen, Anni Ladefoged, Bjørn Laursen, Tove 
Madsen, Lone Mortensen, Anna Marie Bønsdorf Nielsen, Anne 
Nielsen, Kirsten Wind Nielsen. Niels Ohrt, Kirsten Inger Peder
sen, Niels Rasch, Jette Fruerlund Schrøder, Eva Thorlund, Kar
sten Thorlund-Petersen, Frederik Nellemann Vestergård, Elin An
dersen Bak, Lone Bjerre, Lars Christensen, Lisbeth Christensen, 
Mogens Dahl Christensen, Hanne Annalisa Christiansen, Inge Rysz 
Frederiksen, Annie Gjermandsen, Bodil Hare, Elsebeth Højholt, 
Lis Kondrup, Johannes Larsen, Bodil Lyngsholm, Birgit Stefan- 
sen, Else Kirsten Pallesgård Sørensen, Søren Tågehøj Thomsen, 
Lone Viholm, Lone Wang-Jensen, Jens Winsløw, Susanne Øster
gård.

Med musiksproglig studentereksamen dimitteredes 11 elever: 
Ann-Lisbeth Fejerskov, Kirsten Holst, Bente Kruse, Søren Ulrik 
Møller, Maria Ohrt, Irene Becker, Ninna Dalbro, Allan Krogh Han
sen, Jytte Kragelund, Erik Halskov Kristensen, Guna Olsen.

Med matematisk-fysisk studentereksamen dimitteredes 54 ele
ver: Torben Odgård Christensen, Carsten Clemmensen, Christian 
Ehlers, Jens Grønager, Jens Christian Jensen, Arne Knudsen, Su
sanne Kriegbaum, Torben Lund, Hans Peter Ingerslev Nielsen, 
Stig Frede Nielsen, Per Nørgård, Ole Kristen Krogh Olesen, Niels 
Jørgen Folden Pedersen, Jann Ringtved, Erik Steen Steffensen, 
Henri Alan Søndergård, Jørgen Basballe, Leif Christensen, Hans
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Melgård Gregersen, Niels Erik Guldbæk, Claus Nødgård Hansen, 
Poul Kristian Hansen, Erik Holm Iversen, Anders Stokbro Jensen, 
Keld Overgård Jensen, Peter Bastholm Jensen, Frede Johansen, 
Jette Hillerup Jørgensen, Thorkild Binett Jørgensen, Lene Kas- 
persen, Peter Ove Binzer Kristensen, Bjarne Juul Larsen, Lea 
Larsen, Vilhelm Wendelboe Lassen, Hanne Madsen, Jette Mad
sen, Frank Mortensen, Steen Åstrup, John Borregård, Peter Chri
stensen, Kim Deleuran, Jens Lundby Frandsen, Kurt Gram, Kar
sten Grunnet, Svein Hoplen, Ole Johan Jacobsen, Sigurd Bang 
Madsen, Poul Erik Mårtensson, Frank Willy Nielsen, Flemming 
Olesen, Ivan Pedersen, Claus Ersted Rasmussen, Niels Christian 
Toppenberg, Mogens Helm Vestergård.

Med matematisk-naturfaglig studentereksamen dimitteredes 14 
elever: Vivvi Wortzier Christensen, Jette Holme Hansen, Mogens 
Herskind, Hanne Blicher Larsen, Wagner Foldberg Nielsen, Inge
borg Sørensen, Erik Vinther, Grete Jensen Haals, Jens Lilleør, 
Ulla Nielsen, Carsten Hjelm Pedersen, Inge Margrethe Svendsen, 
Karen Margrethe Sørensen, Carsten Ejvind Thiede.

Med højere forberedelseseksamen dimitteredes 43 elever: Be
rit Lange Andersen, Britta Frida Andersen, Niels-Jørn Højfeldt, 
Lene Jensen, Anette Grundsøe Klemmensen, Carin Merethe Kri
stensen, Mona Elisabeth Larsen, Henning Lund, Inge Mousten, 
Anette Nielsen, Søren Stidsholt Nielsen, Else Solvang Poulsen, 
Eva Dahl Rasmussen, Elsebeth Schou, Else Skjødsholm, Jørgen 
Staun, Inger Marie Søndergård, Peter Sæhl Sørensen, Inger Ma
rie Thorhauge, Jytte Gurli Thøgersen, Rolf Ulrich, Finn Andersen, 
Thomas Frank Andersen, Elsebeth Bundgård, Jytte Uhrenholt Chri
stensen, Jan Frederiksen, Kirsten Ingvorsen Hansen, Birte Anni 
Hæsum, Linda Jensen, Birthe Merethe Larsen, Bjarne Laursen, 
Grethe Mark, Anne Kjærgård Nielsen, Birthe Rask Nielsen, Karen 
Ellinor Nielsen, Torben Skov Nielsen, Tove Doris Nielsen, Else 
Marie Ihlefeld Sehested, Inge-Lise Sigsgård, Dorte Thornholm, 
Hanne Thrysøe, Kell Vestergård, Bente Elin Zimmer.
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Eleverne

I nedenstående elevfortegnelse er der kun givet oplysning om 
elevens hjemsted, når dette falder uden for postadressen Aal
borg.

Bogstaverne efter elevens navn, evt. hjemsted, giver forskellige 
oplysninger vedrørende den gren og de specielle fag, eleven har 
valgt, idet følgende forkortelser er anvendt:
m = musiksproglig og musikmatematisk gren; kun på den sprog

lige linie i 2. og 3. g. samt for enkelte elever på matematisk 
linie med musikspeciale ifølge forsøgsordning; alle øvrige 
elever i 2. og 3.s. tilhører den nysproglige gren;

n = matematisk-naturfaglig gren; kun på den matematiske linie 
i 2. og 3. g.; alle øvrige elever i 2. og 3. m. tilhører den ma- 
tematisk-fysiske gren;

f — formning; alle øvrige elever i 2. og 3.g. har musik;
r = russisk; alle øvrige elever i 1., 2. og 3.g. har fransk;
t = tysk; alle øvrige elever i

3. s a.
1. Ida Balling-Olesen
2. Ninna Christensen, Mou
3. Torben Dahl, m
4. Jens Dons, f
5. Boye Elimar
6. Birgit Als Eriksen, Mou, f
7. Lissi Fransson, Dokkedal
8. Jane Grønager, Ranum, m, r
9. Annette Hansen

10. Ole Hvims, f
11. Birgit Dahlstrup Jensen, 

Åbybro, m
12. Birgit Lundbak Kristensen
13. Jane Morell
14. Bente Risgård Mortensen
15. Dagmar Nielsen, Åbybro, m
16. Anton Nissen, Terndrup
17. Elisa Sloth Olesen, f
18. Poul Naundrup Pedersen, Als, r,
19. Alice Petersen
20. Annette Sørensen
21. Irene Tordrup, f
22. Michael Villadsen
23. Anni Voller
24. Lars Wang-Jensen, r
25. Gitte Agård, Mou

1. og 2.m. har engelsk.

3. s b.
1. Hanne Bukholdt Andersen
2. Preben Buttier
3. Betty Christensen
4. John Wibæk Christensen, f
5. Lene Dausel
6. Annette Kleberg Hansen, Skørp.
7. Birgit Hansen, f
8. Poul Hermansen
9. Birthe Jensen

10. Helle Klemme Jensen, f
11. Marianne Goor Jensen
12. Linda Johst
13. Jørgen Borre Larsen, f
14. Torben Juul Laursen
15. Bente Nielsen, Gug
16. Marianne Nielsen
17. Birthe Ørum Pedersen
18. Ellen Rasch, Gug

f 19. Ulla Rasmussen, Gistrup
20. Torben Keller Schmidt
21. Hans Glerup Skytte, Mou
22. Svend Erik Steenfeldt
23. Claus B. Sørensen, Gistrup, f
24. Susanne Uhrenfeldt
25. Hanne Wind

19



3. s c.
1. Niels Erik Klæstrup Andersen, 

Støvring, f
2. Else Møller Christensen, Bislev
3. Agnes Fisker, Nibe
4. Anne-Marie Froberg
5. Henrik Herskind, m
6. Jytte Høygård, Nibe
7. Merete Borup Jensen, Nibe
8. Ketty Jensen, Skalborg
9. Lene Kongsbak-Jensen, Svstr. J.

10. Agnete Korsgård, f
11. Niels Jørgen Kragelund, Ellidshøj
12. Arne Mandøe, Støvring, f
13. Charlotte Meyer
14. Erik Møller
15. Inger Kjær Ottzen, Nørresundby
16. Mona Hjelm Pedersen
17. Pia Pedersen
18. Margit Rasmussen, Svenstrup J.
19. Peder Svendsen, f
20. Anne Scott Sørensen, Svenstrup J
21. Birgitte Skall Sørensen, f
22. Bo Sørensen
23. Kurt Vester Thomsen
24. Lillian Toft, Gistrup

3. s d.
1. Lone Bang, m
2. Bente von Wowern Ginsborg, f
3. Karen Groth
4. Alice Mønster Hansen
5. Lars Pedersbæk Hansen, Skovsg.
6. Lisbeth Hansen
7. Finn Hjortnæs, Ellidshøj, f
8. Carsten Jensen, f
9. Flemming Jensen, m

10. Kirsten Jensen, Brovst, m
11. Elsebeth Jungersen, Skovsg., m
12. Hanne Jørgensen, Skalborg
13. Marianne Karstensen
14. Elsebeth Bernt Knudsen, 

Sebbersund
15. Anne Binzer Kristensen, m
16. Annette Nørgård Kristensen
17. Gyda Kristensen, Skovsgård
18. Ove Johansen Mørk, f
19. Anders Nielsen
20. Lene Korslund Nielsen
21. Povl Pedersen, Gudum, m
22. Thorkild Rusholt
23. Inge Birt Thomasen, Brsl., m

3. m x.
1. Dorte Blichsted Als, Gistrup, n
2. Helle Blichsted Als, Gistrup, n
3. Leif Andersen, Skalborg, f
4. Niels Andersen, Vårst
5. Poul Bøgh, Dokkedal, r
6. Jens Munch Christensen, f
7. Lars Thorbjørn Christensen, f
8. Inger-Lis Eskildsen, Dokkedal, n
9. Søren Franck, r

10. Anders Pejstrup Jacobsen, f
11. Anker Bruun Jensen, Sejlflod, r, f 

sj 12. Per Busk Jensen
13. Peter Palsgård Jensen, f
14. Ulla Skovgård Jensen, n, r
15. Lajla Knøsgård, Skalborg, n
16. Thorkild Nielsen, n, r
17. Arne Villum Pedersen
18. Kjeld Søndergård Pedersen,

0. Hurup, n, r
19. Niels Friis Pedersen

J. 20. Michael Rasmussen
21. Christian Grabe Skogberg, r
22. Olaf Winsløw, n, f

3. m y.
1. Erik Andersen, Skørping, n, r
2. Hans Miersen Bach, Klarup
3. Jens Bartholdy, Skørping, n
4. Poul Westerby Borup, Ternd., m, r
5. Henrik Christensen, n
6. John Mørk Christensen, f
7. Mogens Kold Christensen
8. Peter Birkedahl Christensen, 

Skørping, n, r, f
9. Gert Gram, n, f

10. Erik Gravesen, r, f
11. Erik Hovgård, Gudumholm, f
12. Henning Jacobsen, n, r
13. Lisbet Jensen, Nørresundby, n, r
14. Pia Kaspersen, r
15. Flemming Knudsen, Skalborg
16. Ulla Volder Kortegård, f
17. Linne Kristensen, Skørping, r
18. Ervin Thingholm Kristoffersen, n, r
19. Tim Larsen, f
20. Per Lunen, n, f
21. Flemming Langkilde Madsen
22. Preben Juhl Nielsen, 

Terndrup, m, r
23. Jan Reinau, f
24. Steen Såbye, Nibe, m
25. Peter Vinther, Skørping, n, r
26. Frank Aen, r
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3. m z.
1. Keld Andersen
2. Mogens Bjarkam, m
3. Nils Berg Christiansen, f
4. Søren Gøtze
5. Peter Haugård Jacobsen, f
6. Jens Skovgård Jensen
7. Lars Bro Jensen, f
8. Lone Asp Jensen
9. Lise Jørgensen, n, f

10. René Kjærsgård-Nielsen
11. Lars Kjølholt, n, f
12. Søren Erik Knudsen, f
13. Bodil Larsen, Klarup, n
14. Arne Lund
15. Kirsten Møholt, n
16. Allan Bach Nielsen
17. Birgitte Grønvall Nielsen, f
18. Jørgen Huno Rasmussen, Gug, f
19. Claus Rold, n
20. Henrik Skårup
21. Erik Toft-Vandborg
22. Sverre Wognsen, f

3. m v.
1. Karsten Bækgård, Gudumholm
2. Ove Elmgreen, Sakskøbing, f
3. Jens Fredborg, m
4. Claus Kjærgård Hansen, f
5. Kjeld Hansen, Gug
6. Niels Peter Ørbæk Henriksen
7 Anders Hjulmand, n, f
8. Lone Donbæk Jensen, n, f
9. Torben Hove Jensen

10. Solveig Stenholm Kristiansen, 
Gug, n

11. Gertrud Holler Langhorn, n
12. Ulrik Mathiasen
13. Torben Gerner Mikkelsen
14. Niels Peter Møller, f
15. Lars Skovfoged Nielsen, f
16. Walther Dion Nielsen
17. Marie Normann, n, f
18. Jens Poulsen, Skalborg
19. Lars-Jørgen Rasmussen, Gug, n,
20. Erik Svane-Knudsen, n
21. Bent Sørensen, Klarup
22. Jan Sørensen, n, f
23. Thomas Møller Thomsen

2. s a.
1. Birthe Ankjær, Arden, r
2. Annemette Bonde, Terndrup, f
3. Pia Odgård Christensen, f
4. Vilhelm Christiansen, Svenstrup J. 28. Sven

5. Ingrid Christiansen
6. Henrik Risgård Davidsen
7. Lisbeth Plougmand Eriksen
8. Poul Ferland, r
9. Susanne Gert, Bælum

10. Eva Hoffman, Kongerslev, f
11. Aud Kristina Jensen, Guldbæk, r
12. Lone Klok, f
13. Else Kragelund, Bælum, m
14. Kirsten Binzer Kristensen, m
15. Lise-Lotte Kristensen, f, r
16. Inge Lise Laursen, Bælum, f
17. Elin Brunstermann Leth
18. Winnie Aino Mortensen, Kongersi.
19. Elisabeth Vive Munk, Nrsb., m
20. Jette Helene Nielsen, Kongersi., f
21. Heine Mou Nielsen, Kongerslev
22. Michael Nørholm
23. Majbritt Pedersen
24. Helle Rasmussen, Gug, f
25. Anne Schousboe
26. Bo Digernes Stokholm, f
27. Ida Hess Thaysen
23. Vinnie Møller Thomsen, m

2. s b.
1. Lisbeth Andersen, Arden, m
2. Ellen Backhausen
3. Karin Birch
4. Carl Kristian Birk
5. Ulla Bunch-Olesen, Støvring
6. Vibeke Glavind, f
7. Birgit Hvirgel Hansen, Nibe
8. Anne Marie Holm, Nibe
9. Inge Færch Jacobsen, Støvring, m

10. Bodil Bjeldskov Jensen, Skalborg
11. Jan Jensen, Gistrup
12. Anne Mejlhede Kjeldbjerg, f
13. Torben Koldbro
14. Birgitte Svejgård Kristensen, m
15. Erik Kristensen, f
16. Esben Hanefelt Kristensen, f
17. Connie Nielsen

f18. Karin Ankjær Nielsen, Nibe
19. Leif Steen Nielsen, f
20. Per Elund Olsen
21. Lisbeth Pedersen, m
22. Karin Schultz, Skalborg, m
23. Eva Simonsen, Nibe
24. Birthe Sondrup, Bislev
25. Jette Synnestvedt Steffensen, m
26. Jane Rolf Svanholm, f
27. Jytte Grønborg Thomsen 

Thomsen, Gug
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2. s c.
1. Inger Juel Andersen
2. Lene Christensen
3. Bente Froulund, f
4. Inger-Merete Giehm
5. Danny Hansen, Terndrup
6. Ella Holt, Terndrup
7. Bo Jakobsen
8. Ann Inge Jensen, Vårst
9. Birgit Juul Jensen, m

10. Claus Jensen, f
11. Else Marie Jensen, Skovsgård
12. Helle Jessen Jensen, m
13. Birgitte Brøndum Kristiansen
14. Harriet S. Kristiansen
15. Inger Melgård, Gudumholm, f
16. Niels Kr. Mølgård, Terndrup
17. Kirsten Møller
18. Bente Nielsen
19. Britt Ryberg Nielsen, Flamst., f
20. Jette Nielsen, Vårst
21. Carsten Pedersen, f
22. Lene Pedersen
23. Peter Hyltoft Rønnov-Jessen
24. Sonja Skall, Skovsgård
25. Dorthe Suurballe, Visse
26. Inge Lise Dengsøe Sørensen, t
27. Lene Thomsen
28. Randi Villadsen, f

2. s d.
1. Preben Reinhard Christensen, 

Bælum
2. Lars Ibsen Dalgård, Støvring
3. Jane Guldborg, Skalborg, f
4. Ingrid Hansen, f
5. Jutta Juul Hansen, f
6. Ginne Hjortnæs, Ellidshøj
7. Kirsten Margrethe Hjortshøj, f
8. Birgitte Abildgård Jensen, m
9. Vivi Hagerup Jensen

10. Lene Stoustrup Jeppesen, Gug
11. Kirsten Johansen
12. Hanne Justesen
13. Kirsten Jørgensen
14. Kirsten Bruun Kristensen
15. Pierre André Krogh, f
16. Anna Kvist, Nibe
17. Johannes Michélsen, m
18. Anni Buch Nielsen
19. Ellen Merethe Rask Nielsen, m
20. Henrik Kåre Nielsen
21. Elsemette Cassøe Pedersen, m
22. Eileen Roberts, f

23. Lene Rohde, f
24. Bente Sperling
25. John Reinholt Sørensen, Ellidshøj
26. Kirsten Vestergård

2. m x.
1. Karsten Baisgård, Hadsund, n, r
2. Flemming Birkbak, Svenstrup J., 

m, r
3. Jørgen Broe, f
4. Kirsten Bødker, n, t, f
5. Merete Bågøe, n, t
6. Lise Dyrnum, n, f
7. Tove Harder Gelsing, n, f
8. Willy Hauge Hansen, Skalborg, 

n, t, r
9. Jens Heile Jensen, Brovst

10. Karl Haals Jensen, Bælum, r
11. Birgit Jørgensen, n, t
12. Marie Dora Kjærgård, Sdr. Tr., 

t, f
13. Birgitte Kold, t
14. Ida Kongsbak Kristensen, Skørp.
15. Niels Kr. Melgård Larsen, Fjeller.
16. Marius Lorentsen, Terndrup, t
17. Susanne Madsen, n, t
18. John Uhrenholt Mogensen, n, t
19. Knud Herby Nielsen, n, t
20. Peter Ohrt, Terndrup, n
21. Charlotte Schøler Petersen, n, f
22. Ella Tranekjær Stagsted, Brovst, 

t, r
23. Inger Juncker Sørensen, n, t

2. m y.
1. Joan Krogh Andersen
2. Vibeke Andersen, n, f
3. Keld Bødker
4. Lone Christensen, n
5. Hans Henrik Dietz, Gug, n
6. Henrik Boje Groth, f
7. Inge Vinther Hansen, n
8. Peter Karmark Hansen
9. Vibeke Hansted, n, f

10. Annemette Jensen, Gravlev, n
11. Jesper Thorup Jensen
12. Knud Jensen
13. Anne Juhl
14. Kaj Jørgensen, Sdr. Tranders
15. Per Knudsen, Gug, f
16. Per Ørvad Kristensen, r, f
17. John Kruuse, n, r
18. Grethe Grønborg Larsen, n
19. Hanne Morning, n, f
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20. Bente Østergård Nielsen, Vårst, r
21. Karen Dahl Nielsen, r
22. Jakob Ohrt, Terndrup, m
23. Dorte Schmith
24. Vivian Koch Thomsen, r, f
25. Peter John Astrup, n

2. m z.
1. Hans Mølgård Christensen, 

Skalborg
2. Tom Gudmann Christiani
3. Bramwell Flyckt, f
4. Soren Due Hansen, n
5. Lilli Toft Jensen, Barmer, n
6. Åse Jensen, 0. Hornum, n
7. Tove Karlsen, Gug, n
8. Jens Nørgård Knudsen, Nibe, n
9. Helga Largren, Gistrup, m

10. Jonna Larsen
11. Kirsten Larsen, Klarup, n
12. Poul Erik Lind Larsen, n
13. Frits Lieknins, n
14. Kåre Mosdal Madsen, Volsted
15. Jens Mogensen
16. John Mortensen
17. Bent Lund Nielsen, f
18. Ejnar Dahl Pedersen, Skalborg, f
19. Kim Pedersen, n
20. Hans Ole Petersen, Nibe
21. Bent Ravn Pejstrup Rasmussen, f
22. Birgit Rasmussen, Oppelstrup
23. Claus Åsøe Rasmussen, f
24. Lars Dam Sørensen, m
25. Bodil Thorsen, Gug, n, f
26. Flemming Østergård, f

2. m v.
1. Inga Andersen, Kongerslev, n
2. Jørgen Bjarkam, m
3. Anders Brusgård, f
4. Susanne Dember Christensen
5. Niels Sloth Foged, Gravlev, n
6. Karen Fokdal
7. Susanne Hauberg, f
8. Henning Hegelund
9. Jytte Horndrup Jacobsen

10. Keld Nymann Jensen, f
11. Per Guldager Jensen
12. Hanne Jørgensen
13. Jens Jørgensen, Bælum, f
14. Mogens Angelo Kjær, n
15. Hans Jørgen Krebs, f
16. Lars Lilholt Kristensen, n
17. Bent Nørgård Larsen, Gistrup

18. Henrik Larsen, f
19. Eli Nielsen, Kongerslev, n
20. Peter Nørgård, f
21. Torsten Rasmussen
22. Hans Råschou
23. Else Sørensen, n
24. Ingelise Thomassen, n
25. Lars Krogsgård Thomsen
26. Børge Birk Wogensen, n

1. s a.
1. Ane Bonderup, Håls
2. Lilian Tradsborg Eriksen, Mou
3. Frode Fogt, Egense
4. Hans Gandrup
5. Inge Hansen, Terndrup
6. Bente Køster Jensen, Gug
7. Bodil Lembke Jensen, Gug
8. Lene Marie Jespersgård, Gug
9. Jane Jørgensen

10. Lone Knudsen, Gug
11. Ulla Ägård Knudsen, Gistrup
12. Dorte Winther Larsen
13. Lars Blume Larsen
14. Christian Ramsing Lund, 

Støvring, r
15. Henrietta Meisner, Fjerritslev, r
16. Hanne Nielsen
17. John Winther Nielsen
18. Karin Dam Nielsen, Gistrup, r
19. Anna Kirstine Norup, Terndrup
20. Jytte Pedersen, Nøvling
21. Astrid Riisgård
22. Birthe Rosenberg, Lindenborg
23. Birgitte Højris Sørensen, r
24. Inge-Maj Ahlgreen Sørensen, r
25. Hanne Tronhus, Gug
26. Ruth Østergård, Terndrup

1. s b.
1. Ole Nørgård Bak
2. Inge Gyrit Behrend
3. Hanne Dahl Bojesen
4. Helle Bågøe
5. Eva Marianne Emnéus
6. Signe Gammelbo
7. Anne-Marie Kastberg Hansen
8. Jette Kyllesbech Hansen
9. Birte Holm

10. Dorthe Hovgård, Gug
11. Lise Højholt
12. Anne Mette Jensen
13. Birgit Rønn Jensen
14. Lars Erik Stokbro Jensen
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15. Carit Kannegård Jessen
16. Anne Kaspersen
17. Torben Vandet Kristensen
18. Birgit Damsgård Mikkelsen
19. Kent Smidt Nielsen
20. Kirsten Skovfoged Nielsen
21. Karin Rahmberg
22. Kirsten Skovrup, Gistrup
23. Tommy Tellefsen

1. s c.
1. Poul Hammershøy Andersen
2. Berit Askehave
3. Doris Beltoft, Skalborg
4. Hanne Bisgård
5. Birte Carlsen
6. Bodil Priess Christensen, Støvring
7. Susanne Claussen
8. Jette Vestbjerg Dalgård
9. Dorthe Fårup, Klarup

10. Jens Peter Hansen
11. Morten Jacobsen
12. Karin Jensen
13. Kirsten Juel Thiis Knudsen, 

Oxholm
14. Else Marie Laursen, Bælum
15. Jens Lenskjold
16. Eva Dahl Mortensen
17. Peter Mørkbak
18. Annette Pedersen
19. Birgit Pedersen
20. Dorte Ingemann Pedersen
21. Grethe Søgård Pedersen, Terndrup
22. Pia Rus

1. m X.
1. Gert Thorhauge Andersen, Gug, r
2. Niels Kristian Mark Andersen, r
3. Bent Brundtø, Gistrup, r
4. Michael Rasmussen, Gug, r
5. Kjeld Dalsgård Fjellerad, t
6. Hannah Herholdt Froberg, r
7. Elizabeth Hjorth, Kongerslev, r
8. Ingrid Hovgård Jakobsen, 

Fjellerad
9. Henrik Veimer Jensen, r

10. John Friis Jensen, r
11. Steen Buus Jensen, Gistrup, r
12. Frits Behrendtz Johansen, t
13. Lone Karlsen, Gistrup, r
14. Kristian Vilhart Knudsen, 

Essendrup, r, t
15. Lars Kristensen, t
16. Kurt Elliot Larsen, r

17. Torben Bech Larsen, r
18 Kjeld Mølbæk, t
19. Hanne Marie Nielsen, r
20. Kirsten Guldbæk Nielsen, 

Askildrup, r
21. Hanne Frydendal Rasmussen, 

Svenstrup J., t
22. Poul Krautwald Rasmussen, 

Gistrup
23. Birthe Schou, t
24. Erling Thomsen, t
25. Svend Erik Trudslev, Brøndersl., t

1. m y.
1. Anders Jørgen Andersen, Gistrup
2. Kenneth Andersen
3. Per Døvling Andersen
4. Olav Bennike
5. Leif Guldhammer Christensen, Gug
6. Hanne Mølgård Christiansen
7. Søren Dupont
8. Jørgen Giversen
9. Lisbeth Håkansson

10. Steffen Jacobsen
11. Karsten Vang Jensen
12. Boye Johnsen, Støvring
13. Jesper Juhl
14. Lars Kabel
15. Frede Knudsen
16. Jane Helverskov Larsen
17. Kirsten Neve
18. Erik Nyholt
19. Morten Ohrt
20. Jørn Hilding Petersen
21. Birthe Riis
22. Erling Stegenborg
23. Jan Haims Sørensen
24. Lars Peter Ingmann Sørensen
25. Søren Uggerhøj

1. m z.
1. Pia Bak
2. Annie Christensen, Kongerslev
3. Poul Christensen
4. Eva Cecilia Felding
5. Pia Kjærgård Hansen
6. Bent Juul Jensen, Blenstrup
7. Gert Dan Jensen
8. Jens Melgård Jensen
9. Peter Jensen

10. Preben Røgild Knudsen
11. Jane Kristiansen, Terndrup
12. Susanne Køhier
13. Annette Larsen, Gug
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14. Sven Erik Grønborg Larsen
15. Karin Tweddell Levinsen
16. Henning Gerner Mikkelsen
17. Kenneth Mortensen
18. Henrik Møller
19. Bente Nielsen
20. Jørgen Nielsen
21. Per Foldberg Nielsen
22. Poul Ejby Rasmussen
23. Poul Routhe
24. Sven Studstrup
25. Birgit Uhrbrand
26. Ivan Aen

2. HF a.
1. Joan Christensen
2. Hans Engberg
3. Svend Fransson, Dokkedal
4. Age Grønkjær
5. Kjeld Høegh Kristensen, 

Fjerritslev
6. Aksel Jørgensen, Nykøbing M.
7. Hanne Klein, Næstved
8. Anna Kolind, St. Brøndum
9. Mogens Kristensen

10. Tove Sloth Kristensen, Nibe
11. Jytte Mortensen
12. Bente Nielsen
13. Dorte Nielsen
14. Käthe Nielsen, 0. Hurup
15. Birthe Nørgård, Terndrup
16. Bodil Becker Pedersen
17. Kaj Henning Pedersen
18. Ase Stormoen Pedersen
19. Søren Worsåe Rasmussen
20. Flemming Nyholm Sørensen
21. Lene Lynge Sørensen, Nibe
22. Marianne Thøgersen
23. Henning Bach Tomra

2. HF b.
1. Peter Bruun de Neergård
2. Søren Brask
3. Irene Stapris Christensen
4. Jane Clement
5. Susanne Dalsgård
6. Finn Engen
7. Mona Blokgård Eriksen
8. Jens Goul
9. Jesper Kyhn, Skørping

10. Lillian Lambrechtsen Larsen
11. Claus Brink Laursen, Svenstrup J.
12. Grethe Buus Nielsen
13. Bente Næsby, Komdrup

14. Søren Olsen
15. Elsebeth Meldgård Pedersen, 

Flamsted
16. Inger Skovbjerg
17. Susanne Sundstrup, Visse
18. Anita Thomsen
19. Jens Christian Risgård Thomsen
20. Lars Uhrenfeldt
21. Susanne Villadsen,
22. Jens Årup

1. HF a.
1. Ruth Bering, Gug
2. Birgitte Buus, Als, Østjylland
3. Henrik Priess Christensen, Støvring
4. Poul Christiansen
5. Anne Henriksen
6. Maja Hjort
7. Inge Holst, Godthåb
8. Betty Jensen, Nørager
9. Bodil Jensen

10. Karin Kildedal Jensen, Langholt
11. Lisbeth Klitgård
12. Ase Langeland Knudsen
13. Ethel Laursen, Fræer
14. Rita Møller, Ellidshøj
15. Karen Marie Bech Nielsen, 

Ullerup
16. Ulla Kragh Nielsen
17. Gert Nøhr
18. Johanne Rasmussen, Byrsted
19. Ulla Fabricius Rasmussen, 

Brønderslev
20. Inge Merethe Rosenskjold, 

Ellidshøj
21. Beate Schmidt, Svenstrup J.
22. Willy Sørensen
23. Henrik Bækgård Thomsen

1. HF b.
1. Else Andersen
2. Ole Andersen
3. Per Bueholdt Andreasen
4. Ole Nielsen Bagger, Fårup
5. Connie Eliasen
6. Laila Hansen
7. Frantz ibenfeldt
8. Hans Christian Jacobsen
9. Dorte Rye Jensen

10. Gitte Jensen
11. Anne Lorck
12. Kirsten Madsen, 0. Brønderslev
13. Ida Lærke Nielsen, Romdrup
14. Michael Nielsen
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15. Niels Ove Pedersen, Nibe
13. Ole Pedersen
17. Helga Riis, Flauenskjold
18. Hanne Breum Skands
19. Anne-Mette Sørensen
20. Bodil Juul Thomsen, Terndrup
21. Peter Henning Thomsen,

Sdr. Tranders
22. Finn Vosgerau
23. Charlotte Hostrup Agård

1. HF c.
1. Birgitte Hjersing Berg
2. Vibeke Binderup, Bælum
3. Inger Christensen, Skalborg
4. Henning Christiansen
5. Anni Zinck Esbensen, Terndrup
6. Hans Henrik Jensen

7. Ase Jensen
8. Jenny Kamstrup, Arden
9. Gunilla Sigsgård Knudsen, Pandrup

10. Peer Albin Kristiansen
11. Conni Ladefoged, Arden
12. Carsten Larsen
13. Villy Grønning Larsen
14. Gregers Mathiasen
15. Gerda Nielsen, Klarup
16. Bente Norup, Ardestrup
17. Inge-Merete Nørgård
18. Hanne Pedersen, Kongerslev
19. Inger Støwe, Pandrup
20. Georg Sørensen
21. Jan Christian Sørensen
22. Valdemar Sørensen
23. Anni Bisgård Vilhelmsen
24. Tove Bartholin Winther

Teresa Wyler, Pelham, New York, tilbringer indeværende skoleår 
som American Field Service stipendiat i Danmark og er elev 
i skolens 2. s d.

Ved udsendelsen af sidste årsskrift havde skolen 661 elever. 
Pr. 1. maj 1971 er elevtallet det samme.

Den 17. februar 1971 afgik Søren Matthiesen, elev i 2. HF klasse 
b, ved døden efter længere tids alvorlig sygdom. Søren Matthie
sen var en dygtig og positiv elev, uhyre optaget af tilværelsen, 
interesseret ikke mindst i kunst og litteratur, glad for livet. Vi 
sørger med hans familie og vil mindes ham længe.
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Lærerne
m. v.

1 nedenstående fortegnelse over skolens lærere angives i en parentes i 
venstre spalte året for ansættelsen ved skolen samt den klasse, den pågæl
dende er klasselærer for. I højre spalte, der giver oplysning om de fag og 
klasser eller grupper, læreren har undervist i, er benyttet følgende forkor
telser: f: HF-fællesfag, t: HF-tilvalgsfag, 1: kun i 1. semester (til juleferien), 
2: kun i 2. semester (fra juleferien).

Helge Bechmann, 
lektor (1958, 1z)

religion, kristendomskundskab: 3c, 3y, 3z1, 3v, 
2a, 2b, 2c, 2d, 2HFb\ 1HFc2 
oldtidskundskab: 2c
historie: 2b, 2c, 1a, 1y, 1z

Ole Brandt-Pedersen, 
timelærer, sognepræst 
(1965, 2HFa)

religion, kristendomskundskab: 3a, 3x, 2HFa\ 
1HFa2, 1HFb2

Ole Brøcker, 
lektor (1961)

fysik: 3mfv, 3mnzv, 2mfx, 2mfy, 2mnzv, 1y 
matematik: 3mnzv

Jonna Bystrup, 
timelærer (1967)

gymnastik: 3ax, 3by, 2ax, 2by, 2cz, 1 by, 1cz, 
2HFab, 1HFb

Karsten Bøgh, 
timel,. cand, scient. (1969)

matematik: 2a, 2b, 2c, 1a', 1b2, 1HFc

Lone Christensen, 
adjunkt (1970)

dansk: 2b, 2d, 2v, 1HFa

Gunnar Hanghøj, 
lektor (1958, 1y)

matematik: 3mfz, 2mfv, 1y, 1c, 2HFb f, 1HFa f

W. T. Hastings, 
timelærer, B.A. (1970)

engelsk: 1c, 1HFc t

Niels Hellerup, 
adjunkt (1968, 3b)

oldtidskundskab: 1x
historie: 3b, 3x, 3v, 1HFa
samfundsfag: 1HFb
gymnastik: 3by, 3dv, 2cz, 1ax, 2HFab, lHFb

Merete Høgsbro, 
adjunkt (1968, 2c)

engelsk: 2nsc, 1x, 1y, 1HFb t 
russisk: 3axy, 2axy

Johan Højbjerg, 
adjunkt (1962, 3z)

geografi: 3mnxy, 1b, 2HFa
biologi: 3mnzv, 3mfy, 3mfz, 2mnzv, 1HFa 
latin: 2c

Bodil Faurschou Jensen, 
adjunkt (1966, 2d)

dansk: 3b, 3v, 2c, 2y, 2HFb 
engelsk: 2nsd, 2z

Jutta Abildgaard Jensen, 
lektor (1961)

dansk: 2a, 2x, 1cz
fransk: 3a, 3z, 2y, 1a
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Kjeld Jensen, 
adjunkt (1967, 3d)

tysk: 3nsd, 2nsd, 1a
musik, sang: 2mus + mum, 1a, 1y, 1z, 1HFa, 
1HFb, 1HFc

K. Gunnar Jensen, 
lektor (1959, 2z)

fransk: 3y, 2z, 1c
russisk: 1ax
latin: 2b, 1b
oldtidskundskab: 2b, 2z, 1b

Inge Jonsen, 
lektor (1959, 1HFa)

tysk: 3nsa, 2nsc, 1c, 2HFa\ 1HFa, 1HFc 
historie: 3c, 2v

Poul Erik Jørgensen, 
adjunkt (1965, 2HFb)

tysk: 3b, 2nsa, 2x, 1b, 2HFb', 1HFb 
fransk: 3x, 2c, 2d, IHFabc

Jørgen Kragh Knudsen, 
adjunkt (1959, 2v)

engelsk: 3nsc, 3nsd, 2v, 2HFb t 
gymnastik: 3ax, 3cz

Flemming Ring Kristensen, 
adjunkt (1968, 2b)

engelsk: 2nsa, 1b, 1z, 1HFa t 
tysk: 3nsc, 2nsb, 1x

Ingeborg Larsen, 
adjunkt (1965, 1b)

fransk: 3d, 2b, 2v, 1b, 1x 
latin: 2a, 1a

Holger Lomholt, 
årsvikar, stud. mag. 
(1970)

historie: 3z, 2d, 2y, 2z, 1c, 1HFb 
samfundsfag: 1HFa, 1HFc

Jørgen Lund, 
timelærer, seminarie
lektor (1958)

dansk: 2HFa

(var Lyhne, 
adjunkt (1970)

fysik: 3mnxy, 2mfz, 1x, 2HFa, 1HFac3 
kemi: 2x, 2z, 1x, 1z 
matematik: 1a1

Eichler Madsen, 
timelærer, seminarie
lærer (1970)

dansk: 2z, 1HFc

Kamma Martens, 
lektor (1958, IHFc)

biologi: 3a, 2mnxy, 1HFc 
kemi: 2y

Ove Martens, 
lektor (1959, 3v)

geografi: 3mnzv, 2x, 2z, 1a, 1c 
biologi: 3b, 3c, 3mfv

Anders Munk-Nielsen, 
adjunkt (1966, 1HFb)

geografi: 2y, 2v, 2HFb
biologi: 3mnxy, 3d, 3mfx, 2HFb t, 1HFb

Lars Algreen Møller, 
timelærer, cand. psych. 
(1970)

psykologi: 1HFac2

Gerda Lund Nielsen, 
timelærer (1968)

gymnastik: 3cz, 3dv, 2dv, lax, 1HFac

N. Jørn Kræmmer Nielsen, 
adjunkt (1968, 3y)

fysik: 3mfz, 2mfv, 
kemi: 2v, 2HFab', IHFabc2 
matematik: 3mnxy, 1z, 2HFac f

Leif John Nielsen, 
adjunkt (1967, 1x)

matematik: 3mfx, 2mfz, 1x, 1HFac t
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1HFb II, 1HFc I, 1HFc II

Poul A. Nielsen, 
adjunkt (1970)

fysik: 2mnxy, 1z
matematik: 2mnzv, 1HFb f

Stig Ohrt, fysik: 3mfx, 3mfy
lektor (1961, 2x) kemi: 1y

Jesper Falsig Pedersen,

matematik: 3mfy, 2mfx, 2mnxy

engelsk: 3nsa, 3b, 2nsb, 2HFa t
lektor (1961, 3a) 
Børge Roesen, religion: 3b
timelærer, domprovst (1961) 
Peter Rousing, engelsk: 2mus, 2x, 2y, 1a, 2HFab f, IHFabc
adjunkt (1958, 1a) gymnastik: 2ax, 2by, 2dv, lby, 1cz, 1HFac

Grete Saxtorff-Mathiasen, matematik: 3mfv, 2mfy, 2d, 1b', 2HFab t
adjunkt (1967, 2y)

Henrik Schiøtz, dansk: 1x
lektor (1962) musik: 3mus + mum, 2ab, 2xy, 1b, 1c, 1x,

Henrik Seedorf,

2HFab t

dansk: 1a, 1y, 1HFb
lektor (1967, 1c) latin: 2d, 1c

Harald Skovgård-Petersen,

oldtidskundskab: 2d, 2v, 1c, 1z
historie: 1b, 1x

historie: 3a, 3d, 3y, 2a, 2x, 2HFa, 2HFb, 1HFc
adjunkt (1963, 2a) samfundsfag: 2HFab t

Lilly Staal,

oldtidskundskab: 1ay 

dansk: 3d, 3y, 3z
adjunkt (1968, 3c) fransk: 3c, 2x, 1y, 2HFab

Finn Thomassen, dansk: 3a, 3c, 3x
adjunkt (1965, 3x) fransk: 3b, 3v, 2a, 1z

Niels Bækgaard Thomsen,

oldtidskundskab: 2a, 2x, 2y 

religion: 3d
timelærer, sognepræst (1967) 

Stig Wandel, dansk: 1b
timelærer, faglærer (1970) 

Birgitte Willum Hansen, psykologi: 1bc2
timelærer, konsulent (1968)

Carl Willum Hansen, engelsk: 3mus
rektor (1958) musik: 3abcdxyzv

Carlo Wognsen, formning: 3ax, 3by, 3cz, 3dv, 2ab, 2cd, 2xy,
adjunkt (1964) 2zv, 2HFa t, 2HFb t, 1HFa I, 1HFa II, 1HFb l,

Den 1. august 1970 ansattes adjunkt Ivar Lyhne, Køge Gymna
sium. Endvidere ansattes mag. art. Lone Christensen og cand. 
scient. Poul A. Nielsen som adjunkter.

Samme dato ansattes følgende som timelærere: lærer W. T. 
Hastings, seminarielærer Eichler Madsen, lærer, stud. mag. Hol
ger Lomholt og faglærer, stud. mag. Stig Wandel.

Ansættelser, 
vikariater, 
gæstelærere
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Skolen har haft besøg af den franske lektor, Mile Blandin.
Under adjunkt Merete Høgsbro’s orlov fra 1.4.71 har cand. mag. 

Uffe Gravers Pedersen (engelsk), cand. mag. Winnie Jelsager 
(russisk) og cand. mag. Preben Sørensen (russisk) vikarieret.

Kursus i prak
tisk pædagogik

Direktoratet for gymnasieskolerne og HF har i årets løb henvist 
nedennævnte kandidater til at gennemgå kursus i undervisnings
færdighed ved skolen:

Cand. mag. Signe Vang Berntsen, statspr. mus. pæd. Inge Do- 
rete Birkemose, cand. mag. Winnie Jelsager, cand. phil. Signy 
Jensen, cand. scient. Werner Kindberg, cand. phil. Asger Lands- 
feldt, cand. scient. Poul A. Nielsen, cand. mag. G. Thorhauge 
Olesen, cand mag. Preben Sørensen og cand. mag. Flemming 
Aagaard.

Endvidere har adjunkterne Lone Christensen og Poul A. Nie'sen 
gennemgået kursus på Nørresundby Gymnasium og Aalborg Ka
tedralskole.

Fagkonsu- I forbindelse med pædagogiske prøver har skolen haft besøg af 
lenterne rektor Thomas Jørgensen (dansk), lektorerne T. Emmeluth (mu

sik), Helge Poulsen (russisk), Ole Juhl og Tage Thoft (matematik), 
Børge Pugerup (historie) og Oscar Nielsen (engelsk).

Administration, 
inspektion m.v.

Inspektionshverv og lign, har været fordelt mellem følgende læ
rere: Schiøtz (rektors stedfortræder), Hanghøj (regnskabsfører),
Molbo (HF-studievejleder og skemalægger), L. J. Nielsen (skrift
inspektor), Gunnar Jensen og Kjeld Jensen (boginspektion), Hel
lerup og Kragh Knudsen (indre inspektion), Rousing (ydre inspek
tion), Abildgaard Jensen og Faurschou Jensen (kvindelig inspek
tion), P. E. Jørgensen (bibliotekar), Kamma og Ove Martens 
(forsømmelser), P. A. Nielsen og Lyhne (tilsyn med fysiksamlin
ger), Kræmmer Nielsen (tilsyn med kemisamlinger), Højbjerg (til
syn med samlinger i naturhistorie og biologi).

Skolens læge: (siden 1958) dr. Knud Erik Sørensen, der assi
steres af sygeplejerskerne Emmy Hornemann og Inger Nielsen.

Skolens sekretærer: Herdis Gregersen (siden 1966) og Ellen 
Sorensen (siden 1967).

Skolens pedel: Erik Larsen (siden 1958), og pedelmedhjælper: 
Tage Hein (siden 1959). Jørgen Jensen fungerer som gartner
medhjælper.

Udnævnelser Fra 1. maj 1971 er lektorerne Henrik Schiøtz, Helge Bechmann
og Jesper Falsig Pedersen udnævnt til studielektorer.
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Med udgangen af skoleåret opgiver følgende deres timer ved 
skolen: adjunkterne Lone Christensen og Karsten Bøgh, lærerne 
Eichler Madsen og Holger Lomholt samt sognepræst Niels Bæk
gård Thomsen. Pr. 1. december 1970 fratrådte sekretær fru Esther 
Grænge sin stilling for at tiltræde et arbejde andetsteds. Fru 
Grænge havde været knyttet til skolen i godt 10 år.

Skolen retter en hjertelig tak til alle de nævnte for en udmær
ket arbejdsindsats og megen venlig hjælpsomhed i en tid og på 
et sted, hvor såvel de pædagogiske som de administrative pro
blemer er store.

Afsked med 
kolleger
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Råd og nævn

Lærerrådet

Lærer
forsamlingen

Samarbejds
udvalget

Formand: lektor Stig Ohrt, næstformand: studielektor J. Falsig 
Pedersen, sekretær: adjunkt Kræmmer Nielsen. Medlemmer: rek
tor og de ved skolen ansatte lærere samt andre lærere, der har 
virket ved skolen i mindst to år, i det aktuelle skoleår mindst med 
halv stilling.

Lærerrådets kompetence:
a) Afgørelsessager: forsøgsundervisning, undervisningsmidler og 
større inventargenstande, fordeling af stipendier og præmier, gen
sidige vikar- og vagttimer.
b) Høringssager: Principper for elevoptagelse, grove discipli
nære elevproblemer, antallet af klasser og grenhold, fag- og time
fordeling, besættelse af lærerstillinger, hvad fag angår, budget, 
byggesager, årsprøver, vikartimer ved længere tids ledighed, 
ekskursioner, skolelokalernes anvendelse til andre formål end un
dervisning.

Formand: skolens rektor. Medlemmer: samtlige lærere. Kompe
tence: drøftelse af elevernes faglige standpunkter og afgørelse 
om oprykning i en højere klasse (dog ikke for HF-kursus’ ved
kommende).

Formand: skolens rektor. Medlemmer: lærerrådets formand, 3 læ
rere valgt af lærerrådet (heraf én HF-lærer), 4 elever valgt af og 
blandt eleverne (heraf én HF-elev). Ved skoler med elevråd er 
den ene elevrepræsentant elevrådets formand.

I indeværende skoleår er følgende lærere og elever officielle 
medlemmer af udvalget: lektor Gunnar Jensen og adjunkterne 
Merete Høgsbro og Leif John Nielsen (med adjunkterne Lyhne 
og Munk Nielsen som suppleanter), Frits Lieknins (elevrådsfor
mand), Birgitte Grønvall Nielsen, Jakob Ohrt og Søren Brask.

I øvrigt opretholder skolen en særordning, der har eksisteret 
omtrent fra skolens start, hvorefter hele elevrådet er uofficielle 
medlemmer af samarbejdsudvalget.

Kompetence: fremme samarbejdet mellem lærere og elever og 
træffe afgørelse vedr. fællestimer, studiekredse, faciliteter og 
praktiske forhold, skolefestligheder, sportsstævner, ordensregler.
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Fag- og timefordeling samt den enkelte lærers forhold kan ikke 
behandles. Heller ikke den enkelte elevs, medmindre vedkommen
de er indforstået dermed.

For perioden 1970-72 fungerer følgende forældrerepræsentanter: 
overlæge Ole Juhl, læge Per Bartholdy, skoleinspektør Knud 
Stamhus og overlæge, dr. med. E. Hess Thaysen med læge Chr. 
Michelsen, redaktør Ole Vang, pastor B. Riisgård og erhvervs
vejleder K. Bojesen som suppleanter.

Lærerrådet repræsenteres af adjunkt Lilly Stål og studielektor 
J. Falsig Pedersen. Rektor er nævnets formand.

For skolenævnet skal rektor, efter at lærerrådet forud er under
rettet herom, forelægge sager af mere almindelig betydning for 
skolens hygiejniske forhold og opdragende virksomhed. Nævnets 
medlemmer eller lærerrådet gennem sine repræsentanter kan for 
skolenævnet forelægge de nævnte sager eller andre spørgsmål 
såsom karaktergivning, eksamensbestemmelser, hjemmeforbere- 
delse, forsømmelser o. a. Udelukkede fra forhandling er spørgs
mål vedrørende de enkelte elevers og læreres forhold samt rek
tor- og læreransættelser.

Skolenævn
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Elevrådet

Egentlig burde dette være en årsberetning, men af årsager, som 
jeg skal komme nærmere ind på, bliver det reelt kun en halvårs
rapport.

Ved stadig velvilje fra skolens side afholdt vi medio oktober 
vort 2. ÄM (årsmøde) siden de gennemgribende strukturændrin
ger i 1969. Af punkter, der skulle behandles, skal kort opremses: 
kommissorier for såvel elevråd som udvalg, nedsættelse af ud
valg, udvalgs- og elevrådsberetninger, budget, opstilling og valg 
af udvalgsformænd, elevrådsformand og elevråd. De første punk
ter blev fremsat, diskuteret og vedtaget eller forkastet i nøje over
ensstemmelse med tidsplanen. Først da vi under 2. dagens møde 
kom ind i alvorlige strukturdebatter, løb tiden fra os, og vi nåede 
ikke at få gennemført de ovenfor nævnte valg, før vi var nødt 
til at slutte af.

Strukturdebatten fortsatte den følgende tid i form af mange ind
læg ved vor daglige morgensamling og mundede ud i et ekstra
ordinært ÅM d. 30/11, hvortil der var udarbejdet 3 lovforslag: 1) 
uændrede love, 2) indførelse af elevforsamling, 3) kompromisfor
slag mellem 1) og 2). Ved afstemning blandt alle skolens elever 
blev 1) vedtaget, og man kunne nu fortsætte med de valg, som 
ikke blev overstået ved det ordinære ÄM.

Valgene blev foretaget d. 12/12, og efter det konstituerende 
møde d. 16. havde elevrådet følgende sammensætning:

Frits Lieknins, 2z (formand), Jakob Ohrt, 2y (næstformand), 
Gregers Mathiasen, 1HFc (kasserer), Hans Henrik Dietz, 2y 
(sekretær), Jens Frode Fogt, 1a, Marie Louise Claussen, 1c, Mor
ten Ohrt, 1y, Henrik Davidsen, 2a, Eileen Roberts, 2d, Henrik K. 
Nielsen, 2d, Birgitte Grønvall Nielsen, 3z, Finn Vosgerau, 1HFb, 
Valdemar Sørensen, 1HFc, Peer Albin Kristensen, 1HFc, Kirsten 
Neve, 1y.

Det nye elevråd kom meget hurtigt til at stå ansigt til ansigt 
med de nøgne realiteter, for allerede d. 18/12 blev undervisnin
gen delvis suspenderet på grund af Helge Larsens forslag om 
indførelse af adgangsbegrænsning. Vi holdt i stedet plenar-mø- 
der, hvor vi diskuterede, hvilke muligheder vi havde for at pro
testere. Resultatet blev, at vi d. 21/12 gik i demonstrationstog til 
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Gammel Torv, hvor vi mødtes med de andre Aalborg-gymnasier.
Skolens Samarbejdsudvalg (SAU) er vel nok det organ, man 

med rette kan være mest stolt af, idet det er her, de mange vig
tige afgørelser træffes. Proceduren er normalt den, at de proble
mer eller nye ting, der dukker op, først diskuteres i lærer- og 
elevråd hver for sig. Herefter tages sagen op i SAU, der består af 
både lærere og elever. Her når man ved saglig debat normalt 
frem til en kompromisløsning, der tilgodeser alle de implicerede. 
I foråret har vi bl. a. holdt SAU-møder om følgende emner: på
skønnelsespræmier for udvist ikke-faglig indsats, svømmebassin, 
basiskursus, skoleblad, parkeringsforhold, studieuge, rygning og 
kommunikation.

Med det formål at effektivisere kommunikationen mellem elev
råd og elever afholdt vi d. 3/3 ordinært elevmøde (OE), på hvil
ket der blev givet gensidig information om mange forhold. Vi har 
i øvrigt den praksis, at vore ÄM- og OE-møder er åbne for læ
rerne, der også har taleret.

Jeg har aldrig haft indtryk af, at et elevråd, der kun arbejder 
internt, har så mange opgaver, at der er noget at lave hele tiden. 
Jeg tror, at den form for elevrådsaktivitet relativt hurtigt medfører, 
at man bliver arbejdsløs. Med ovenstående i tankerne har vi der
for tilsluttet os forskellige eksterne organisationer.

Gennem vort arbejde i regionen har vi været med til at arran
gere et åbent kursus i Hjørring over emnet »Adgangsbegræns
ning«. På kurset, der blev afholdt d. 23., 24. og 25. april, blev 
problemets mangesidighed kulegravet ved oplæg, gruppearbejde 
og plenar-møder.

Gennem vor tilslutning til DUS-Aalborg er det nu endelig lykke
des at få bragt fælleskøbsordningen til Aalborg. Ved at erlægge 
1 kr. får man udleveret et lille kort, der giver ret til ofte store 
rabatter i mange forretninger landet over.

Vi modtager endvidere mange informationsbreve fra LAK 
(Landssammenslutningen af Kursusstuderende) og DGS (Danske 
Gymnasieelevers Sammenslutning).

Lad mig i de afsluttende bemærkninger forklare en ting. »Elev
rådets opgave er at varetage alle elevers interesser«, står der i 
vedtægterne. Dette er en paragraf, som vi tænker på, hver eneste 
gang vi træffer en afgørelse, og man skulle ikke umiddelbart tro, 
at den kan volde os problemer. Sagen er imidlertid den, at det 
er umuligt at gøre tingene, så at alle bliver tilfredse. Jeg kan ikke 
se grunden til, at man i et demokratisk system behøver at råbe 
op og blive usaglig, hver gang flertallet træffer en afgørelse, som 
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man føler sig uenig i. Bør man ikke i stedet ved et sagligt oplæg 
forsøge at stille et alternativ op?

Frits Lieknins
(elevrådsformand)
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Udvalg og 
foreninger

Tutorordningen er blevet til på elevinitiativ som et forsøg på at 
mildne overgangen til gymnasiemilieuet for de nye elever. Tuto
rerne er ældre elever, der dels står til rådighed for de nye med 
praktiske oplysninger, f. eks. rundgange i bygningen de første 
skoledage, dels jævnligt holder møder med 1. klasserne, i år 
bl. a. som led i det nye basiskursus. Tutorerne har også arrange
ret en fælles fest for alle de nye klasser sidst i august måned. 
— Endelig har tutorerne deltaget i de af skolen afholdte møder 
for de nye elever og forældre.

Erik Hovgaard 
Tutorformand 1970-71

Udvalget har alene eller i samarbejde med andre grupper arran
geret følgende foredrag: to arrangementer ved lektor Wulff Feld
mann og lektor E. Blomquist i forbindelse med basiskursus i au
gust for 1. klasserne (psykologi), klunserformand Thyge om Abbé 
Pierres klunsere, ambassadesekretær Gilbert H. Sheinbaum om 
problemer i USA, Sidki Ibrahim om det moderne Ægypten, ama
nuensis Claus Heinberg om studenteroprøret. Endvidere et kon
certarrangement ved Trio Mobile (Mogens Ellegård, Bent Lylloff, 
Ingolf Olsen).

Udvalgets medlemmer: Henrik Davidsen,2a, Else Marie Laursen, 
1c, Erling Thomsen, 1x, Poul Rasmussen, 1x, Helle Jessen Jen
sen, 2c, Randi Villadsen, 2c, Birgitte Abildgaard Jensen, 2d, Kir
sten Jørgensen, 2d, Pierre Krogh, 2d, Jette Steffensen, 2b, Lars 
Thomsen, 2v, Anna Kvist, 2d, Inge Behrend, 1b, Vinnie Thomsen, 
2a, Niels Kr. Mølgaard, 2c (formand), samt lærerne A. Munk-Niel- 
sen, H. Seedorff, J. Kræmmer Nielsen, Gunnar Jensen og H. Lom- 
holt.

Udvalget arrangerer udstillinger og er behjælpelig ved indkøb af 
kunst til udsmykning af skolen. Der har været afholdt tre udstil
linger: malerier af Jørgen Nielsen, en blandet udstilling fra Carls- 
bergfonden og en udstilling af elevarbejder. Der arbejdes med 

Tutorerne

Foredrags
udvalget

Kunstudvalget
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Pædagogisk 
udvalg

Andre 
elevudvalg

et forslag til en åben udstilling i festsalen.
Medlemmer: Susanne Claussen, 1c, Erling Thomsen, 1x, Hanne 

Nielsen, 1x, Hanne Rasmussen, 1x, Poul Rasmussen, 1x, Birthe 
Riis, 1y, Olav Bennike, ly, Pia Odgård Christensen, 2a, og Kirsten 
Neve, 1y (formand).

Udvalget har været beskæftiget med indsamling af materiale og 
udarbejdelse af rapport vedrørende basiskursus for 1g og 1HF. — 
Basiskursus har til formål at lette overgangen fra skolen og er
hvervslivet til gymnasiet og HF. Udvalget har drøftet fordele og 
ulemper ved basiskursus og fremsat forslag til ændringer. Kursus 
omfattede følgende fag: dansk, engelsk, tysk, latin, matematik, 
fysik og kemi. Desuden afholdtes fællesarrangementer i form af 
foredrag om indlæringspsykologi og orientering i studieteknik og 
bibliotekskundskab.

På udvalgets vegne 
Laila Hansen

Strukturudvalget arbejder med lovene, der er under konstant 
revision med henblik på eventuelle ændringer ved næste ordi
nære elev-årsmøde. Dette møde vedtager, efter hvilke retnings
linier næste års arbejde i udvalget skal foregå. I 1970-71 var føl
gende medlemmer af udvalget: Peter Rønnow-Jessen, 2c, Danny 
Hansen, 2c, Niels Chr. Mølgård, 2c og Henrik Kåre Nielsen, 2d 
(formand). Resultatet af arbejdet vil foreligge i efteråret inden års
mødet.

Erhvervsvejledningsudvalget har under ledelse af sin formand, 
Peter Ohrt, 2x, i foråret forsøgt at få kontakt med forskellige ar
bejdspladser for at kunne give interesserede elever en kort orien
tering om vedkommende erhverv.

Idrætsfor- Sportsforeningens hovedformål er dels at varetage elevernes 
eningen sportsmæssige interesser, dels ved enhver given lejlighed at lade 

(ASI) hold prøve kræfter med hold fra andre klubber. Dette er i årets 
løb søgt inddækket gennem en række aktiviteter.

Foreningen, der er medlem af Dansk Idræts Forbund, Dansk 
Basket Ball Forbund og DAI-sammenslutningen, har udadtil repræ
senteret skolen bl. a. ved en indendørs fodboldturnering i Ranum, 
hvorfra man hjembragte en pokal for førstepladsen. Endvidere 
har et herreynglingehold deltaget i DAI’s håndboldturnering, hvor 
det foreløbig ligger på 3. pladsen.

Den mest betydningsfulde sportsgren er dog pr. tradition ba
sketball, og foreningen har i år på det felt deltaget med to hold 
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i Nordjysk Basketballkreds’ turnering, i hvilken vore hold ligger 
på henholdsvis 3. og 5. pladsen. Endvidere deltager to hold i 
amtsturneringen i april.

Endelig har vi deltaget i gymnasieskolernes traditionelle tur
neringer med basketball-, håndbold-, fodbold- samt atletikhold.

Indadtil har foreningen søgt at varetage elevernes interesse 
gennem klasseturneringer i basketball og fodbold.

Ved generalforsamlingen i september 1970 blev følgende valgt 
til bestyrelsen:

Anders Brusgaard, 2v, Bent Larsen, 2v, Gert Jensen, 1z, Per 
Døvling Andersen, 1y, samt undertegnede, 2z.

John Mortensen

KG optager gymnasiaster og HF-elever af enhver politisk over
bevisning. Foreningen er ikke bundet af Det Konservative Folke
parti, men søger at placere sig politisk i centrum og at tage stil
ling til den aktuelle politiske debat. Det forløbne års program: 
møder med bokseren Børge Krogh, forstander Age Rosendal fra 
New Experimental College i Thy, med KGs landsformand Flem
ming Holm og den tidligere landsformand Peter Steerup, med 
formanden for D.N.S.A.P. Sven Salicath, med forsvarsminister 
Knud Østergård og folketingsmand Orla Møller, med formanden 
for Kristeligt Folkeparti, overlæge Jacob Christensen, og med 
Birger Hansen. Desuden er afholdt studietur til Urban, juleparty 
og forårsfest i samarbejde med Aalborgs øvrige KG-foreninger.

Medlemmerne har året igennem modtaget KU-bladet »Vi unge«, 
Nato-bladet og andre oplysende blade, ligesom de har haft ad
gang til Aalborg KU's og Den Konservative Vælgerforenings ar
rangementer.

Bestyrelse: Michael Romanius Christensen, 1x, formand, Lise 
Sørensen, 2c, næstformand, Kurt Elliot Larsen, 1x, kasserer, Jo
hannes Michélsen, 2d, sekretær.

Michael Romanius Christensen

Klubben afholder ugentlige møder i et kommunalt anvist lokale 
på Kjellerupsgades skole, hvor klubbens aktiviteter (foredrag, 
studiekredse, ekskursioner, lejre m. m.) planlægges. Vi har af
holdt en flerdages lejr i Rold Skov, hvor vi bl. a. smedede og 
vævede på jernaldervis, og foretaget heldagsture til Voergård, 
Århus, Hjørring og Børglumkloster samt en to-dages tur til Søn
derjylland. På generalforsamlingen afskaffedes begrebet besty-

Konservative
Gymnasiaster

Arkæologisk 
Klub
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reise, og man indførte en struktur, der sikrer medlemmerne ind
flydelse på alt.

Lars Dam Sørensen. Lars-Jørgen Rasmussen

Babysitter
ringen

Foreningens formål er at skaffe medlemmerne i kontakt med fa
milier, der ønsker en babysitter. Medlemmerne betaler 10 % af 
indtægten til foreningen til dækning af telefon- og annonceudgif
ter.

Bestyrelsen består af Tove Gelsing, 2x og Bente Froulund, 2c 
(formænd) samt Grethe Grønborg Larsen, 2y (kasserer).

Telefoner: 12 96 40 (Tove Gelsing) og 12 24 18 (Bente Froulund).
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Fra skoleåret

Årsafslutningen 1970 fandt sted lørdag den 20. juni kl. 8 for ikke- 
afgangsklasserne og kl. 10 for studenter og 2. HF-klasse. Dimis
sionstalen handlede om det demokratiske menneskes vanskelige 
situation i en tid, da kravene til stillingtagen vokser, samtidig med 
at der er stadig mere at tage stilling til.

Højtideligheden overværedes af skolens første studenterhold 
fra juni 1960. For jubilarerne talte lærer Palle Haugård Larsen.

Mandag den 10. august modtog skolen 671 elever fordelt på 27 
klasser. Heraf var 225 elever nye. i årets løb er afholdt de sæd
vanlige fester for elever og lærere: i september »indflyttergilde«, 
i december jule- og fødselsdagsbal, i marts karneval. Der har væ
ret afholdt korte festligheder for de pågældende elever efter 2.g’s 
skolekomedie og 3.g’s revy.

Møde specielt for l.g’s elever og forældre blev holdt i sep
tember. I januar og februar arrangeredes dels det offentlige 
orienteringsmøde om optagelse i gymnasiet og på HF-kursus, dels 
det interne møde for l.g’s elever og forældre om grenvalget. End
videre gennemførtes tre aftener, hvor forældre og elever kunne 
konsultere lærerne.

Møder cg 
andre sammen
komster

Denne afholdes daglig i første frikvarter og omfatter foruden fæl
lessang praktiske meddelelser til eleverne fra skole, lærere, elev
foreninger og -grupper. Desuden er talerstolen åben for frie 
3-minutters indlæg af oplysende, aktuel, polemisk eller anden art 
under talerens eget ansvar. Ved ugens begyndelse og slutning 
suppleres indholdet af morgensamlingen med litterær, musikalsk 
eller anden kunstnerisk udfoldelse.

Morgensamlingen tilrettelægges af et blandet elev/lærerudvalg, 
der i år har haft Peer Albin Kristiansen 1HFs som formand.

Morgen
samlingen

Den årlige skolekomedie, spillet af elever fra 2. gymnasieklasse, Dramatik 
opførtes lørdag den 27. og søndag den 28. marts. Man havde i 
år valgt »Laser og pjalter« af Bert Brecht med musik af Kurt 
Weill. Instruktør: seminarielektor Jørgen Lund.
3. g’ernes revy opførtes for fuldt hus fredag den 30. april.
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Musiklivet Ved juleafslutningen 1970 i Budolfi kirke opførte skolens frivil
lige kor under ledelse af adjunkt Kjeld Jensen Mozart's »Ave ve
rum«, 3 julecarols samt en kantate af G. Ebeling.

På skolens fødselsdag den 15. december spillede pianisten 
Mogens Dalsgård i festsalen for hele skolen.

Ved forårskoncerten i april 1971 opførtes Henry Purcells opera 
»Dido og Aeneas«. Som gæst medvirkede tidligere elev, stud, 
mag. Annemarie Willum Hansen (Dido). De øvrige partier blev 
sunget af skolens elever. Endvidere medvirkede det frivillige kor 
samt et strygeensemble. Ledelse: adjunkt Kjeld Jensen. Instruk
tion: lektor Henrik Schiøtz.

Skolens frivillige kor deltog i år for første gang i radioens kon
kurrence for ungdomskor og fik en pæn placering, selv om det 
ikke nåede finalen. Blandt 12 deltagende kor i a-rækken blev 
Aalborghus i første runde nr. 4, i anden runde nr. 6.

Endelig fremførte koret i forbindelse med afleveringen ved Sta
tens Kunstfond af Arne L. Hansens frise i vestibulen en kantate 
af Vagn Holmboe komponeret til koret under inspiration af kunst
værket og med titlen »Frise«. — Ved samme lejlighed uropførte 
Aalborg By-Orkester under Jens Schrøder en tilsvarende instru
mentalkomposition af samme komponist, med samme titel og 
skrevet ud fra samme inspiration.

Gaver Boggaver til præmiering af elever er modtaget fra Den amerikan
ske ambassade, Det tyske kulturinstitut, Det franske institut, 
Dansk-Hollandsk Selskab, Landsforeningen til samvirke mellem 
Danmark og Sovjetunionen, Foreningen Norden, Teknisk Forlag, 
Alliance Francaise (hovedafdelingen i København og lokalafdelin
gen ved lektor Schousgaard).

Sparekassen Nordjylland har skænket skolen et par sparekasse
bøger med indestående, foreningen Aalborghus Statsgymnasiums 
Venner pengebeløb til kontante præmier og indkøb af bogpræmier 
og Aalborg Østre Rotary Klub et boglegat.

Skolen retter en hjertelig tak til alle de nævnte.

Ekskursioner 2g-klasserne afholdt historiske ekskursioner til centrale steder i 
Himmerland og Vendsyssel i september, 3g mn xy foretog en bio
logisk og geografisk ekskursion til Læsø i dagene 19. til 21. april, 
og i samme måned fandt de geografiske ekskursioner for 1g 
sted.

Idrætten I september deltog skolen i gymnasieskolernes regionsstævne i 
(drenge) atletik i Hjørring. Skolen gjorde sig stærkest gældende i den ny-
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indførte disciplin 1000 m løb, hvori Aalborghus besatte første- og 
andenpladsen. Sammenlagt blev stævnet vundet af Frederikshavn 
Gymnasium.

I november blev regionsstævnet i basketball afviklet på Vest- 
himmerlands Gymnasium. For første gang i flere år blev ingen af 
skolens hold regionsvindere.

Aalborggymnasierne spillede en fodboldturnering i efteråret. I 
finalen tabte vi efter to omkampe med et enkelt mål til Nørre
sundby.

Ved et håndboldstævne i marts mellem 8 gymnasier i området 
tabte skoleholdet knebent.

I skoleårets løb er der afviklet klasseturneringer i fodbold og 
basketball.

Ved atletikstævnet i Hjørring i september deltog skolen med to 
grupper piger. Ældste gruppe delte femtepladsen med Aalborg 
Katedralskole. Yngste gruppe blev nr. 3 efter Hjørring og Hobro. 
Denne gruppe blev vinder af gruppens stafetløb.

Der er i dette skoleår arbejdet med hold i volleyball, atletik og 
gymnastik uden for skoletiden.

Følgende elever har i efteråret 1970 erhvervet skoleidrætsmær
ket:

Guldfaklen: Hanne Mølgård Christiansen, 1y.
Guld med emalje: Vibeke Binderup, 1HFc.
Guld: Birgitte Buus og Beate Schmidt, 1HFa, Jenny Kamstrup, 

Anni B. Wilhelmsen og Hanne Pedersen, 1HFc, Bente Sperling 
og Karin Fokdal, 2d.

Sølv: Elsemette Cassøe Pedersen, 2d.
Bronze: Johanne Rasmussen, 1HFa og Bente Norup, 1HFc.

Idrætten 
(Piger)
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Foreninger 
for forældre 
og gamle elever

Aalborghus 
Statsgymna

siums Venner

Bestyrelsen: tandlæge Claus Schmith (redaktør af »Orientering«), 
kommunebogholder Arne Andersen, fru Helle Becker, adjunkt 
Leif John Nielsen (kasserer, adr. Ørnehøjvej 11, 9260 Gistrup, 
girokonto nr. 453 57), lektor Inge Jonsen (sekretær). Rektor er født 
medlem. Revisorer: prokurist M. Basballe og redaktør E. Wang 
Christensen.

Ved translokationen uddeltes bog- og pengepræmier til flittige 
og dygtige elever. »Vennerne« gav som sædvanlig eleverne ap
pelsiner på skolens fødselsdag. Desuden har foreningen ydet 
elevrådet økonomisk støtte til udgivelsen af dettes »Velkomst
skrift.« I anledning af foreningens 10-års jubilæum, juni 1970, 
skænkede foreningen skolen 3 malerier af maleren Carlo Wogn- 
sen. Malerierne blev overrakt skolen ved translokationen af den 
daværende formand, dommer E. Bruun de Neergaard.

Generalforsamlingen fandt sted d. 15. marts 1971 og skulle have 
været afholdt i tilknytning til det ordinære forældremøde, der 
imidlertid blev aflyst på grund af foredragsholderens sygdom. 
Efter aflæggelse af beretning og forelæggelse af regnskabet 
fandt det lovbestemte valg til bestyrelsen sted. Tandlæge Claus 
Schmith og adjunkt Leif Nielsen genvalgtes. Prokurist M. Bas
balle genvalgtes som revisor.

Andet nr. af »Orientering« er under udarbejdelse.
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REGNSKAB for året 1970
Kontingent:

Indtægt Udgift
Årligt ........................................ 9.390,00
Livsvarigt ................................. 1.200,00 10.590,00

Renter ........................................................... 849,75
Tilbagebetaling af lån .................................. 1.300,00

Ydelser:
Appelsiner til skolens fødsels
dag (69) ..............................
Præmier ved dimissionen ....
Indkøb af malerier....................
Rådighedsbeløb for rektor .... 
Ydelse til elevrådet ................
Lån til 3 elever .......................  
Appelsiner til skolens fødsels
dag (70)....................................

Øvrige udgifter
Administration..........................
»Orientering« ...........................

Driftsoverskud pr. 31/12 1970 ....

493,35
1.000,00
2.400,00
1.000,00

500,00
1.300,00

402,30 7.095,65

1.195,99
845,02 2.041,01

3.603,09
12.739,75 12.739,75

STATUS pr. 1. januar 1971 
Aktiver Passiver

Kassebeholdning .......................................... 58,99
Provinsbankens konto 70682-5 ..................... 15.767,50
Provinsbankens checkkonto 10351-6 ........... 111,36
Postgirokonto 45357...................................... 890,53
Formue pr. 1/1 1970 ................ 13.225,29
Driftsoverskud 1970 .................... 3.603,09
Formue pr. 1. januar 1971 ........................... 16.828,38

16.828,38 16.828,38
Gistrup, den 20. januar 1971

Leif John Nielsen

Ovenstående regnskab er revideret og fundet i overensstemmelse 
med de foreliggende kvitteringer og bilag. Bankkonti og girokonto 
er afstemt.
Aalborg, den 7. marts 1971. M. Basballe
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Aalborghus- 
Veteranerne

Gennem foreningen Aalborghus-Veteranerne har elever udgået 
fra skolen mulighed for at bevare forbindelsen både med skole 
og med kammerater. Det sidste er foreningens vigtigste opgave, 
der søges løst på to måder: dels gennem udsendelse af en for
tegnelse over medlemmerne, incl. adresse og beskæftigelse, dels 
gennem en festlig sammenkomst en gang om året. Veteranerne 
har ønsket at udvide arbejdsområdet f. eks. ved at manifestere sig 
på en eller anden måde ved dimissionen. Men økonomien er svag. 
Foreningen følger tidens krav om fleksibilitet. Den er ingen stiv
net institution, men nem at ændre. Der er plads til alle, og ind
meldelser kan fremsendes gennem skolens kontor, der videre
sender al post til bestyrelsen. Denne består i øjeblikket af: Terkel 
Hansen (formand), Erik Christensen (kasserer), Stig Thornsohn 
(sekretær), Lars Døvling Andersen og Jørn Nørgård Larsen.
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Læsepensa og 
eksamens
opgivelser

Studentereksamen

Sproglig linje, nysproglig gren og musiksproglig gren.
Matematisk linje, matematrsk-fysisk, matematisk-naturfaglig og 
musik-matematisk gren.
Afsluttende prøver efter 1. og 2. g.

3a: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudv. 1-3 (2. opl.). Ferlov m. fl.: Dansk 
Svensk og norsk litteratur for gymnasiet (3. opl., 1958). Brøndsted og Møller 
Kristensen: Danmarks litteratur (2. opl.). Schiødt: Dansk sprog og stil. Til ek
samen opgives: Adam Homo (4., 6., 7., 8., 10. sang), Vildanden, Løgneren (alle 
Dlf.). Sønnetabet, Germand Gladensvend, Far verden, Peder Paars, Den 
yndigste rose, Her vil ties, Rungsteds Lyksaligheder, Ode til Sielen, Guld
hornene, Hakon Jarls Død, Strandbakken, En dansk Student (af kap. 1 og 2), 
Posthuset, Nattergalen, Skyggen, Phantasterne, Det uendeligt små, Marie 
Grubbe (kap. 1). Irene Holm, Den druknede, I en frugthave, Den hvide 
hyacint, På Memphis station, Hverdagene, Kirken i Farsø, Fusijama, De 5 
Tom Kristensen digte, Søgelys, Midt i en jazztid, De 6 Munch-Petersen digte, 
Efter Bikini. Fra Falkenstjerne 3, 14. udg.: Mit hjerte råber, Blomsten og 
Sværdet, Den druknede Mand. Fra 123 digte: Cementens vilkår, Bilejer.
Svensk: Fredmans epistlar nr. 58, Ett drömspel, Giftermål på besparing, Om 
humor, En ghasel, Skalden Wennerbom, Farmor och Vår Herre, Dvärgen, 
Lyft dig. Norsk: Gutten og Fanden, Knudaheibrev, Du må ikke sove, Møte 
ved milepelen s. 330-32, 335n-336. Anden udenlandsk litteratur i oversæt
telse: Don Quichote, Gulliver, Kunstens filosofi, Fru Bovary, Baudelaires 3 
digte, Galileis liv.

3b: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1-3 (2. opl.). Brønd 
sted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur (2. opl.). Ferlov m. fl. 
Svensk og norsk litteratur for gymnasiet (3. opl.). Schiødt: Dansk sprog og 
stil. Jørgen Andersen og Peter Eliasen: 123 digte fra vor tid (Dlf.). Steffen 
Hejlskov Larsen: Dansk lyrik 1955-65 (Dlf.). Til eksamen opgives: Erasmus 
Montanus, Vildanden, Rytteren. Sønnetabet, Ebbe Skammelsøn, Germand 
Gladensvend, Keed af verden, Om mig selv, Den yndigste rose, Den kied- 
som vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Til Sielen, Guldhornene, Strandbak
ken ved Egeløkke, De levendes land, En dansk students eventyr (af 2. kap. 
+ af 4. kap.), Præsten i Torning, Angst + En middag, Tidlig skilsmisse, 
Klokken, Adam Homo (Dlf.) (af 2. sang p. 27-33 + af 10. sang p. 75-79 ø),
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Af Phantasterne, Det uendeligt små, Af Fru Marie Grubbe (indlednings- og 
slutningskap.), Engelske socialister, Ørneflugt, Bekendelse, Confiteor, Den 
druknede, På Memphis Station, Cecil, Det blomstrende slagsmål, Hen
rettelsen, Høstgildet, Credo + Blomsten og sværdet, Efter Bikini, Nultime, 
Den druknede mand. Svensk: Fredmans epistlar nr. 71, Fredmans sånger 
nr. 64, Odalbonden, Af Epilog vid magisterpromotionen, Af Ett drömspel. 
Hissen som gick ner i Helvete, Af Kallocain. Norsk: Af Familien på Gilje, 
Du må ikke sove, Af Huset i mørkret. Anden udenlandsk litteratur i over
sættelse: Don Quijote, Af Tale om oprindelsen til uligheden, Af En ensom 
vandrers drømmerier, Af Don Juan, Af det kommunistiske manifest, Af Ma
dame Bovary, Af Germinal, Min Gud, du har med Kærlighed, Af Det ube
vidste.

3c: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I (15. udg.), 
II (13. udg.), Ill (14. udg.). Borup Jensen: Håndbog i verdenslitteratur (2. 
udg.). Ferlov m. f I.: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet (3. opl., 1958). 
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur (2. opl.). Schiødt: 
Dansk sprog og stil. Til eksamen opgives: Den politiske Kandestøber, Et 
Dukkehjem, Ved Vejen, Rytteren, Thrymskvadet, Germand Gladensvend, 
Ebbe Skammelsøn, Sorrig og Glæde, Keed af Verden, Om selsomme Æg
teskab, Rungsteds Lyksaligheder, Ode til Sielen, Guldhornene, Hakon Jarls 
Død, De levendes Land, Hosekræmmeren, Posthuset, Nattergalen, Adam 
Homo (p. 220-231), Phantasterne, Det uendeligt små, Marie Grubbe (indl.), 
Den druknede, Den hvide Hyacinth, Kirstens sidste Re'se, På Memphis 
Station, Morgen, Middag, Henrettelsen, Græs, Torden i Syd, Efter Bikini, 
Mit hjerte råber, Blomsten og sværdet, Den druknede Mand. Efter Dansk 
Lyrik 1915-1955: Der rider en Rytter, Jeg ser nu i Nat. Efter 123 digte: Bil
ejer, Cementens vilkår. Svensk: Fredmans epistlar nr. 58, Ett drömspel, Gif
termål på besparing, Om humor, En ghasel, Skalden Wennerbom, Farmor 
och Vår Herre, Dvärgen, Lyft dig. Norsk: Gutten og Fanden, Knudaheibrev, 
Du må ikke sove, Møte ved milepelen p. 330-32, 335n-336. Anden uden
landsk litteratur i oversættelse: Don Quijote, Falken, Madame Bovary, 
Landturen, Ulysses, Mutter Courage.

3d: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I-lll (14. 
udg.). Knud Jensenius: Dansk Litteraturhistorie. Ferlov m. fl.: Svensk og 
norsk litteratur for gymnasiet. Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Dansk Ly
rik 1955-65. Til eksamen opgives: Erasmus Montanus, Gengangerne, Ved 
Vejen, Løgneren (1 elev: Barselstuen, 1 elev: Den politiske kandestøber). 
Thrymskvadet, Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Torbens Datter, 
Agnete og Havmanden, Hver har sin skæbne. Den yndigste rose, Arendse, 
Perspektivkassemanden, Agnethe fra Holmegaard, Strandbakken ved Ege
løkke, De levendes land, Torbisten og fluen, Brudstykker af en landsby
degns dagbog, Tidlig skilsmisse, Den lille Havfrue, Adam tager sit parti 
(af Adam Homo), Det uendeligt små, Ørneflugt, Af Marie Grubbe, To Ver
dener, Bekendelse, Confiteor, Kirstens sidste rejse, På Memphis station, 
Morgen, Henrettelsen, Reklameskibet, Det underste land, Humanismens 
Krise, Credo. Svensk: Fredmans sånger nr. 64, Jomfru Maria, Odalbonden, 
Det går an, Et Drömspel, Röda rummet, Giftermål på besparing, Om hu
mor, Skalden Wennerbom, En kopp te, Hissen som gick ner, Kallocain. 
Norsk: Når ikki lenger du, En middag, Knudaheibrev, Motsolegia, Af Mar
kens gröde, Af Huset i mörkret. (1 elev: Gunlaug Ormstunges saga 1-6, 
Manheim. 1 elev: Gunlaug Ormstunges saga 1-6, De blå undulater).
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3x: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1-3 (2. opl.). Ferlov 
m. fl.: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet (3. opl., 1958). Brøndsted 
og Møller Kristensen: Danmarks litteratur (2. opl.). Schiødt: Dansk sprog 
og stil. Til eksamen opgives: Egils saga, Vildanden, Midt i en jazztid. (1 
elev: Rafnkels saga, Samfundets støtter, Midt i en jazztid, Anna Sophie 
Hedvig). Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Far Verden, Peder 
Paars, Den yndigste rose, Her vil ties, Rungsteds Lyksaligheder, Ode til 
Sielen, Guldhornene, Hakon Jarls død, Strandbakken, De levendes Land, 
At sige Verden, Præsten i Thorning, Nattergalen, Skyggen, Adam Homo 
(p. 469-479), Det uendeligt små, Engelske socialister, Marie Grubbe (ind!.), 
Ørneflugt, Den druknede, I en frugthave, Den hvide hyacint, På Memphis 
station, Kirken i Farsø, De 5 Tom Kristensen digte, Søgelys, Isaksen, Mor
ten Nielsens 4 digte, Fra Dansk Lyrik 1915-1955: Der rider en Rytter. Fra 
123 digte: Blomsten og Sværdet, En strålende skyskraber, Cementens vil
kår, Bilejer. Svensk: Fredmans epistlar nr. 58, Ett drömspel, Giftermål på 
besparing, Om humor, En ghasel, Skalden Wennerbom, Farmor och Vår 
Herre, Dvärgen, Lyft dig. Norsk: Gutten og Fanden, Knudaheibrev, Du må 
ikke sove, Møte ved milepelen p. 330-32, 335n-336. Anden udenlandsk litte
ratur i oversættelse: Don Quichote, Gulliver, Kunstens filosofi, Fru Bo
vary, Baudelaires 3 digte, Galileis liv (1 elev: Brudstykker af en lands
bydegns dagbog, Lyft dig, Dvärgen, Kallocain, Vad suckar, Ormen, Ju- 
vikingar, Huset i mørkret, Du må ikke sove, Ulysses, Et rent og velop
lyst sted).

3y: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1-3 (2. udg.). Knud 
Jensenius: Dansk Litteraturhistorie (3. udg.). Erik Hansen: Sprogiagttagelse. 
Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet. Dansk Lyrik 1955-65. 
Til eksamen opgives: Ravnkels saga, Erasmus Montanus, Vildanden, Løg
neren, Ebbe Skammelsøn, Harpens Kraft, Keed af Verden, Den yndigste 
rose, Arendse, Den kedsom vinter, Hakon Jarls død, Strandbakken ved 
Egeløkke, De levendes land, En dansk students eventyr (af kap. 2), Skyg
gen, Nattergalen, Tidlig Skilsmisse, Adam Homo (10. sang 1-25), Det uen
deligt små, Ørneflugt, Irene Holm, Ekbatana, Den druknede, (Den druk
nede mand), Cecil, På Memphis station, Henrettelsen, Reklameskibet, Bran
ner: Humanismens krise (Falkebog), Credo (Dansk Lyrik 1915-55). Svensk: 
Odalbonden, Det går an, Dressyren börjar, Et drömspel, Giftermål på be
sparing, Om Humor, Skalden Wennerbom, Hissen som gick ner, Kallocain, 
Ormen. Norsk: En middag, Af Møte ved Milepelen, Af: Huset i mørkret.

3z: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1-3 (2. udg.). Knud 
Jensenius: Dansk Litteraturhistorie (3. udg.). Erik Hansen: Sprogiagttagelse. 
Ferinv m. fl.: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet (5. udg.). Dansk 
Lyrik 1915-55. Dansk Lyrik 1955-65. Til eksamen opgives: Ravnkels saga, 
Gengangere, Kongens Fald, Ordet, Harpens Kraft, Ebbe Skammelsøn, Ger
mand Gladensvend, Hver har sin skæbne, Peder Paars, Den yndigste rose, 
Til sjælen, Hakon Jarls død, Strandbakken ved Egeløkke, At sige verden 
ret farvel, Ak, hvor forandret, Skyggen, Adam Homo (10. sang 1-25), Ho
vedstrømninger, Af Marie Grubbe 1. kap., Ørneflugt, Irene Holm, Beken
delse (Johs. J.). Confiteor, Ekbatana, Henrettelsen, Søgelys, Humanismens 
Krise (Falkebog), Det underste land, Reklameskibet, Credo, Man burde. 
Svensk: Det går an, Ett drömspel, Dressyren börjar, Giftermål på bespa
ring, Om Humor, Skalden Wennerbom, Hissen som gick, Farmor och Vår 
Herre, Kallocain, Jag trodde på en Gud, Bara en kvinna. Norsk: Når ikki 
lenger, En middag, Knudaheibrev, Mot Solegla, Sult.

49



3v: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur 1-3 (10. 
og 11. udg.). Borup Jensen: Håndbog i verdenslitteratur. Brøndsted og 
Møller Kristensen: Danmarks litteratur. Ferlov m. fl.: Svensk og norsk lit
teratur for gymnasiet (5. ændr. udg.). Steffen Hejlskov Larsen: Dansk Ly
rik 1955-65 (Dlf.). Schiødt: Dansk sprog og stil. Til eksamen opgives: Brud
stykker af en landsbydegns dagbog (Falkenstjerne), Vildanden (Dlf.), Rytte
ren (Tranebog), Trymskvadet, Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, 
Keed af Verden, Hver har sin skæbne, Af Peder Paars (Samfundsforhol
dene på Anholt), Den yndigste rose,. Den kedsom vinter, Rungsteds Lyksa
ligheder, Til Sielen, Guldhornene, Strandbakken ved Egeløkke, De levendes 
land, Af En dansk students eventyr (Licentiaten og Jens Hansen), Æstetisk 
moral, Posthuset i Hirschholm, Angst + En middag, Tidlig skilsmisse, Klok
ken, Af Adam Homo: Adam tager sit parti 4- Gravskrift, Af Phantasterne, 
Det uendeligt små, Af Marie Grubbe (indlednings- 4- slutningskap.), En
gelske socialister, Ørneflugt, Af Ved Vejen, Bekendelse, Confiteor, Den 
druknede, På Memphis station, Kirstens sidste rejse, Morgen, Henrettelsen, 
Torden i syd, De blå undulater, Efter Bikini, Man burde 4- Godhed, Den 
druknede mand, Nultime, Terminologi. Svensk: Fredmans epistlar nr. 71, 
Fredmans sånger nr. 64, Odalbonden, Af Epilog vid magisterpromotionen, 
Af Ett drömspel, Hissen som gick ner i Helvete, Af Vad sucker leksakslå- 
den. Norsk: Af Familien på Gilje, Du må ikke sove, Af Huset i mørkret. 
Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Af Don Quijote, Af Don Juan, 
Det kommunistiske manifest, Af Madame Bovary, O, sene efterår, Min 
Gud, du har med kærlighed, Om jeg'et, Mindreværdsfølelse og magtstræb, 
Og Solen går sin gang, Af Ulysses, I fangekolonien.

Engelsk 3a: Læst i 2. og 3. g: Hamlet (Signet Classics 1964): I.II. 1-39, 129-159, 255- 
258, I.V. 1-190, 11.11. 559-617, 111.I. 1-191, III.II. 395-407, III.111. 73-99, 111.IV. 1- 
218, IV.IV. 31-66, IV.V. 1-215, IV.VII. 1-194, resten ekst. Two Centu
ries of English Poetry (Gyl., 4. opl. 1962): p. 10 Gray's Elegy, 30 We
are Seven, 36 My Heart Leaps Up, 37 Written in March, 56 Ode to the
West Wind, 123 Dreamers, The Glory of Women, 124 The Old Vicarage,
128 The Dead, 145 Refugee Blues. Duplikeret: W. Owen: Dulce et Decorum. 
Smile, Smile, Smile. Arms and the Boy. Inspection. Masters: Spoon River 
Anthology (Collier): p. 25-44, 46-51, 55, 60, 63, 71, 84, 89, 96, 105, 121-124, 129, 
149-151, 154, 163. The British Spirit (Gyl.: 5. udg. 1969): p. 39-47, 64-70, 
80-92, 97-114. P. 9-39, 93-96 ekst. A Dickens Reader (v. Bodelsen, Gyl. 1970): 
p. 13-35. P. 36-47, 66-73 ekst. Seven British Short Stories (Gad 1961): p. 18- 
26, 40-66. J. Braine: Room at the Top (Penguin 1963): kap. 1, 19, 20, 21.
Resten ekst. T. Williams: The Glass Menagerie (Gad 1963): Sc. 1 og 7.
Resten ekst. W. Golding: Lord of the Flies (Penguin 1965): kap. 1 og 2.
Resten ekst. Til eksamen opgives: Hamlet: I.II. 129-159, I.V. 1-190, III.I. 1-
191, III,IV. 1-218. Two Centuries: p. 10 Gray’s Elegy, 56 Ode to the West 
Wind, 145 Refugee Blues. Masters: Spoon River Anthology: p. 40-44, 46-51. 
The British Spirit: p. 39-45. A Dickens Reader: p. 13-23. Seven British Short 
Stories: p. 50-66. Braine: Room at the Top: kap. 19, 20, 21. Williams: The 
Glass Menagerie: 7. scene. Golding: Lord of the Flies: kap. 1 og 2.

3b: Læst i 2. og 3.g: Hamlet (Signet Classics 1964): I.II. 1-39, 129-159, 255- 
258, I.V. 1-190, II.II. 559-617, 111.I. 1-191, HLII. 395-407, 111.III. 73-99, III.IV. 
1-218, IV.IV. 31-66, IV.V. 1-215, IV.VII. 1-194. Resten ekst. Two 
Centuries of English Poetry (Gyl. 4. opl. 1962): p. 10 Gray's Elegy, 30 We 
Are Seven, 37 Written in March, 56 Ode to the West Wind, 123 Dreamers, 
The Glory of Women, 124 The Old Vicarage, 128 The Dead, 145 Refugee 

50



Blues. Duplikeret: W. Owen: Dulce et Decorum. Smile, Smile, Smile. Arms 
and the Boy. Inspection. Masters: Spoon River Anthology (Collier): p. 25-44, 
46-52, 55, 60, 63, 71, 84, 89, 96, 105, 121-124, 149-151. The British Spirit (5. udg. 
1969): p.13-21,32-45, 64-70, 80-92, 97-101. P. 9-12, 22-31, 93-96 ekst. A Dickens 
Reader (v. Bodelsen, Gyl. 1970): p. 13-35. P. 82-120 ekst. Selecta, dec. 1968: 
p. 1-7, 45-48. W. Golding: Lord of the Flies (Penguin 1965): kap. 5. Resten 
ekst. Kingsley Amis: Lucky Jim (Longmans, abridged): kap. 21-22. Resten 
ekst. Salinger: The Catcher in the Rye (Penguin 1965): p. 5-19, 164-180. Re
sten ekst. Osborne: Look Back in Anger (Gad): 1. og 2. akt. Resten ekst. 
Til eksamen opgives: Hamlet: I.II. 129-159, I.V. 1-190, III.I. 1-191, III.IV. 1- 
218. Two Centuries: p. 10 Gray's Elegy, 56 Ode to the West Wind, 145 Re
fugee Blues. Master: Spoon River Anthology: p. 40-44, 46-51, The British 
Spirit: p. 39-45. A Dickens Reader: p. 15-23. Golding: Lord of the Flies: 
kap. 5. Salinger: The Catcher in the Rye: kap. 1, 21, 22. Osborne: Look 
Back in Anger: 1. og 2. akt.

3c: Læst i 2. og 3.g: Shakespeare: Macbeth (v. H. Krabbe): 1,1-111,4; 
VJ; V,5. Ekst.: III,5-IV,3; V,2-V,4; V,6-V,9. Two Centuries of English Poetry 
(6. udg.1967): p. 16-19, 20-21, 23ø, 23-24, 30-32, 35-36, 39ø, 49-54, 55-58, 68-71, 
97-100, 124n-127, 128-132n, 148, 150-155, 157-158, 174-176, 177-180. Four The
mes of American Literature: p. 33-34, 87. Four Themes of American Lite
rature (Gyl. 1966): p. 82 86, 88-92, 191-192. P. 125-142, 195-212, 242-259 ekst. 
Arthur Miller: Death of a Salesman (Gyl. 1962): Akt 1, requiem. Akt 2 ekst. 
Olsen & Schiott-Kristensen: The English in the 20th Century 2: p. 9-38, 106 
-178. Wm. Golding: Lord of the Flies: kap. 1. Kap. 2-12 ekst. Greene: The 
Power and the Glory (Penguin): p. 59-83ø. P. 7-58 og 83-222 ekst. Skole
radio: Ingeborg Nixon: Shakespeare and his Stage 1-2. Ekst. Gerald 
Johnson: 2 amerikanske digte. The Money Reform. Poems of World War I. 
Til eksamen opgives: Shakespeare: Macbeth: I, 3. 38-88. I, 5, 1-58. I, 7, 31-62. 
II, 3, 1-44. Ill, 2. Ill, 4, 31-82. Ill, 4, 121-143. V, 1. V, 5. Two Centuries: p. 
18-19, 23-24, 35-36, 39ø, 49-54, 70-71, 98-100, 124n-127, 148m, 153-154, 174- 
175, 180, samt fra Four Themes: p. 33-34. Four Themes of American Lite
rature: p. 82-86, 88-92. Miller: Death of a Salesman: 1. akt p. 46, lin. 5 — p. 
60. Golding: Lord of the Flies: kap. 1. Greene: The Power and the Glory: 
p. 650-72 lin. 36, p. 78 lin 5-83ø. The English in the 20th Century 2: p. 
9-14 lin.9, 32 38, 1110-115, 129 lin. 10-135, 136-142, 144 lin. 9-146 lin. 21, 149 
lin. 25-152 lin. 6. 153 lin. 15-156 lin. 9, 160 lin. 9-163 lin. 20, 168-170, 177 
-178.

3d: Læst i 2. og 3.g: Shakespeare: Hamlet (Signet-udgaven): Act. I, 1-5. 
Ill, 1. lin. 28-191. V, 1. Ekst.: II, 1-III, 1 lin. 28. Ill, 2-IV, 7. V, 2. Two Cen
turies of English Poetry (6. udg. 1967): p. 16-19, 20-21, 23ø, 23n-24, 28-32, 
35-36, 390, 55-58, 70-71, 97-100, 108-111, 114-115, 115n-117ø, 124-134, 147-149, 
150-153, 157-158, 174-175, 176-178, 181-1830, 191-194. Olsen & Schiøtt-Kristen- 
sen: The English in the 20th Century 2 (Gjellerup): p. 65-83, 102-105, 116- 
135, 143-167. Miller: Death of a Salesman (Gyl. 1962): Akt 1, requiem. Akt 
2 ekst. Hillary: The Last Enemy (Macmillan, ed. J. Gibson): 1-24. P. 25-166 
ekst. Sillitoe: Saturday Night and Sunday Morning (Gt. Pan): Kap. 1-4, 6- 
14, 16. ekst. Kap. 5, 15 int. Dickens (v. C. A. Bodelsen): p. 24-35, 66-81. 
Skoleradio: Sillitoe: How I Became a Writer. Nixon: Shakespeare and his 
Stage 1 og 2. Poems of World War I. Ekst.: The Black Ghetto. The Money 
Reform. Til eksamen opgives: Shakespeare: Hamlet: I, 2 lin. 62-159. I, 3 lin. 
1-51, I. 5 lin. 10-91. Ill, 1 lin. 56-142, V, 1 lin. 1-65. V, 1 lin. 165-206. Two 
Centuries: p. 18-19, 23-24, 28-29, 35-36, 39ø, 55-58, 98-100, 108-111, 114-1150, 
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124-132m, 148-149, 150-151, 158, 174-175, 177, 181-182, 193-194. The English 
in the 20th Century: p. 67 lin. 12-p. 17m. 75n-83. 102-105. 129 lin. 10-135. 
144 lin. 9-146 lin. 21. 152 lin. 7-169 lin. 9. Miller: Death of a Salesman: p. 
21 lin. 12-35n. Dickens: p. 30 lin. 9-35. 68m-73. 77ø-81. Hillary: The Last 
Enemy: p. 1-24. Sillitoe: Satur Night etc.: p. 62n-69m. 176-1830.

3mus: Læst i 2. og 3.g: John Osborne: Look Back in Anger (Gad). Ten
nessee Williams: The Glass Menagerie (Gad). Kjeldsen & Dahlmann-Han
sen: Facts & Fiction I: The Regions of Britain, The People of England, 
Education, The Uses of Literacy, Meet the U.S.A., The American Negro. 
Kjeldsen & Dahlmann-Hansen: Facts & Fiction 2: The Frontier Tradition, 
Shooting an Elephant, Brave New World, Babbitt, Life on the Mississippi, 
The Colonial Reckoning. John Braine: Room at the Top (Penguin) ekst. 
Harper Lee: To Kill a Mockingbird (Penguin) ekst. Kjeldsen: 7 British Short 
Stories (Gad) ekst. Facts & Fiction 1: Ah, Wilderness, ekst. Facts & Fiction 
2: Chicken Soup with Barley, Each his own Wilderness, ekst. Til eksamen 
opgives: Osborne: Look Back in Anger: p. 50-75. T. Williams: The Glass 
Menagerie: p. 14-28, 52-76. Facts & Fiction 1: Education, The Uses of Li
teracy, The American Negro. Facts & Fiction 2: Shooting an Elephant, Brave 
New World, Babbitt, The Colonial Reckoning.

2x: Læst i 1. og 2.g: On England and America (v. Ring-Hansen og Mou- 
ridsen 7. udg.): p. 9-16, 48-53, 74-80, 115-117, 182-197, 197-210, 254-261. Ekst.: 
p. 229-241, 241-254. George Orwell: Animal Farm ekst. Kjeldsen & Dahlmann- 
Hansen: Facts & Fiction 1: p. 30-40, 40-49, 72-83, 136-143, 155-170 ekst. W. 
Golding: Lord of the Flies: kap. 1-5 ekst. Sherriff: Journey’s End (v. Skov- 
gaard). Extracts from Four Modern Writers (v. Hunosøe og Mouridsen): p. 
61-103 ekst. The Man Within p. 158-201. Kjeldsen & Dahlmann-Hansen: Facts 
& Fiction 2: p. 13-19. Erich Segal: Love Story (New American Library) ekst. 
Til eksamen opgives: On England and America: p. 9-16, 197-211. Sherriff: 
Journey's End: Act. II, Sc. II p. 59-77. Facts & Fiction 2: p. 13-20 Frontier 
Tradition. Extracts from Four Modern Writers: p. 158-201 Greene: The Man 
Within.

2y: Læst i 1. og 2.g: On England and America (v. Ring-Hansen og Mou
ridsen 7. udg.): p. 87-103, 117-123, 197-210, 229-240. Ekst.: p. 9-15, 124-130, 
138-140, 141-151. Sherriff: Journey’s End (v. Skovgaard 6. opL). Kjeldsen & 
Dahlmann-Hansen: Facts & Fiction 2: p. 13-20, 52-61, 71-78. Graham Greene: 
The Quiet American (Penguin) ekst. Ray Bradbury: The Day it Rained For
ever (Penguin): Titelnovellen ekst. Extracts from Four Modern Writers (v. 
Hunosøe og Mouridsen): The Man Within p. 158-201. The Cruel Sea p. 
104-158 ekst. Erich Segal: Love Story (New American Library, Signet Books) 
ekst. Til eksamen opgives: On England and America: p. 87-103, 117-123, 
197-210. Sherriff: Journey’s End: Act II, Sc. II p. 59-77. Facts & Fiction 2: 
p. 13-19, 52-61. Extracts from Four Modern Writers: p. 158-184 The Man 
Within.

2z: Læst i 1. og 2.g: On England and America (v. Ring-Hansen og Mou
ridsen 8. udg. 1967): p. 107-115, 117-124, 155-173, 197-211, 229-241. P. 9-16, 
39-48, 211-218 ekst. Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts & Fiction 1: p. 40 
-49, 83-93, 143-150. Kingsley Amis: Lucky Jim (The Bridge Series) ekst. Ray 
Bradbury: The Day it Rained Forever (Penguin): p. 9-21, 83-92, 151-166, 192- 
199, 224-232 ekst. Arthur Miller: Death of a Salesman (v. Engell Christen
sen, Gyl.): Act. II. Act I + Requiem ekst. William Golding: Lord of tha 
Flies: kap. 1 5. Resten ekst. Til eksamen opgives: On England and Ame
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rica: Mr. Know-All p. 117-124, You Touched Me p. 155-173, The Fastest 
Runner p. 229-241. Arthur Miller: Death of a Salesman: Act II p. 61-86m, 
102n-107m, 110-121. William Golding: Lord of the Flies: kap. 5.

2v: Læst i 1. og 2.g; Kjeldsen & Dahlmann-Hansen: Facts & Fiction 1 
(Gad 1963): p. 18-39, 49-67, 72-101, 105-113, 130-170. Seven British Short 
Stories (Gad 1958): p. 7-8, 40-49. Kjeldsen & Dahlmann-Hansen: Facts & Fic
tion 2 (Gad 1964): p. 22-30, 52-70, 78-112, 135-152. George Orwell: Animal 
Farm ekst. W. Golding: Lord of the Flies ekst. Skoleradio: The Money Re
form, The Kavanagh Family, Diana Jacobs ekst. Til eksamen opgives: Facts 
& Fiction 1: p. 20 »lmagine«-26, 34m-39, 49-55n, 59-67, 78ø-82, 133, 136-149, 
164n-170. Seven British Short Stories: p. 7-8. Facts & Fiction 2: p. 24n-29o, 
52-70, 104-112, 139m-152.

1x: Læst: On England and America (v. Ring-Hansen og Mouridsen): The 
Room, Young Waweney, The Story of Mathias, Saturday Afternoon, Back 
to the Deck, A Shilling, On a Sunday, Hyde Park, The Leader of the 
People. George Orwell: Animal Farm (Penguin): 38 ns læst int., 63 ns læst 
ekst. John Braine: Room at the Top (Penguin): 59,5 ns læst int., 238,5 ns 
læst ekst. Skoleradio: Swinging London, The Money Reform, The Black 
Ghetto, George Orwell, English Dialects. Til eksamen opgives: On England 
and America: The Room, The Story of Mathias, Saturday Afternoon, The 
Leader of the People. John Braine: Room at the Top. George Orwell. Ani
mal Farm.

1y: Læst: On England and America (v. Ring-Hansen og Mouridsen): The 
Room, Young Waweney, The Story of Mathias, Saturday Afternoon, Back to 
the Desk, On a Sunday, The Fishing-Boat Picture, Hyde Park, The Leader 
of the People, The Fastest Runner on Sixty-First Street. Salinger: The 
Catcher in the Rye (Penguin): 29 ns læst int., 238 ns læst ekst. John Braine: 
Room at the Top: p. 7-22, P. 23-46 ekst. Steinbeck: The Pearl (Gyl.). Sko
leradio: Swinging London, The Money Reform, The Black Ghetto, English 
Dialects. Til eksamen opgives: On England and America: The Room, The 
Story of Mathias, The Fishing-Boat Picture p. 91-96, 100-103, Saturday After
noon, The Leader of the People p. 202n-210, The Fastest Runner. Salinger- 
The Catcher in the Rye. Steinbeck: The Pearl: Ch. 2 og 4.

1z: Læst: W. Golding: Lord of the Flies ekst. On England and America 
(v. Ring Hansen og Mouridsen 1962): p. 9 The Room ekst., 48 Tootie and 
the Cat-Licences ekst., 53 The Adder, 61 Miss Bracegirdle, 87 The Fishing- 
Boat Picture, 107 Saturday Afternoon, 115 Back to the Desk, 124 Life of 
Ma Parker, 134 The Fool, 138 A Shilling ekst., 155 You Touched Me, 197 
The Leader of the People, 218 I can’t Breathe, 254 The Luck of Roaring 
Camp ekst. Tileksamen opgives: Golding: Lord of the Flies: kap. 2-18. On 
England and America: The Room, The Fishing-Boat Picture, You Touched 
Me, Luck of Roaring Camp.

3a: Læst i 2. og 3.g: Schiller: Maria Stuart (v. J. Hendriksen): I 6, II 3, 5, Tysk 
6, 9. Ill 4. IV 6, 9, 10, V 7. Resten ekst. Goethe: Faust (v. J. Hendriksen): 
v. 243-806, 1178-2072, 2605-2804, 3413-3514. Trüber Tag. v. 4400-4613. G. Buch
ner: Woyzeck. Werke und Briefe, dtv udg. Novalis: Hyazint und Rosen
blüte. G. Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Begge tekster fra Jacobsen og 
Lange: Deutsche Prosa aus 200 Jahren. Thomas Mann: Tonio Kröger: kap.
IV-ud. Fischer Verlag. Max Frisch: Andorra (Bibl. Suhrkamp): 3., 4., 7., 9.
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Bild. Resten ekst. Brecht: Mutter Courage (Bibi. Suhrkamp) ekst. Brecht: 
Der Ausburger Kreidekreis. Kalendergeschichten. Ring-Hansen: Neuere 
deutsche Prosa: Der Diebstahl, Züge im Nebel. Kulturgeschichtliche Lese
stücke (v. Ring-Hansen og Stærmose): nr. 3, 4, 5, 12, 17, 28, 30, 32. Artikel 
fra Frankfurter Allgemeine 1969 (duplikeret: Als Adolf Hitler kam). Deutsche 
Gedichte: Erste und Zweite Sammlung (v. P. V. Christiansen): Goethe: Erl
könig, Der Fischer, Prometheus, Grenzen der Menschheit, Das Göttliche, 
Gesang der Geister, Wilkommen und Abschied. Schiller: Der Hand- 
schuch, Das Lied von der Glocke, Eisendorff: Das zerbroch
ene Ringlein, Sehnsucht. Heine: Die schlesischen Weber, Deutsch
land, Ein Wintermärchen. Dehmel: Das Ideal, Der Arbeitsmann. Brecht: An 
die Nachgeborenen, Aus einem Lesebuch. Til eksamen opgives: Schiller: 
Maria Stuart II 3, 5, 6, III 4, IV 9, 10. Goethe: Faust 1: v. 243-605, 1635- 
1760, 3413-3543, 4403-4613. Frisch: Andorra: 3., 4. og 9. Bild. Büchner: Woy- 
zeck: Beim Hauptmann p. 113-114, Die Stadt p. 115f, Mariens Kammer p. 
118f, Beim Doktor p. 119f, Strasse p. 121f, Mariens Kammer p. 123, Hof des 
Doktors p. 126f, Mariens Kammer p. 128, Strasse p. 129, Waldsaum am 
Teich p. 130f. Kulturgeschichtliche Lesestücke (v. Ring Hansen og Stær
mose): nr. 5 og 32. Mann: Tonio Kröger: kap. VI. Brecht: Der Ausburger 
Kreidekreis. Deutsche Gedichte: Heine: Die schlesischen Weber. Brecht: 
An die Nachgeborenen. Hauptmann: Bahnwärter Thiel: kap. 1 og 2.

3b: Læst i 2. og 3.g: Fra Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker: Les
sing: Aus dem 17. Literaturbrief. Nathan der Weise III, 5-7. Goethe: Faust 
(v. J. Hendriksen): Prolog im Himmel (243-353), Nacht (354-807), Vor dem 
Tor (903-948, 1011-1177), Studierzimmer (1530-1867), Strasse (2605-2677), Abend 
(2678-2804), Spaziergang (2805-2864), Gretchens Stube (3374-3413), Marthens 
Garten (3414-3543), Am Brunnen (3544-3586), Zwinger (3587-3619), Dom (3776- 
3884), Trüber Tag. Feld (s. 128.1-129.63), Nacht, offen Feld (4399-4404), Ker
ker (4405-4613). Büchner: Woyzeck (læst efter Büchner: Werke und Briefe 
dtv). Storm: Immensee (Reclam). Hauptmann: Bahnwärter Thiel (Reclam). 
Fra antologien Erfundene Wahrheit (udg. af Marcel Reich-Ranicki): Böll: 
Wanderer, kommst du nach Spa. . . , Kasten: Der Freund im Schrank, 
Heym: Ein sehr guter zweiter Mann, Federspeil: Orangen vor ihrem Fenster, 
Frisch: Der andorranische Jude. Fra antologierne Deutsche Gedichte 1-2 (v. 
P. C. Christiansen), Deutsche Poesie (v. Hertig, Kryger-Kristensen og Lan
ge) samt efter stencil. Tekster: Gryphius: Es ist alles eitel, Menschliches 
Elende, Tränen des Vaterlandes. Hoffmannswaldau: Die Welt, Vergänglich
keit der Schönheit, Frühlingsgedanken. Logau: Heutige Weltkunst. Opitz: 
Ach liebste, lass uns eilen. Zesen: Maienlied, Brockes: Die kleine Fliege. 
Gellert: Der Maler. Hölty: Mainacht. Claudius: Abendlied. Goethe: Wilkom
men und Abschied, Mailied, Prometheus (späte Fassung), An Beiinden, 
Heidenröslein, Erlkönig, Der Fischer, Das Göttliche, Grenzen der Mensch
heit, Eichendorff: Sehnsucht, Heimweh, Die Heimat, Ringlein, Lockung, 
Der Abend, Täuschung, Der Umkehrende. Der frohe Wandersmann, Zwei 
Gesellen, Heine: Im wunderschönen Monat Mai, Auf Flügeln, Ich weiss 
nicht, was soll es bedeuten, Das Fräulein stand, Ein Jüngling liebt, Sie 
sassen und tranken, Im traurigen Monat November, Die schlesischen We
ber. Stadler: Fahrt über die Kölner Rheinbrücke, Heym: Der Gott der Stadt, 
Der Krieg, Kästner: Handstand. Brecht: Aus einem Lesebuch, Schlechte 
Zeit. Celan: Todesfuge. Bachmann: Reklame, Alle Tage, Anrufung. Fra Ring 
Hansen og Stærmose: Kulturgeschichliche Lesestücke: Lanfgraf: Deutsche 
Baukunst im Mittelalter. Simplicissimus. Richter: Aus den Jahren 1811-13. 
Rosenberg: Marx. Glaeser: Für Deutschland. Hitler: Aus Mein Kampf. Böll:

54



Wo warst du, Adam, kap. 1-6, 9. ekst. Waldmann: Die Apokalypse. Knack
fuss: Melancholie. Ranke: Wallenstein. Til eksamen opgives: Goethe: Faust: 
Prolog im Himmel, Nacht v. 354-601, Studierzimmer v. 1530-1776, Strasse v. 
2605-2677, Marthens Garten v. 3414-3543, Kerker v. 4405-4613, Storm: Immen
see: Der Alte s. 3-4, Da stand das Kind am Wege s. 13-18, Meine Mutter hat’s 
gewollt s. 29-33. Hauptmann: Bahnwärter Thiel: kap. I, II. Heym: Ein sehr gu
ter zweiter Mann, Goethe: Wilkommen und Abschied, Mailied, Prometheus, 
Heidenröslein, Das Göttliche. Eichendorff: Sehnsucht, Zwei Gesellen. Heine: 
Ich weiss nicht, was soll es bedeuten, Im traurigen Monat November, Die 
schlesischen Weber. Heym: Der Krieg, Der Gott der Stadt. Brecht: Aus 
einem Lesebuch, Schlechte Zeit für Lyrik. Waldmann: Die Apokalypse. 
Knackfuss: Melancholie. Richter: Aus den Jahren 1811-13. Glaeser: Für 
Deutschland.

3c: Læst i 2. og 3.g: Fra Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler: p. 16 
Kaschnitz: Das dicke Kind, p. 23 Bauer: Es blieb nur eine Spur im Schnee. 
Böll: Der Zug war pünktlich (Ullstrin) ekst. Stifter: Birgitta (Reclam). Brecht: 
Leben des Gaiilei (v. Jacobsen og Lange). Schiller: Maria Stuart (v. J. 
Hendriksen): Akt 1-3. Akt 4-5 ekst. Fra Ring Hansen og Stærmose: Kultur- 
geschichtlische Lesestücke (Gyl. 1961): p. 24 Goethe: Das Strassburger 
Münster, 29 v. Ranke: Die Reformation, 89 Streicher: Schillers Flucht, 126 
Rosenberg: Karl Marx, 196 Glaeser (Der letzte Zivilist), Für Deutschland, 
209 Wie das deutsche Volk Verführt wurde, 223 Sieburg: Die Flucht nach 
Europa. Goethe: Faust 1 (v. J. Hendriksen): v. 353-807, 1147-1867, 2605-3215, 
3414-3543, 3777-3834, 4400-4612 Resten ekst. Deutsche Poesie (v. Hertig, Kry
ger Kristensen, Lange (5. Aufl. 1968): p. 15, 22, 33, 44 (begge), 64, 65, 70 
(begge), 73, 76, 78, 81, 97, 98, 104, 110, 111 (Auf Flügeln des Gesanges), 
112, 115, 119, 124: 907 vers. Til eksamen opgives: Neuere deutsche Erzähler: 
p. 16 Das dicke Kind. Schiller: Maria Stuart: I 2, II 2-3, 111 4. Goethe: Faust 
1: V. 1635-1867, 3025-3215, 3414-3543, 4400-4612. Stifter: Brigitta p. 39-56. 
Brecht: Galilei sc. 3 og 2. Kulturgeschichtliche Lesestücke p. 126 Marx og 
223 Die Flucht nach Europa. Deutsche Poesie (v. Hertig og Kryger Kristen
sen): Goethe: Mit einem gemalten Band, Heidenröslein, Erlkönig, Natur 
und Kunst, Parabel. Schiller: Der Handschuch, Der Ring des Polykrates, 
Die Bürgschaft. Heine: Die Granadiere, Die Weber.

3d: Læst i 2. og 3. g: Fra Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker: Les
sing: Aus dem 17. Literaturbrief. Nathan der Weise III, 5-7. Goethe: Faust 
1 (v. J. Hendriksen): v. 243-353, 354-807, 903-948, 1011-1177, 1530-1867, 2605- 
2677, 2678-2804, 2805-2864, 3374-3413, 3414-3543, 3544-3586, 3587-3619, 3776-3834, 
Trüber Tag. Feld. 4405-4614. Deutsche Gedichte: Erste und Zweite Samm
lung (v. P. V. Christiansen): Goethe: Erlkönig, Wilkommen und Abschied, 
Wechsel, Prometheus, An Schwager Kronos, Grenzen der Menschheit, Das 
Göttliche. Brentano: Abendständchen, Wiegenlied (duplikeret). Eichendorff: 
Das zerbrochene Ringlein, Sehnsucht, Waldgespräch. Heine: Lyriches Inter
mezzo nr. 1+53, Die Lorelei, Am Meer, Kaput I (Deutschland, Ein Winter
märchen), Die schlesischen Weber. Jacobsen og Lange: Deutsche Prosa 
aus 200 Jahren: Büchner: Woyzeck (dtv Gesamtausgabe), Hauptmann: Bahn
wärter Thiel.Eich og Langgässer efter Ring Hansen: Neuere deutsche Prosa: 
Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame (NDT 1), Eich: Zuge im Nebel, 
Langgässer: Saisonbeginn. Jacobsen og Lange: Deutche Prosa. Lenz: Lu
kas, sanftmütiger Knecht. Enzensberger: ins lesebuch für die oberstufe 
an alle fernsprechteilnehmer (eft. ovenn. digtsamlinger), blindlings (duplik.). 
Kulturgeschichtliche Lesestücke (v. Ring Hansen og Stærmose): Hitler: Wie 
das deutsche Volk verführt wurde. Glaeser: Für Deutschland. Inger Bertel- 
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sen: Historisches Lesestücke: Frisch: Das Elend ist da. Enzensberger: Das 
Plebiszit der Verbraucher, Aus dem Gesetz über das einheitliche sozialisti
sche Bildungswesen. Ulbricht: Die Rolle der Künste in der Kultur. Erfun
dene Wahrheit (udg. af Marcel Reich-Ranicki): Kesten: Der Freund im 
Schrank, ekst. Zweig: Schachnovelle (udg. af A. Werner) ekst. Til eksamen 
opgives: Goethe: Prometheus, Grenzen der Menschheit, Das Göttliche. Goe
the: Faust: v. 243-353, 354-605, 2678-2804, 3414-3543, 4405-4613. Büchner: Woy- 
zeck (sidetal i dtv-Ausgabe): Beim Hauptmann 113-114, Die Stadt 115f, Ma
riens Kammer 118f, Beim Doktor 119f, Strasse 121ff, Mariens Kammer 123, 
Hof des Doktors 126f, Mariens Kammer 128, Strasse 129f, Waldsaum am 
Teich 130f. Hauptmann: Bahnwärter Thiel s. 31-51 lin. 27. Dürrenmatt: Der 
Besuch der alten Dame III Akt side 66-80 lin. 22, 92 lin. 16-98 lin. 16. Lang- 
gässer: Saisonbeginn. Glaeser: Für Deutschland. Frisch: Fra »Das Elend 
ist da« Hamburg, November 1948.

2x: Læst ekstensivt: Fra Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler: Inglin: 
Die Lawine, Lernet-Holenia: Maresi, Zweig: Episode am Genfer See. Fra 
Carl Gad: Moderne tyske noveller: Schnitzler: Der blinde Geronimo und 
sein Bruder, Fallada: Pinneberg kauft eine Frisiertoilette, Dürrenmatt: Der 
Richter und sein Henker (rororo), Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame 
v. P. V. Christiansen) Akt II og 111. Læst intensivt (opgives til eksamen): 
Fra Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler: Kaschnitz: Das dicke Kind, 
Bauer: Es blieb nur eine Spur im Schnee, Polgar: Der Mantel, Böll: Es 
wird etwas geschehen. Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame Akt 1.

1x: Læst: Max Frisch: Andorra (Bibl. Suhrkamp) ekst. Børløs Jensen: 
Deutsche Kurzgeschichten Bd. 2. Fra Ring Hansen: Neuere deutsche Er
zähler (1967): p. 5 Schnurre: Die Falle, 16 Kaschnitz: Das dicke Kind, 23 
Bauer: Es blieb nur eine Spur im Schnee, 62 Böll: Die Ungezahlte Geliebte, 
65 Sie sehen den Marmor nicht, 91 Borchert: Das Brot, 148 Kästner: Wah
res Geschichtchen, 158 Alverdes: Die dritte Kerze, 165 Roth: Die Brief
marke. Selecta 2. årgang nr. 1, oktober 1965: p. 1-19. Aus den Papieren 
eines Deutschlandsreisenden opgavetekst udfra Heckmann. Til eksamen op
gives: Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler: p. 5 Schnurre: Die Falle, 
16 Kaschnitz: Das dicke Kind, 23: Bauer: Es blieb nur eine Spur im 
Schnee, 158: Alverdes: Die dritte Kerze. Aichinger: Die Silbermünze. Rinser: 
David, Die rote Katze. Langgässer: Untergetaucht. Ovennævnte nr. af Selec
ta p. 2-10.

Fransk 3a: Læst i 1. g.: Hellström og Johansson: On parle francais 1 og 2. Læst 
i 2. g.: La famille Dupont. Madeleine Tréherne: Les rossignols en cage. 
Emmertsen og Nissen: Fransk læsning 1 (1960): s. 22-29, 32-43, 54-61, 129-137, 
144-159. Desuden læst: La famille Benoit en vacances og Ionesco: La lecon. 
Læst i 3. g.: Høst og Nordahl: Fransk ekstemporal (Oslo 1963): s. 50-53, 
14-49. Anouilh: Le bal des voleurs. Laugesen: Lectures faciles (1961): s. 28- 
30, 34-73, 87-97. Sartre: Les jeux sont faits (delvis læst som ugelæsning). 
Camus: L’étranger.

3b: Læst i 1. g.: Alvernhe et Brunsvick: Vers la France, A Paris I, A Pa
ris II (første del). Grammaire par l'humour. La famille Dupont. Læst i 2. g.: 
Alvernhe et Brunsvick: A Paris II (resten), En France (med enkelte over
springelser). Emmertsen og Nissen: Fransk læsning II (1960): s. 60-85, 249- 
274. Ekstensivt: La famille Benoit, dele af Chantez en francais. Læst i 3. g.: 
Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I (1960): s. 5-17, 22-29, 38-43, 74-79, 
94-96. Fransk læsning II: s. 41-55, 127-135, 155-160, 213-235. Camus: L'étran- 
ger. Simenon: Maigret et la vieille dame. Læst ekstensivt: L’étranger (re
sten). Georges Michel': La promenade du dimanche (med interview og Sar
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tres forord). Simenon: Maigret et la vieille dame (i uddrag). Forskellige 
ekstemporaltekster. Flere artikler i France-Soir fra d. 24.10. 1970.

3c: Læst i 1. g.: Mauger: Cours de Langue et de Civilisation Francaises 
I. Simenon: Le Temoignage de l’enfant de Choeur. Rochay og Laugesen: 
Nouvelles lectures faciles. Læst i 2. g.: A. de Saint-Éxupéry: Le petit Prince. 
(Westfalen-Dr.) J. P. Sartre: Les jeux sont faits (Gyl.): s. 1-82. Skoleradio: 
La famille Benoit en vacances. Læst i 3. g.: Skoleradio 70: Entretien avec 
Georges Michel. La Promenade du Dimanche. Albert Camus: L'étranger 
(Livre de poche). Emmertsen og Nissen: Fransk læsning II: l'Avare, Can
dida ou l’Optimisme, La parure, La folie, L'albatros, Chant d'Automne, Les 
Sanglots longs, II pieure dans mon coeur, Le ciel est. Sartre: l’Existentia- 
lisme. Anouilh: Antigone. Læst ekstensivt: Les jeux sont faits s. 82-153. 
Marcel Pagnol: Topaze, Acte Premier (livre de poche) s. 1-88. (Sidste del 
af Les jeux sont faits er læst af klassen alene, ligesom klassen selv har 
afspillet La famille Benoit.

3d: Læst i 1. g.: Mauger: Cours de langue I. Skoleradio: La famille Du
pont. Læst i 2. g.: Gauvenet: Laury (Didier). A. de Saint-Exupéry: Le petit 
prince (Schöningh, Paderhorn). Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I: 
p. 32-38 II n’y a pas de lingere, p. 38-43 Entre connaisseurs, 9. 94-96 L’école 
en France, p. 114-159 Un général s’évade, p. 159-169 Pilote de guerre. Skole
radio: Une promenade dans Paris. La famille Benoit. Læst i 3. g.: Camus: 
L’étranger (Livre de poche). Hougron: Je reviendrai å Kandara til ca. s. 61. 
Simenon: Maigret en vacances (Skoleradio). Læst ekstensivt: Sidste del af 
L’étranger. Skoleradio: Les Compagnons de tour de France.

3x: Læst i 1. g.: Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere: Forskole, 
Zero en calcul, Le petit pauvre. La famille Dupont 1-5. Gauvenet: Laury 
s. 5-34. Læst i 2. g.: Gauvenet: Laury s. 35-144. Emmertsen og Nissen: 
Fransk læsning l: Riuquet et le Canal du Midi. Jean Giono: Jofroi de la 
Maussan. Prosper Merimee: Les deux Moines. Giraud: Un général s’évade. 
Castillo: Tanguy (v. Fl. Olesen) s. 11-24. Læst i 3. g.: Castillo: Tanguy s. 
24-72. Sartre: L’Engrenage (v. Fl. Olesen). Camus: L’Etranger, premiere par
tis (Livre de poche).

3y: Læst i 1. g.: Brunsvick & Ginestier: Vers la France. Alvernhe & Bruns- 
vick: A Paris i. Skoleradio: La famille Dupont (i uddrag). Læst i 2. g.: Gau
venet: Laury (Didier). Rochay & Laugesen: Nouvelles Lectures Faciles s. 29- 
71. Skoleradio: La famille Benoit (i uddrag). Læst i 3. g.: Rochay & Lauge
sen: Nouvelles Lectures Faciles s. 79-96. Camus: L’Etranger (Livre de poche). 
Laugesen: Lectures Faciles s. 28-30, 34-73. Læst ekstensivt: En del al 
Laugesen: Lectures Faciles.

3z: Læst i 1. g.: Hellström og Johansson: On parle francais 1 og 2. Læst 
i 2. g.: La famille Dupont. Madeleine Tréherne: Rossignols en cage. Em
mertsen og Nissen: Fransk læsning 1 (1960): s. 22-29, 32-43, 54-61, 129-137, 
144-159. Læst i 3. g. Ekstemporal læst i første halvdel af skoleåret efter 
Høst og Nordahl: Fransk ekstemporal (Oslo 1963): s. 50-53, 14-49. Laugesen: 
Lectures faciles (1961): s. 28-30, 34-73, 87-97. Sartre: Les jeux sont faits 
s. 7-61 (resten som ugelæsning). Camus: L’étranger.

3v: Læst i 1. g.: Hellström og Johansson: On parle francais 1 og 2. La 
famille Dupont. Læst i 2. g.: Tréherne: Rossignols en cage. Anouilh: Le Bal 
des voleurs. Grammaire par l’humour. Lectures faciles: Les petits cochons 
sans queue. Ekstensivt: La famille Benoit, dele af Chantez en francais. 
Læst i 3. g.: Emmertsen og Nissen: Fransk læsning 1 (1960): s. 22-29, 74-79, 
94-96. Fransk læsning 2 (1960): s. 41-55, 225-35, 249-74. Camus: L’étranger.
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Simenon: Maigret et la vieille dame. Læst ekstensivt: Camus: L’ étranger 
(resten). Georges Michel: La promenade du dimanche (med interview og 
Sartres forord). Simenon: Maigret et la vieille dame (i uddrag). Forskellige 
ekstemporaltekster.

Russisk 3axy: Begynderstof: Slovo za slovom. Tekster af skønlitterær art: Malj- 
chik s konjkamo: Maljchik s konjkami, Tanja, Svedjebnyj pjirog, Razjbuz- 
jennyj solovjami, Oxotnichij nosh, Goluboje i zjeljonoje. Gorjachij kamenj: 
Gorjachij kamenj, Golubaja strekoza, »Istrjebitelj«, Podvodnaja lodka vyxo- 
dit na poverxnostj, Dryzjba. Lev Tolstoj: Anna Karenina (1. del, kap. XIX) 
Russisklærerf. udg. Selections from Maxim Gorky s. 7-25 (Foreign Lan
guages Publ. House). Tekster af ikke-skønlitterær art: Xavronina: Govoritje 
po-russki s. 7-72. Datskije turisty v Moskve (Danmarks skoleradio): Urok 1, 
Urok 2.

Latin 2a: Læst i 1. g.: Bearbejdet tekst: Mikkelsen: Latinsk læsebog stk. 34-52. 
Udarbejdet tekst: Graecia capta (v. Hastrup og Krarup): Plautus: Miles glo- 
riosus p. 9-24. Cæsars Gallerkrig (v. Gertz): 1. bog stk. 1-29. Nielsen og 
Krarup: Latinsk læsebog p. 69-80: Cicero: In C. Verrem 1V-V. Læst i 2. og 3.g.: 
Cæsars Gallerkrig (v. Gertz): 4. bog stk. 1-3, 5. bog stk. 26-37, 44, 6. bog 
stk. 21-28. Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog: In Catilinam, I. Romersk 
poesi (v. Krarup): Catullus nr. 1-10. Hjortsø og Kisby-Hansen: Europæisk 
latin p. 9-24, 67-75. Penguin Book of Latin Verse: p. 47 Phaedrus, Ad rivum, 
p. 86 Te Deum laudamus, p. 129 Ave Maris Stella, p. 182 Salve Regina 
Misericordiae, Alma Redemptoris Mater, p. 204 Alain de Lille Omnis mun
di creatura, p. 239 Dies irae, dies illa, p. 246 Stabat mater dolorosa, p. 250 
Lauda, Sion, Salvatorem. Til eksamen opgives: Cæsar: 1. bog stk. 1-16, 
5. bog stk. 26-37. Cicero: Verres IV-V. Catullus nr. 1-10. Europæisk latin: 
p. 9-12 Skabelsen, p. 67-72 Frans af Assisi. Penguin Book of Latin Verse: 
p. 129 Ave Maris Stella, p. 182 Salve Regina Misericordia, p. 239 Dies irae, 
dies ilia, p. 246 Stabat mater dolorosa.

2b: Læst i 1g: Bearbejdet tekst: Graecia capta (v. Hastrup og Krarup, 3. 
opl.): s. 9-24. Ubearbejdet tekst: Cæsar (v. Saxild og Ostergaard, 2. opl.): 
bøger 1, 3 4,5 (kap. XII-XIV), 6 (fra kap. VH-ud). Læst i 2. og 3.g: Cicero (v. Ha
strup og Krarup): s. 24-32, 36-45, 61-66, 88-99. Hjortsø og Kisby-Hansen: 
Europæisk latin: s. 9-13 Højsangen, 24-28, 67-73. Fra kejsertiden (v. Hastrup 
og Krarup): s. 43-52. Eleverne har på egen hånd læst Europæisk latin s. 15- 
24, 18-31. Til eksamen opgives: Cæsar (v. Saxild og Ostergaard, 3. opl.): 
bog 5 kap. XII-XIV, bog 6 kap. VH-ud. Cicero (v. Hastrup og Krarup): s. 
36-45, 61-66, 88-99. Hjortsø og Kisbye-Hansen: Europæisk latin: s. 9-13, 
24-26. Fra Kejsertiden (v. Hastrup og Krarup): s. 43-50.

2c: Læst i 1.g: Bearb. tekst: Mikkelsen: Latinsk læsebog stk. 34-45. Ubearb. 
tekst: Graecia capta (v. Hastrup og Krarup, 4. opl. 1965): Plautus: Miles 
gloriosus p. 9-24. Cæsar (v. Saxild og Ostergaard, 2. udg. 1960): 1. og 3. 
bog. Læst i 2. og 3.g: Cæsar: 5. og 6. bog. Nielsen og Krarup: Latinsk læseb. 
(4. udg. 1960): p. 54-65 Cicero: Pro Sexto Roscio, p. 69-78 Cicero: In C. Ver
rum IV. Hjortsø og Kisby-Hansen: Europæisk latin (1963): p. 9-22, 67-72. Til 
eksamen opgives: Cæsar: 6. bog. Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog p. 
54-65 Cicero: Pro Sexto Roscio, p. 69-78 Cicero: In C. Verrem IV. Hjortsø 
og Kisby-Hansen: Europæisk latin p. 9-15.

2d: Læst i 1g: Ubearbejdet tekst: Cæsar Bellum Gallicium (v. Gertz): I 
1-29, 11. Cicero (v. Nielsen og Krarup, 4. udg.): udvalg af In Verrem IV. 
Læst i 2. og 3.g: Cicero (v. Nielsen og Krarup): udvalg af In Verrum IV (fts.) og
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V. De imperio On. Pompei. In Catillinam III. Breve: fam IV, 5-6, XIV, 2. og 
4, XVI, 4 og 9, Att. IV, 1. Cicero: De republica ed. Krarup I bog. Til eksa
men opgives: Cæsar Bellum Gallicum I, 1-29. Cicero: af In Verrum IV og 
V. Cicero: De republica l, 35-71.

2a: Læst i alt: Poesi: Iliaden (v. Østergård 13. opl.): I, II, VI (vers 313- 
529). Odysseen (v. Østergård 9. opl.): I, VI, VII, IX (vers 105-115, 181-542), 
XI, XVIII, XXII, XXIII. Prosa: Herodot i udvalg (v. Hastrup og Hjortsø 6. udg.): 
p. 7-27, 31-38, 49-74. Symposion (v. Per Krarup). Drama: Sofokles: Antigone 
(v. Niels Møller 13. opl.). Euripides: Medea (v. Garff og Hjortsø 4. opl.). 
Kunsthistorie: Bundgård: Den græske kunsts historie (7. opl.). Bruhn og 
Hjortsø: Klassisk kunst Hellas (7. udg.). Hjortsø: Græsk mytologi er brugt 
som håndbog — og en del afsnit læst i Lund, Phil, Sløk: De europæiske 
ideers historie. Til eksamen opgives: Drama: Antigone. Poesi: Iliaden I. 
Odysseen VI, VII (vers 78-229), XI. Prosa: Symposion. Herodot: Kong Kroi
sos, Polykrates’ ring, Xerxes’ forberedelser. Følgende kunstværker er spe
cielt gennemgået: Klassisk kunst: 1, 4-5, 7, 9, 19, 26-27, 30, 42ab, 44, 45, 
46ab, 62-63, 66-68, 77-80, 90, 101, 114, 124, 125, l-lll, XIX. Kunsthistorien: 15- 
16, 47, 62-63, 108-109.

2b: Læst i alt: Poesi: Iliaden (v. Fox-Maule og Hjortsø): s. 7-33, 42-57, 
70-83, 156-169. Odysseen (prosaoversættelse v. O. Gelsted): kap. 6, 7, 9, 11, 
21, 22. Bacchylides: Olympisk ode til Hieron (v. Garff og Hjortsø). Prosa: 
Herodot (v. Hastrup og Hjortsø 4. udg.): s. 7-33, 36-65. Platon: Symposion 
(v. Krarup). Drama: Sofokles: Antigone (v. Niels Møller 9. udg.). Euripides: 
Medea (v. Garff og Hjortsø). Kunsthistorie: Bundgård: Den græske kunsts 
historie (4. udg.) Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst (5. udg.). Til eksamen 
opgives: Drama: Sofokles: Antigone. Poesi: Iliaden: s. 7-33, 48-57 (Apollon 
truer), 156-169. Odysseen kap. 6, 11. Prosa: Herodot (v. Hastrup og Hjortsø): 
s. 7-33, 36-43. Platon (v. Krarup): Symposion. Følgende kunstværker er spe
cielt gennemgået: Klassisk kunst: nr. 3, 5, 11-12, 13, 20, 37-38, 41-42, 50-54, 
57, 60-70, 76, 89, 92, 120. Grundplaner: III, XII, XIV, XV, XVIII. Kunsthistorien: 
s. 47, 110.

2c: Læst i alt: Poesi: Iliaden (v. Østergaard): 1. sang. Odysseen (v. Øster- 
gaara'): sang 1, 6, 7, 9 v. 105-ud, 11, 18, 22. Prosa: Herodot i udvalg (v.Ha
strup og Hjortsø): s. 7-27, 31-42. Platon (v. Hartvig Frisch): Forsvarstalen, 
Kriton, Faidon. Drama: Euripides: Elektra. Sofokles: Antigone. Kunsthisto
rie: Bundgaard: Den græske kunsts historie. Til eksamen opgives: Drama: 
Sofokles: Antigone. Poesi: Homer: Iliaden (v. Østergaard) 1. sang. Odys
seen (v. Østergaard): 6. sang, 9. sang, v. 105-ud. Prosa: Herodot i udvalg 
(v. Hastrup og Hjortsø) s. 7-27, 31-34. Sokrates’ domfældelse og død (v. 
Frisch) s. 25-93 (Apologien + Kriton). Følgende kunstværker er specielt 
gennemgået: Klassisk kunst Hellas (v. Bruhn og Hjortsø): nr. 1, 4-5, 7, 9-11, 
18-23, 26, 30, 42, 44-46, 48, 61-68, 73-76, 90, 91, 117, 124. Bundgaard: Den 
græske kunsts historie: billederne på s. 12-21, 30-37, 55-57, 60-61, 66-86, 103, 
110.

2d: Læst i alt: Poesi: Iliaden (v. Fox Maule og Hjortsø 2. opl.): s. 7-28, 
48-54, 70-77, 142-148, 187-193. Odysseen (v. Fox Maule og Hjortsø 1. opl.): s. 88- 
107, 145-147, 163-182. Prosa: Græske historikere (v. A. Kragelund 8. udg.): 
s. 83-94, 95-103. Udvalg af Platons skrifter (v. Foss og Krarup 2. udg.): s. 
19-79. Drama: Sofokles: Antigone (v. Niels Møller). Euripides: Medea (v. 
Garff og Hjortsø). Kunsthistorie: Bundgaard: Den græske kunsts historie 
(5. udg.). Til eksamen opgives: Drama: Antigone. Poesi: Iliaden I 1-283, 
482-609, XXIV 443-676. Odysseen: VI og VIL Prosa: Herodot: Udvalget af Vil 
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og Vill bog (Kragelund s. 9-62). Platon: Forsvarstalen (Foss og Krarup s. 
19-59). Følgende kunstværker er specielt gennemgået: Olympia, Delfi, Akro
polis, teater (Bundgaard). Klassisk kunst Hellas (v. Bruhn og Hjortsø 6. 
udg.): fig. 1, 7, 9, 19, 26, 42ab, 45, 46ab, 91, 106, 110, 114, 115, 119.

2x: Læst i alt: Poesi: Iliaden (v. Ostergaard 13. opi.) I. Odysseen (i over
sættelse v. Gelsted 1959): V, VI, VII, IX, X, XI, XIII, XV, XVIII, XXII. Prosa: 
Herodot i udvalg (v. Hastrup og Hjortsø 6. udg.): s. 7-27, 31-38, 49-74. Sym
posion (v. Per Krarup). Drama: Sofokles: Antigone (v. Niels Møller 13. opl.). 
Euripides: Medea (v. Garff og Hjortsø 4. opl.). Bundgaard: Kunsthistorie: Den 
græske kunsts hist. (7. opl.). Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst Hellas (7. udg.). 
Hjortsø: Græsk mytologi er brugt som håndbog — og en del afsnit i 
Lund, Pihl og Sløk: De europæiske ideers historie. Til eksamen opgives: 
Drama: Antigone. Poesi: llliaden I. Odyssen VI, VII, XI. Prosa: Symposion. 
Herodut: Kong Kroisos, Polykrates’ ring, Xerxes’ forberedelser. Følgende 
kunstværker er specielt gennemgået: Klassisk kunst: 1, 4-5, 7, 9, 19, 26-27, 
30, 42ab, 44, 45, 46ab, 62-63, 66-68, 77-80, 90, 101, 114, 124, 125, l-lll, XIX. 
Kunsthistorien: 15-16, 47, 62-63, 108-109.

2y: Som 2x med følgende undtagelse: Læst Iliaden som 2x + VI vers 
313-529.

2z: Læst i alt: Poesi: Iliaden (v. Fox Maule og Hjortsø): s. 7-33, 111-117, 
155-171, 187-195. Odysseen (v. O. Gelsted, prosaoversættelse): kap. 6, 7, 
8, 9, 11. Bacchylides: Olympisk ode til Hieron. Prosa: Herodot (v. Hastrup 
og Hjørtsø 6. udg.): s. 7-59, 75-99. Platons skrifter (v. Foss og Krarup 
7. udg.): s. 62-83 , 84-89, 101-130. Drama: Sofokles: Antigone (v. N. Møller 
9. udg.). Euripides: Medea (v. Garff og Hjortsø). Kunsthistorie: Bundgaard: 
Den græske kunsts historie (4. udg.). Klassisk kunst (v. Bruhn og Hjortsø 
5. udg.). Til eksamen opgives: Drama: Sofokles: Antigone. Poesi: Iliaden 
s. 7-33, 156-171, 187-195. Odysseen (prosaoversætteise) kap. 6, 9. Prosa: 
Herodot s. 7-38, 43-48, 75-99. Platon s. 62-83, 90-130. Følgende kunstværker 
er specielt gennemgået: Klassisk kunst (5. udg.): nr. 3, 5, 11-12, 13, 20, 37- 
38, 41-42, 50-54, 57, 60-70, 76, 77, 80, 89, 93. Grundplaner: 111, XII, XIV, XV, 
XVIII. Bundgaards kunsthistorie s. 47.

2v: Som 2d.

Historie 3a: Lærebøger: P. Munch: Verdenshistorie l-lll (1963-65). Kierkegaard og 
Winding: Nordens historie l-ll (1964-65). Lærebog i samfundslære: P. Eisen
hardt og K. Kristoffersen: Samfundsorientering (1970). Tekst- og billedsam
linger og andet materiale: Rudi Thomsen: Det augustæiske principat (1963). 
C. M. Rosenberg: Den yngre Plinius’ brevveksling. Elin Bach: Ludvig XIV. 
Leif Rasmussen m. fl.: Ikke-angrebspagten (1968). Johs. Lomholt-Thomsen: 
Kilder til Danmarks historie efter 1660, I (1964). T. Kaarsted m. fl.: Kilder 
til Danmarks politiske historie 1920-39 (1966). Wilsons 14 punkter. Locarno- 
pagten samt flere tekster fra diverse kildesamlinger. Statistisk Årbog 1969. 
P. Ilsøe og O. Jonsen: Verdenshistoriske billeder (st. udg.). H. Jensen: 
Vort folks historie i billeder. Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskoler m. v. 
Ekskursion til Volsted kirke, Vikingeborgen Fyrkat, Jættestuerne v. Snæ- 
bum, Mariager kirke og herregården Visborggård. Til eksamen opgives: Før 
1900: 1) Rom indtil 180 e. Kr.: P. Munch I, s. 133-79. Kilde: Det augustæiske 
principat s. 11-21 + noter. Billeder: Verdenshistoriske billeder nr. 60, 77, 
79, 80, 87, 88, 92. 2) De økonomiske, industrielle, sociale, forfatningsmæs
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sige, nationale og kulturelle tilstande i Tyskland, Frankrig, England og 
USA fra ca. 1600-ca. 1900. P. Munch II s. 1-8, 11-18, 37-76, 94-122, 128-152, 
158-172, 216-220, 226-234 og 252-294. Kilder: Ludvig XIV s. 73-83, Thomas 
Heriot: Om tobakkens opdagelse, Thomas Coryate: Med kniv og gaffel. 
Billeder: Verdenshistoriske billeder nr. 205, 237, 259b, 271. 3) Nordens 
historie ca. 1050-ca. 1241. Kierkegaard og Winding I s. 36-65. Billeder: 
Vort folke historie nr. 243, 245-51, Lærebog s. 38 og 178. 4) Enevældens 
indførelse i Danmark. Kierkegaard og Winding I s. 142-59. Kilde: Kilder 
til Danmarks historie efter 1660 I s. 9-18 og 23-25. Efter 1900: Stormagterne: 
England, Frankrig, Tyskland, Italien, Sovjet og USA og især forholdet 
imellem dem i mellemkrigstiden. P. Munch III s. 68-93, 123-164, 166-172 og 
189-217. Kilder: Balfour-deklarationen, Meinertzhagens dagbog, Wilsons 14 
punkter, Locarno- og Kellogg-pagterne, Nürnberglovene, Gandhis program, 
Lenin om NEP, Stalinforf., Ikke-angrebspagten s. 15-16, 18-19, 56-68, 89- 
103 og 134-48, Den Vesttysk-Sovjettiske traktat af 12.8.70 og Den Vesttysk
polske traktat af 21.11.70. Efterkrigstiden: Sovjetunionen og Vestmagterne: 
Jaltakonferencen s. 13-18, Potsdamaftalerne s. 27-33, Jerntæppet s. 34-39, 
Den kolde krig erklæres s. 40-55 samt de dertil hørende afsnit i lærebo
gen. Norden: Norden og de europæiske enhedsbestræbelser på grundlag 
af radiogrundbogen: Danmarks sikkerhedspolitik s. 116-132. Samfundslære: 
Familien og den sociale sikring s. 37-58, Folkestyret s. 116-145, arbejds
markedet s. 176-189, det økonomiske liv s. 189-216, Danmark og udlandet 
s. 216-249. Lærebog: K. Kristoffersen: Samfundsorientering. Kilder: Parti
programmer fra Venstre, Socialdemokratiet og det kommunistiske parti.

3b: Lærebøger: Gads historie for gymnasier og seminarier 1-4 (1966). 
Lærebog i samfundslære: P. Eisenhardt og K. Kristoffersen: Samfundsorien
tering (1970). Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale: A. Krage^ 
lund: Græske historikere (1968). Verdensklassikere Thukydid (1963). J. Bjer- 
num: Vikingetidens historie (1965). Elin Bach: Ludvig XIV (1968). Johs. 
Lomholt-Thomsen: Kilder til Danmarks historie efter 1660 I. H. Müller: 
Kilder til Danmarks historie efter 1660 IV (1967). Bøgebjerg og Elmelund: 
Kilder til mellemkrigstidens historie (1966). Kårsted og Samuelsen: Kilder 
til Danmarks politiske historie 1928-39 (1957). Sv. Aa. Bay: Sovjetunionen 
og vestmagterne 1945-55 (1966). Fotokopieret og duplikeret materiale. Ilsøe 
og Jonsen: Verdenshistoriske billeder, st. udg. (1963). Andrup, Ilsøe, Nør- 
lund: Danmarks historie i billeder (1968). Bruun og Hjortsø: Klassisk kunst 
Hellas (1968). Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.: Som 3a. Til 
eksamen opgives: Før 1900: 1) Hellas ca. 750-336 f. Kr. Gad I s. 131-162, 
170-173. Tekster: Græske historikere 7. bog kap. 138-145, s. 37-39: Herodot 
om Athens indsats i krigen. E. Lund: Verdenshistorie I s. 453: Athens eva
kuering 480. Verdensklassikere Thukydid s. 66-68: Ekspeditionen til Si
cilien. Billeder: Verdenshistoriske billeder nr. 47 og 50. 2) Syden og Nor
den mødes. Gad II s. 35-56. Tekster: Kilder til vikingetidens historie kap. II 
nr. 5, 6 og 7,kap. Ill nr. 4-12. Billeder: Danmarks historie i billeder nr. 60, 
65, 66 og 92. 3) Norden ca. 1814-1941. Gad III s. 350-365, 440-464. Tekster: H. 
Müller: Kilder til Danmarks historie e. 1660, IV nr. 6, 7, 10, 11, 13 og 14. 
Efter 1900: 1) På vej mod krigen (1930'erne). Gad IV s. 287-307. Tekster: 
Kilder til mellemkrigstidens historie s. 14-17, 35-39, 70-74. 2) Norden under 
krisen (1930’erne). Gad IV s. 258-274. Tekster: Kilder til Danmarks politiske 
historie 1920-39, s. 111-113, 125-128, 131-134. 3) Kampen mellem øst og vest. 
Gad IV s. 376-404. Tekster: Sovjetunionen og vestmagterne s. 40-50. 4) Den 
nye verdens rejsning. Gad IV s. 439-475. 5) Krig og storpolitisk opdeling. 
Gad IV s. 475-483, 488-492, 631-638. Tekster: Sovjetunionen og vestmag- 
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terne s. 83-87. Uddrag fra »Ungarns frihedskamp«. Særnummer af Perspek
tiv 1956, Begivenhederne d. 28., 30., 31. oktober og 2., 4., 7. november. 
Bulganins budskab og Edens svar henholdsvis d. 5 .og 6. november hentet 
i »Avisårbogen 1956« s. 150-151. 6) Det nye Norden. Gad IV s. 533-573. 
Tekster: Politiske udtalelser d. 12. april 1956 hentet i »Avisårbogen 1956«, 
side 48. 7) Europæisk samarbejde. Verdenssamfundet. Gad IV s. 604-614 
og 711-736. Samfundslære: Samfundsorientering: s. 20-52, 209-243, 103-144.

3c: Lærebøger: P. Munch: Verdenshistorie I (1963), II (1964), III (1965). 
P. Kierkegaard og K. Winding: Nordens historie I (1964), II (1965). Lærebog 
i samfundslære: P. Eisenhardt og K. Kristoffersen: Samfundsorientering 
(1970). Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale: P. Fossing, C. Hen- 
richsen, O. Jonsen: Billeder til oldtidens historie og kultur (1936). Andrup, 
llsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder (1968). llsøe, Jonsen: Verdens
historiske billeder, st. udg. (1963). H. Müller: Kilder til Danmarks historie 
efter 1660 111 (1848-64). H. Müller: Kilder til Danmarks historie efter 1660, 
IV (1864-1920). Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie 
(1961). Hæstrup, Barfoed m. fl.: Kilder til modstandsbevægelsens histo
rie (1962). Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.: Som 3a. Til ek
samen opgives: For 1900: P. Munch I: Rom p. 133-179. Fossing, Henrich- 
sen, Jonsen: nr. 113, 116, 125, (123 og 124), 158, 160. P. Munch II: Verdens
historien ca. 1815-ca. 1914. Müller: Kilder til Danmarks historie efter 1660, 
III p. 5-18. Müller: Kilder til Danmarks historie efter 1660, IV p. 20, (Ven
stres program 1872). Andrup, llsøe, Nørlund: Danmarks historie i bille
der nr. 92, 97, 152, 170, 188, 207, 208, 226, 229, 232, 247, 264, 265, 266, 
283. Efter 1900: P. Munch III: Verdenshistorien 1919 (+ Versaillestrakta
ten) — 1945. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie 
p. 62-93. Kierkegaard og Winding: Nordens historie 1920-1953. Samfunds
lære: Eisenhardt og Kristoffersen: Samfundsorientering. Familien og den 
sociale sikring p. 37-56. Folkestyret p. 116-146. Erhvervslivet og det økonomi
ske liv p. 147-212.

3d: Lærebøger: P. Munch: Verdenshistorie l-lll (1963-1965). Kierkegaard 
og Winding: Nordens historie l-II (1964-65). Lærebog i samfundslære: P. 
Eisenhardt og K. Kristoffersen: Samfundsorientering (1970). Tekst- og bil
ledsamlinger samt andet materiale: Rudi Thomsen: Det augustæiske princi
pat (1963). C. M. Rosenberg: Den yngre Plinius’ brevveksling. Elin Bach: 
Ludvig XIV. Leif Rasmussen m. fl.: Ikke-angrebspagten (1968). Jørgen Bjer- 
num: Kilder til vikingetidens historie. Johs. Lomholt-Thomsen: Kilder til 
Danmarks historie efter 1660 I (1964). T. Kaarsted m. fl.: Kilder til Dan
marks politiske historie 1920-39 (1966). Wilsons 14 punkter. Locarnopagten 
samt flere tekster fra diverse kildesamlinger. Statistisk årbog 1969. P. llsøe 
og O. Jonsen: Verdenshistoriske billeder st. udg. H. Jensen: Vort folks hi
storie i billeder. Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.: Som 3a. 
Til eksamen opgives: Før 1900: 1) Rom indtil 180 e. Kr.: P. Munch I s. 
133-79. Kilde: Det augustæiske principat s. 11-21 + noter. Billeder: Ver
denshistoriske bileder nr. 60, 77, 79, 80, 87, 88, 92. 2) De økonomiske, 
industrielle, sociale, forfatningsmæssige, nationale og kulturelle tilstande 
i Tyskland, Frankrig, England og USA fra ca. 1660-ca. 1900. P. Munch II 
s. 1-8, 11-18, 37-76, 94-122, 128-152, 158-172, 216-220, 226-234 og 252-294. Kil
der: Ludvig XIV s. 73-83, Thomas Heriot: Om tobakkens opdagelse og Tho
mas Coryate: Med kniv og gaffel. Billeder: Verdenshistoriske billeder nr. 
205, 237, 259b, 271. 3) Nordens historie i vikingetiden frem til ca. 1241. Læ
rebog: Kierkeg aard og Winding I s. 24-65. Kilde: Kilder til Vikingetidens
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historie kap. II nr. 5, 6 og 7 og kap. Ill nr. 4-14. Billeder: Vort folks 
historie nr. 67, 75-76, Fyrkat, Lindholm Høje, nr. 77, 243, 245-51 og lære
bogen s. 38 og 178. Efter 1900: Stormagterne: England, Frankrig, Tyskland, 
Italien, Sovjet og USA og især forholdet imellem dem i mellemkrigstiden. 
P. Munch III s. 68-93, 123-64, 166-72 og 189-217. Kilder: Balfour-deklara- 
tlonen, Meinertzhagens dagbog, Wilsons 14 punkter, Locarno- og Kellogg- 
pagterne, Nürnberglovene, Gandhis program, Lenin om NEP, Stalinforfat- 
ningen, Ikke-angrebspagten s. 15-16, 18-19, 56-68, 89-103 og 134-48. Den 
Vesttysk-Sovjetiske traktat af 12.8.70 og Den Vesttysk-polske traktat af 21.11. 
70. Efterkrigstiden: Sovjetunionen og Vestmagterne: Jaltakonferencen s. 13 
-18, Postdamaftalerne s. 27-33, Jerntæppet s. 34-39, Den kolde krig erklæ
res s. 40-55 samt de dertil hørende afsnit i lærebogen. Norden: Norden og 
de europæiske enhedsbestræbelser på grundlag af radiogrundbogen: Dan
marks sikkerhedspolitik s. 116-132. Samfundslære: Familien og den sociale 
sikring s. 37-58, Folkestyret s. 116-45, arbejdsmarkedet s. 176-89, det økono
miske liv s. 189-216, Danmark og udlandet s. 216-49. Lærebog: K. Kristof
fersen: Samfundsorientering. Kilder: Partiprogrammer fra Venstre, Socialde
mokratiet og Det kommunistiske parti.

3x Som 3b med følgende undtagelse: Samfundsorientering s. 103-146, 176 
-250.

3y: Lærebøger: P. Munch: Verdenshistorie l-lll (1963-65). Kierkegaard og 
Winding: Nordens historie l-ll (1964-65). Lærebog i samfundslære: P. Eisen
hardt og K. Kristoffersen: Samfundsorientering (1970). Tekst- og billedsam
linger samt andet materiale: Rudi Thomsen: Det augustæiske principat 
(1963). C. M. Rosenberg: Den yngre Plinius’ brevveksling. Elin Bach: Lud
vig XIV. Leif Rasmussen m. fl.: Ikke-angrebspagten (1968). Johs. Lomholt- 
Thomsen: Kilder til Danmarks historie efter 1660 I, (1964). T. Kaarsted m. fl.: 
Kilder til Danmarks politiske historie 1920-39 (1966). Wilsons 14 punkter. 
Locarnopagten samt flere tekster fra diverse kildesamlinger. Statistisk Ar
bog 1969. P. Ilsøe og O. Jonsen, Verdenshistoriske billeder, st. udg. H. 
Jensen: Vort folks historie i billeder. Ekskursioner, museumsbesøg, lejr
skole m. v.: Som 3a. Til eksamen opgives: Før 1900: 1) Rom indtil 180 e. 
Kr.: Munch I s. 133-79. Kilde: Det augustæiske principat s. 11-21 4- noter. 
Billeder: Verdenshistoriske billeder nr. 60, 77, 79, 80, 87, 88, 92. 2) De 
økonomiske, industrielle, sociale, forfatningsmæssige, nationale og kultu
relle tilstande i Tyskland, Frankrig, England og USA fra ca. 1600-ca. 1900. 
P. Munch II s. 1-8, 11-18, 37-76, 94-122, 128-52, 158-72, 216-20, 226-34 og 
252-94. Kilder: Ludvig XIV s. 73-83, Thomas Heriot: Om tobakkens opda
gelse og Thomas Coryate: Med kniv og gaffel. Billeder: Verdenshistori
ske billeder nr. 205, 237, 259b, 271. 3) Enevældens indførelse i Danmark. 
Kierkegaard og Winding I s. 142-59. Kilde: Kilder til Danmarks historie ef
ter 1660 I s. 9-18 og 23-25. Billeder: Vort folks historie i billeder nr. 157, 
159 og 160. Efter 1900: Stormagterne: England, Frankrig, Tyskland, Italien, 
Sovjet og USA og især forholdet imellem dem i mellemkrigstiden. P. 
Munch III s. 63-93, 123-64, 166-72 og 189-217. Kilder: Balfourdeklarationen, 
Meinertzhagens dagbog, Wilsons 14 punkter, Locarno-og Kellogg-pagterne, 
Nürnberglovene, Gandhis program, Lenin om NEP, Stalinforf., Ikke-angrebs
pagten s. 15-16, 18-19, 56-68, 89-103, 103-48, Den Vesttysk-Sovjetiske trak
tat af 12.8 70, og Den Vesttysk-polske traktat af 21.11.70. Efterkrigstiden: 
Sovjetunionen og Vestmagterne: Jaltakonferencen s. 13-18, Potsdamaftalerne 
s. 27-33, Jerntæppet s. 34-39, Den kolde krig erklæres s. 40-55 samt de der
til hørende afsnit i lærebogen. Norden: Norden og de europæiske enheds
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bestræbelser på grundlag af radiogrundbogen: Danmarks sikkerhedspoli
tik s. 116-32. Samfundslære: Familien og den sociale sikring s. 37-58, Fol
kestyret s. 116-45, arbejdsmarkedet s. 176-89, det økonomiske liv s. 189-216, 
Danmark og udlandet s. 216-49. Lærebog: K. Kristoffersen. Samfundsoriente
ring. Kilder: Partiprogrammer fra Venstre, Socialdemokratiet og Det kom
munistiske parti. Billeder: Samfundslæren s. 216 og 228, Tidens stemme 
nr. 4, 1970 s. 25.

3z: Lærebøger: P. Munch: Verdenshistorie l-III (1964-66). Erik Reske Niel
sen: Verdenshistorie siden 1945 (1969). P. Kierkegaard og K. Winding: Nor
dens historie l-ll (1968). Lærebog i samfundslære: P. Eisenhardt og K. 
Kristoffersen: Samfundsorientering (1970). Tekst- og billedsamlinger samt 
andet materiale: H. Muller: Kilder til Danmarks historie efter 1660 3-4. Bø
gebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Sv. A. Bay: 
Sovjetunionen og vestmagterne 1945-55. Andrup, llsøe og Nørlund: Dan
marks historie i billeder, llsøe og Jonsen: Verdenshistoriske billeder. Ud
leverede fotokopier. Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.: Som 3a. 
Til eksamen opgives: Før 1900: Hellas indtil Alexander den store. Munch 
I s. 68-122. Billeder: Verdenshistoriske billeder nr. 33, 47, 50, 51, 52. Nor
den ca. 800-1380: Kierkegaard og Winding s. 24-74. Billeder: Danmarks 
historie i billeder nr. 60, 66, 92, 97, 99 og grundplaner s. 38 og 65 i lære
bog. Frankrig, England og Tyskland 1815-1900. Munch II s. 252-292 og 306- 
330. Efter 1900: Fredsslutningerne efter 1. verdenskrig. Tyskland 1918-39 
samt andre landes udenrigspolitik overfor Tyskland. Munch Hl s. 61-69, 
189-217, 91-94, 132-133, 149-151, 159-162, 170-176, 179-184. Kilder: Bøgebjerg 
og Elmelund; nr. 3, 4, 16, 17, 20, 26, 33, 34, 55, 61, 65, 69, 70. Fotokopier: 
Wilsons 14 punkter samt statistisk materiale og citater. Norden i mel
lemkrigstiden: Kierkegaard og Winding s. 51-92. Kilder: Fotokopier med 
statistisk materiale. Fra lærebogen: Folketingsvalg 1920-39, Detailpristal 
og arbejdsløshed (bag i bogen) samt diagrammer s. 65, 70, 71. Efterkrigs
tiden: E. Reske Nielsen s. 26-82, 97-124. Kilder: S.A.B. Jaltakonferencen 
38-42, Potsdamaftalerne 49-53, Jerntæppet 54-58, Krigen i Korea 93-101, 
Striden om Tysklands genoprustning 102-113, Berlinkrisen og Tysklands de
ling 72-82, den kolde krig i Asien 125-30 + udleverede fotokopier. Sam
fundslære: Samfundsorientering: Massemedier 73-82, politiske ideer 92-115, 
folkestyret 116-144, det økonomiske liv 189-212, Danmark og udlandet 216- 
249. Kilder: Grundloven, Partiprogrammer fra uafhængige, socialdemokra
terne, kommunisterne 4- udleverede fotokopier.

3v: Som 3x med følgende undtagelse: Før 1900: I stedet for perioden I 
(Hellas) opgives: Enevældens tid 1648-1750 med hovedvægten på Frankrig 
Gad III s. 9-42. Tekster: Ludvig XIV kap. I nr. 4, s. 19-23, kap. Ill nr. 4, 
s. 79-82, kap. IV nr. 8, s. 99-104, nr. 12, s. 106-109, nr. 14, s. 110-112.

Geografi 3mn xy: Lærebøger og atlas: Første emne: Kartografi. Aage H. Kampp: 
Kartografi (1963). W. F. Hellner: Atlas 3 (1964). Målebordsblade og atlas
blade. Andet emne: Danmarks Kulturgeografi. Aage H. Kampp og Aage 
Aagesen: Det danske kulturlandskab (1963). Tredje emne: Internationale be
folkningsproblemer. Poul Chr. Mathiesen: Befolkningens vækst årsager og 
konsekvenser (1965). Ekskursioner: Bysamfund i Himmerland og Vendsyssel.

3mn zv: Lærebøger og atlas: Første emne: Kartografi. Aage H. Kampp: 
Kartografi (1963). W. F. Hellner: Atlas 3. Atlas uden navne. Andet emne: 
Geografi og samfund. Belyst ved eksempler fra De Danske Vade- og Marsk
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undersøgelsers arbejde, samt ved studier af kort over Aalborg-egnen. På 
grundlag af elevforedrag er udarbejdet duplikerede rapporter, der anven
des som lærebøger. Tredje emne: Danmarks kulturgeografi. Ekskursioner: 
Tøndermarsken, Emmerlev, Ballummarsken, Rømø, Løgumkloster, byer i 
Aalborgs omegn.

2x: Lærebøger og atlas: Andersen, Frederiksen og Hellner: Geografi for 
matematisk gymnasium. Hellner: Atlas 3. Atlas uden navne. 4- jordskælv, 
vulkaner, prækambrium, palæocoicum, oceanografi. Valgfrit emne: Grøn
land. Fristrup: Grønlands Geografi. Ekskursioner: Undergrund, overflade, 
bebyggelse i Himmerland.

2y: Lærebøger: Som 2x. Valgfrit emne: Tanzania. Holmelund: Tanzania. 
Ekskursioner: Som 2x.

2z: Lærebøger: Som 2x. Valgfrit emne: Som 2y. Ekskursioner: Som 2x.

2v: Lærebøger: Som 2x. Valgfrit emne: Ceylon. Nygaard: Ceylon. Ekskur
sioner: Som 2x.

la: Lærebøger: Martin O. Nielsen og Tschierning: Geografi for det sprog
lige gymnasium (1963): s. 32-62, 64-108, 126-127, 142-209. Hellner: Atlas 3. 
Ekskursioner: Overflade og bebyggelse i Himmerland.

1b: Som 1a.

1c: Som 1a.

3a: Lærebøger: Kjeltoft og Schiønning: Biologi for gymnasiet (3. udg. 1954 Biologi 
og 4. udg. 1957): Celler, Cellernes stofskifte, Cellernes formskifte, Bak
terier, Flercellede dyr, Individudvikling, Det naturlige system B dyr, Arve
lighedslære, Nedstamningsteorien, Om arternes oprindelse. Krogh og Reh
berg: Lærebog 1 meneskets fysiologi (19. udg. 1968): Indtil Nervefysiologien.

3b: Lærebøger: Kjeltoft og Schiønning: Biologi for gymnasiet (1959 m.v.): 
Undtagen Encellede alger og svampe, Flercellede planters væv, Organer 
og formering, Plantesystematik, Organismernes forhold til den omgivende 
natur. Krogh og Rehberg: Menneskets fysiologi (1958 og 1950): Indtil Ner
vefysiologien.

3c: Som 3b.

3d: Lærebøger: Simonsen og Lund: Biologi (1966): s. 1-8 Cellen, det 
biologiske system, 23-34 Bakterier og virus (dog er kun sygdomsbakterier 
behandlet i forbindelse med bakteriernes stofskifte), 35-41 Celledeling, 56 
-59 Stofskifteforhold hos planter, 69-151 Vævstyper, formering og fosterud
vikling, arvelighedslære, palæontologi og evolution. Krogh og Rehberg: 
Menneskets fysiologi (1965): Indtil Nervefysiologi.

3mf + mum x: Som 3d.

3mf + mum y: Lærebøger: Krogh og Rehberg: Menneskets fysiologi 
(1960 og 1965): Indtil Muskelfysiologi. Simonsen og Lund: Biologi (13. og 
14. udg. 1969). Ekskursioner: Plantesamfund i Lundby Bakker, Risø Atom
forsøgsstation.
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3mf + mum z: Lærebøger: Krogh og Rehberg: Menneskets fysiologi 
(1960 og 1965): Indtil Muskelfysiologi. Simonsen og Lund: Biologi (13. og 14. 
udg. 1969). Ekskursioner: Aalborg Zoologiske Have, Risø Atomforsøgssta
tion.

3mf + mum v: Som 3b.

3mn xy: Lærebøger: Lange og Ravn: Biologi for gymnasiet (1969). Graae: 
Biokemi for gymnasiet (1965). Lange: Dansk flora (1957). Ekskursioner: Dyr 
og planter på strandbred (Ertebølle), Plantesamfund i Lundby Bakker, be
søg på Risø Atomforsøgsstation, besøg på en af Aalborgs institutioner.

3mn zv: Lærebøger: Lange og Ravn: Biologi for gymnasiet (1964). Graae: 
Biokemi for gymnasiet (1965). Lange: Dansk flora (1957). Ekskursioner: Plan
tesamfund på Rømø og Sønderjyllands vestkyst, Plantesamfund i Lundby 
Bakker, Dyreliv ved nordjyske strande, besøg på Risø Atomforsøgsstation.

Kemi 2x: E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi (4- det med petit skrevne). Til 
eksamen opgives: §§ 6, 9-11, 17-27, 29-32, 36-37, 40-43, 57-60, 65, 69-73, 77, 
78 (kun stk. 4 og 5), 84-87.

2y: E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi (7. og 8. udg.). Til eksamen 
opgives: §§ 9-12, 14, 16-24, 29, 33-38, 40-42, 45, 48-49, 57-60, 65, 70, 72-75, 
77, 79 til hexosernes konstitutionsformel, 84-85, 92.

2z: Som 2x.

2v: E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi (9. udg.). Til eksamen opgives: 
§§ 10, 16-32, 34-35, 37, 40-43, 48, 59, 65, 69-74, 77, 86 og 91.

Fysik 3mf x: Lærebøger: Phil og Storm: Fysik I (2. udg.), Il og III. Vekselstrøm 
og elektronik. Egne noter. Læst i alt: Fysik I. Fysik II undtagen kap. I og 
s. 84-90. Fysik 111 undtagen s. 108-134 og kap. V. Vekselstrøm og elektro
nik: Egne noter. Alle afsnit mærket * er sprunget over. Øvelser ud over 
de til eksamen opgivne: Faste stoffers varmeudvidelse, Dilatometeret, Gay- 
Lussacs 1. lov, Tilstandsligningen, Mættede dampes tryk, Vands koge
punkt ved forskellige tryk, Tynde linser, Kompensationsmetoden, Kørebane
forsøg med luftpudevogn, Fotografering af magnetiske felter. Til eksamen 
opgives: Fysik I: 69-75m, 95-111ø, 118n-126ø, 133-143ø, 176-177. Fysik II: 
s. 60-780, 117-128n, 148-154, 200-207. Fysik III: s. 1-10, 23-31m, 63-71, 80-85, 
94-96, 104n-106, 132-186, 189-191, 209n-212m, 232-2460, 250-259. Øvelser: Fa
ste stoffers varmefylde, Vands fortætningsvarme, Lysets brydning i et pris
me, Linsesystemer, Wheatstone’s bro, Faraday’s love, Avogadro’s tal, Ly
dens hastighed, Matematisk pendul, Faldende plade og yo-yo, Magnetisk 
flux, Millikan’s forsøg, Bestemmelse af e/m, Brintspektret, Absorption af 
gammastråler.

3mf y: Lærebøger: Som 3x. Læst i alt: Som 3x. Øvelser ud over det 
til eksamen opgivne: Gay-Lussacs 1. lov, Tilstandsligningen, Mættede dam
pes tryk, Frysepunkt for vandige opløsninger, Vands kogepunkt ved forsk, 
tryk, Brydning i prisme, Tynde linser, Faste stoffers varmefylde, Is’ smel
tevarme, Transversalsvingninger. Til eksamen opgives: Som 3x. Øvelser: 
Faste stoffers varmeudvidelse, Væskers varmeudvidelse, Vands fortætnings
varme, Linsesystemer, Joules varme, Daniell-elementet, Faradays love, Var- 
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meenhedens mekaniske ækvivalent, Lydens hastighed, Matematisk pendul, 
Gitteret, Magnetisk flux, Bestemmelse af e/m, Millikans forsøg, Absorption 
af gammastråler.

3z: Lærebøger: Pihl og Storm: Fysik I (2. udg. 1966), Fysik 11 (1964), 
Fysik ill (1965). Læst i alt: Fysik I: s. 1-13, 15-23, 25-43, 69-93, 95-99, 101-114, 
116-129, 133-147 og 148-183. Fysik II: s. 38-80, 94-112, 117-131, 134-159, 160- 
163, 164-171, 182-188, 190-194, 195-196, 200-209, 214-217, 220-226, 230-239, 250 251, 
254-261. Fysik III: s. 1-21, 23-39, 40-52, 57-60, 61-75, 80-87, 89-90, 94-98, 99- 
106, 108-118, 120-123, 125-134, 136-140, 173-178, 182-186, 189-216, 218-228, 232- 
246 og 250-263. Øvelser ud over de til eksamen opgivne: Væskers varme- 
udvidelse (dilatometer), Brydning i glasklods, Brydning i prismer, Vands 
kogepunkt ved forskellige tryk, Gay-Lussacs lov, Daniell-elementet, Trans
versal bølger i en streng, Isens smeltevarme, Vands fortætningsvarme, Det 
matematiske pendul, Prytz’ svingningsapparat, Radioaktiv stråling, Katode- 
stråleoscillografen, Kapacitorer, serie og parallel, Den faldende plade, fre
kvensbestemmelse, Afkølingskurver. Til eksamen opgives: Fysik I: s. 25- 
37, 69-84, 88-90, 101-110, 168-172. Fysik II: s. 60-80, 94-110, 117-120, 137-143, 
148-159, 160-163, 192-194 og 195-196. Fysik 111: S. 29-34, 63-75, 104-106, 175- 
178, 182-186, 189-198, 204-216, 218-228. Øvelser: Faste stoffers varmeudvidelse, 
Luftarternes tilstandsligning, Mættede vanddampes tryk, Tynde linser, Var- 
meenhedens mekaniske ækvivalens, Faste stoffers varmefylde, Wheatstones 
bro, Elektrokemiske ækvivalenter, Newtons 2. lov, Det fysiske pendul, Ly
dens hastighed, Optisk gitter, Millikans forsøg, Bestemmelse af e/m, Mag
netisk flux.

3mf v: Lærebøger: Pihl og Storm: Fysik I (2. udg. 1966), II (1964), 111 (1965). 
Halvledere, duplikerede noter. Læst i alt: Fysik I: I, li, 111 s. 25-42, IV 46- 
49, VI 69-76, 81-88, 91ff, VII, VIII, IX 116-127, X, XI. Fysik II: I s. 4-7, 26-32, 
II 38-80, III, IV, V 134-159, 160-163, 164-171, VI 182-188, 190ff, Vil 200-209, 
220-221, 225-226, VIII 230-239, 253-258. Fysik ill: I s. 1-40, II 57-60, 61-75, 111 
80-87, 89-98, 99-102, 104ff, IV 108-118, 120-123, 125-134, 136-140, VI. Des
uden er følgende afsnit behandlet orienterende: Vil, Vill, IX. Øvelser ud 
over de til eksamen opgivne: Mættet vanddamps tryk, Brydning i glasklods 
og prisme, Varmeenhedens mekaniske ækvivalent, Faste stoffers varme
fylde, Lysbøjning (gitteret), Faldende plade, Det matematiske pendul, Ka- 
todestråleoscilloskopet, Radioaktivitet, Kapacitorer i serie og parallel. Til 
eksamen opgives: Fysik I: III s. 25-37ø, VIII, XI 148-154. Fysik II: II s. 60- 
68, III 94-110, IV, V 134-143, 148-159, 165-171, VIII 230-239, 254-258. Fysik Hl: 
II s. 57-60, 61-75, III 91-96, IV 115-118, 125n-134, VI 173-182. Øvelser: Faste 
stoffers varmeudvidelse, Væskers varmeudvidelse (dilatometer), Tilstands
ligningen, Tynde linser, Måling af emk ved kompensation, Wheatstones 
bro, Elektrokemiske ækvivalenter, Skråplan og krumlinet bevægelse, Inerti
moment for plant legeme, Lydens hastighed, Transversalbølger på en streng, 
Magnetisk flux, Vekselstrømsmålinger, Millikans forsøg, e/m.

3mn + mum xy: Lærebøger: Pihl og Storm: Fysik I. Pihl og Storm: Fysik 
2 for naturfaglig gren. Læst i alt: Fysik l: Hele bogen undtagen s. 14, 24, 
43 45, 49-68, 75-77, 88-91, 93-95, 99-100, 115, 127-132, 166-167. Fysik 11: Hele 
bogen undtagen s. 9-10, 58-59, 74-76, 121-122, 128, 139-141, 144, 148-153, 160 
-164, 193-196, 213-222, 247-248, 289-300. Øvelser ud over de til eksamen opgiv
ne: Faste stoffers varmeudvidelse, Væskers varmeudvidelse med dilato
meter og pyknometer, Tilstandsligningen, Mættede vanddamps tryk, fryse
punkt for vandige opløsninger (3y), Vands kogepunkt ved forskellige tryk, 
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Joules lov (3y), Måling af emk (3x), Wheatstones bro (3x), Faradays love 
(3x), Lydens hastighed, Avogadros tal, Matematisk pendul. Til eksamen 
opgives: Fysik I: 25-41 (i ændret form), 69-75, 81-88 (ændret), 116-125, 136- 
147, 162-166, 168-169. Fysik 11: 34-42, 46-57, 60-74, 123-126, 142-143, 145-146, 
165-181, 182-191, 197-202, 205-210. Øvelser: Gay-Lussacs 1. lov, Brydning i 
prisme, Samlelinser, Linsesystemer, Faste stoffers varmefylde, Is’ smelte
varme, Vands fortætningsvarme, Frekvensbestemmelse, e/m.

3mn + mum zv: Lærebøger: Pihl og Storm: Fysik I (2. udg. 1966). Pihl og 
Storm: Fysik II, naturfaglig gren (1967). Læst i alt: Fysik I: I, II, Hl s. 25- 
42, IV 46-49, VI 69-76, 81-88, 91ff, VII, Vill, IX 116-127, X, XI. Fysik II: I, II, 
III, IV, V, VII, IX, XI, XII, XIII. Desuden er følgende afsnit behandlet ori
enterende: VI, VIII, X, XIV. Øvelser ud over de til eksamen opgivne: Fa
ste stoffers varmeudvidelse, Væskers varmeudvidelse, dilatometer, Afkø
lingskurver (z), Mættet vanddamps tryk, Vands kogepunkt ved forskellig 
tryk (z). Brydning i glasklods og prisme, Tynde linser, Faste stoffers var
mefylde, Vands fortætningsvarme (z). Måling af emk ved kompensation (v), 
Wheatstones bro, Elektrokemiske ækvivalenter (v), Transversalbølger i en 
streng, Lydens hastighed, Radioaktivitet. Til eksamen opgives: Fysik I: III 
s. 25-370, VIII, IX 116-122, XI 151-156, 157-161m, 162-165. Fysik II: III s. 60- 
74, IV 89-100, 103ff, V 115-119, 122-127, 139-146, VII 167-176, XI. Øvelser: 
Gay-Lussacs 1. lov (z), Tilstandsligningen, Varmeenhedens mekaniske æk
vivalent (v), Skråplan og krumlinet bevægelse, Millikans forsøg.

Matematik 3mf x: Lærebøger: Kristensen og Rindung: Matematik 1 (2. rev. udg. 1968). 
Matematik 2 (1. udg. 1963), Matematik 3 (1. udg. 1964). Læst med følgende 
overspringelser: Matematik 1: XI 15. Matematik 2: I 1-6, II 11, III 1-5, V 
43-45, VII 1-3. Matematik 3: I 9, IV 43-45, V (fra 1491), VI 1-5. Til eksamen op
gives: Matematik 1: V 1-3, VI 13, 14, 25-29, 34 (til 1704), 35 (excl. eksempi.), 
VII 5-24, VIII 8-10. Matematik 2: IV 1-11, 13 (excl. 13.5), 18-23, V 1, 2, 16, 17 
(excl. 17.3), 26, 27, 28 (excl. 28.4), 29, 30, 34-38, 41, 42, VI 15-20, VII 1-3, 
IX 3, 4, 6-17, X 1-10. Matematik 3: II 1-3, III 1-15, IV 2-27, 30-37, 41, 42, V 
7-14.

3mf y: Lærebøger: Kristensen og Rindung: Matematik 1 (2. udg.), 2 og 3. 
Sandsynlighedsregning, egne notater. Læst med følgende overspringe'ser: 
Matematik 2: II 11-13, III 1-5, V 43-45, VIII 1-3. Matematik 3: I, IV 43 45, 
V 17, VI 1-6. Til eksamen opgives: Matematik 1: II 5-8, IV 4-26 (4- 81 m 82n), 
V, VI 8-11, 25-30, X. Matematik 2: II 4-10, IV 26-31, V 22-33, VI 3-7, VI 15-19, 
XI 1-15, X 1-7. Matematik 3: II 6-10, III 1-14, IV 1-17, IV 26-40. Sandsynlig- 
nedsregning: egne noter.

3mf z: Lærebøger: Kristensen og Rindung: Matematik 1 (2. udg.), Mate
matik 2 (1. udg.), Matematik 3 (1. udg.). Erlang: Logaritmetabel udgave C. 
Læst med følgende overspringelser: Matematik 2: II 11-13, III 1-5, V 43-45, 
VIII 1-3. Matematik 3: I 9-10, IV 43-45, V 17, VI 1-6. Til eksamen opgives: 
Matematik 1: II 22-26, IV 18-26, VI 3-18, 20-30, VII 11-24, 29-34, X 1-15.13 
eks. Matematik 2: IV 1-16 (undt. 13.5 eks.), 21-23, V 12-17 (undt. 13.5 eks. 
og 16.4 eks.), 41-42, Vi 4-9, 11-20, VII 1-8, IX 14-16, X 3-4, 7, 10. Matema
tik 3: 111 1-14, IV 1-27, V 7-14.

3mf v: Lærebøger: Kristensen og Rindung: Matematik 1-3 (2. udg.). Læst 
med følgende overspringelser: Matematik 2: II 11-13, 111 1-5, V 43-45, VIII 
1-3. Matematik 3: I 9-10, IV 43-45, V 17, VI 1-5. Til eksamen opgives: Mate
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matik 1: II 5-12, IV 11-26, V 1-7, VI 25-30, 33-35, IX 3, X 1-15. Matematik 2: 
IV 14-16, V 1-4, 6-9, 12-17, 41-42, VI 3-11, 15-25, VII 1-9, X 1-10. Matematik 
3: II 6-10, III 1-14, IV 10-25, 30-37, V 7-14.

3mn + mum xy: Lærebøger: Kristensen og Rindung: Matematik 1 (2. rev. 
udg. 19S8), Matematik 2, naturfaglig gren (2. udg. 1965). Sandsynligheds
regning (1935). Læst med følgende overspringelser: Matematik 1: XI 6-10, 
12-15. Matematik 2: II 1-3, 11-13, III 1-5, V 25-30, VIII 1-6, IX 1-13, Sandsyn
lighedsregning: Læst I 1-5, II 1-26, 30-33. Til eksamen opgives: Matematik 
1: IV 11-25, VI 25-30, VII 11-25, X 1-15. Matematik 2: IV 1-13, V 1-8, VI 15-20, 
V 11-13. Sandsynlighedsregning: I 1-5, II 1-26.

3mn + mum zv: Lærebøger: Kristensen og Rindung: Matematik 1 (2. rev. 
udg. 1963), Matematik 2, naturfaglig gren (1964), Sandsynlighedsregning 
(1965). Læst med følgende overspringelser: Matematik 1: VIII 4-6, 10-11, 13, 
IX 5-6, XI 7-10. Matematik 2: I 1-6, II 11-13, III 1-5, V 22-23, VI 21, VII 1-6, 
IX 1-13. Sandsynlighedsregning: II 26-29, III 1-bogen ud. Til eksamen op
gives: Matematik 1: IV 22-25, V 1-13, VI 24-30, VII 20-24, XI 3-4, X 1-15. 
Matematik 2: IV 1-13, V 6-17, VI 5-20. Sandsynlighedsregning: I 1-5, II 1-15, 
30-33.

2a: Lærebøger: Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt gymna
sium 1-2. Læst med følgende overspringelser: Bind 1: § 19. Bind 2: §§ 21, 
22, 29. Til eksamen opgives: Bind 1: §§ 7-14, 18, 20-22 (undt. 22.12-22.15), 
24-25, 30-30.33, 30.4-30.46. Bind 2: §§ 5-10, 13-14, 16-16.5, 23-25.

2b: Lærebøger: Som 2a. Læst med følgende overspringelser: Som 2a. Til 
eksamen opgives: Bind 1: §§ 7-13, 18, 20-22 (undt. 22.12-22.15), 24-25, 30 
(undt. 30.3). Bind 2: §§ 5-10, 13-14, 16, 23-25.

2c: Lærebøger: Som 2a. Læst med følgende overspringelser: Som 2a. 
Til eksamen opgives: Bind 1: §§ 7-15, 18, 20-22 (undt. invers afb., invers fkt. 
og 22.12-22.15), 30 (undt. 30.3). Bind 2: §§ 5-10, 13-14, 16, 23-25.

2d: Lærebøger: Som 2a. Læst med følgende overspringelser: Bind 1: §§ 
19, 30.3. Bind 2: §§ 21, 22, 29. Til eksamen opgives: Bind 1: §§ 7-10, 11-13, 
16-18, 20-22, 24, 30.1-30.35, 30.47-30.56, 31 (<- 31.1-31.8). Bind 2: §§ 5 (<- be
vis for 5.13), 6-10, 13-14, 15 (4- eks. 2), 16, 23-25, 18.

Musikkundskab: Gregoriansk sang, Påskemesse (Introitus, Kyrie, Gra
duale, Allel. Sekv.). Palestrina: Sicut cervus (Chorus I). J. S. Bach: Fuga 
i es-mol (W. Cl. 1, nr. 8), Peters udg. Haydn: Strygekvartet, op. 76, nr. 3 
(2. og 3. sats) (Heugel). Mozart: Klaversonate i F-dur, 1. sats (K. 332). Sona- 
tenalbum, Peters. Schubert: Winterreise (1., 3. og 7.) Peters. Schubert: 
Symfoni nr. 8, 1. sats (Eulenburg). Brahms: Requiem, 4. del (Klaverudtog, 
Peters). Debussy: En Fauns eftermiddag (Eulenburg). Bartok: Koncert for or
kester, 1. sats (Boosey and Hawkes). Gesualdo: Dolcissima mia vita. Bach: 
W. Cl. nr. 1, samt præl. af nr. 8. Mozart: Symfoni nr. 40, g-mol (1. og 4. 
sats). Beethoven: Klaverkoncert nr. 4, 2. sats. Brahms: Volkslieder (Da un
ten-, In stiller-, Schwesterlein-). Moussorgsky: Bilder einer Ausstellung 
(Præludium, Das alte Schloss, Katakomben). Wagner: Forspil til «Tristan 
und Isolde. Nielsen: Blæserkvintet, 3. sats. Debussy: Preludes nr. 1 (Dan- 
seuses de Delphe, Voiles, La fille-). Rossini: Ouverturen til Wilhelm Tell. 
Musikteori: Westergaard: Harmonilære (1961). Alvad: Elementær funktions
harmonik (1967). 30 sange: Krist stod op (an). Og det var om (an.). Skam
mel han bor (an.). En yndig og frydefuld (an). Jeg ved en urt (nederlandsk).
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Frydeligt med jubelkor (an). Når mørket jorden (an.). Den klare sol går ned 
(an). Sig månen langsomt hæver (Schultz). 1 fjerne kirketårne (Weyse). 
På Sjølunds fagre (Gade). Udrust dig, helt (Gade). Flyv fugl (Hartmann). 
I sne står urt (Hartmann). Morgenstund har guld (Laub). Sov sødt, barn
lille (Laub). Spurven sidder (Ågård). Der er et land så (Laub). Påskeblomst 
(Nielsen). Min pige er så (Nielsen). Kær est du (Ring). Sig nærmer tiden 
(Ring). Danmark, nu blunder (Ring). Du danske sommer (Mortensen). Liden 
sol (Mortensen). Kringsatt av (Mortensen). Du gav os de blomster (Mor
tensen). Hun er sød (Mortensen). Lev vel, 1 gamle (Riisager). Hvor klart dog 
stjernen (Hamburger). Eleverne har medvirket i eller indstuderet følgende 
korværker: Holmboe: Frise. Charpentier: Julenatsmesse. Gluck: Majdronnin
gen. Purcell: Dido og Aeneas. Mozart: Tryllefløjten (Duetter og terzetter). 
Buxtehude: In dulci jubilo. o.m.a.
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Læsepensa og 
eksamens
opgivelser

2 HF a: Lærebøger: G. Tolderlund-Hansen: Bibelkundskab. Det gamle Te
stamente (1967). Victor Møller: Bibelkundskab. Det nye Testamente (1968). 
Sv. Aage Bay: Fremmede religioner i nutiden (1962). Bay og Busch: Den 
romersk-katolske kirke (1960). H. Bechmann: Kirkehistoriske konfrontationer 
(1970). Bülow-Hansen: Den kristne tanke gennem tiderne (1968).

Læste tekster: G.T.: 1. Mos. 2, 4-25, 4, 1-16, 15, 1-21, 17, 1-27, 18, 1-15, 22, 
1-19, 27, 1-40, 44, 1-13, 45,1-15, 50, 15-21. 2. Mos. 12, 1-28, 20, 1-17. Josua 6, 
1-27. Dommerbogen 5, 1-31. Salme 8, 1-10, 24, 1-10, 47, 1-10, 96, 1-13, 97, 
1-12, 98, 1-9. Esajas 6, 1-13, 52, 15-53, 12. Præd. 3, 16-22, 8, 9-17. N. T.: Mat- 
tæus: 3, 13-17, 5, 3, 8, 1-17, 9, 2.18.27, 11, 1-6, 17, 14-21, 26, 26-29, 27, 57-66, 
28, 1-15. Markus: 1, 1-13, 1, 14-15, 1, 29-34, 2, 13-17, 9, 14-29, 13, 1-37, 14, 
22-25 16, 1-8. Lukas: 2, 1-20, 3, 21-22, 4, 38-41, 9, 37-43, 15, 11-32, 19, 1-10, 
22, 15-22 , 22 23-43, 24, 13-35. Johannes: 1, 1-18, 3, 1-21, 11, 1-44, 19, 19-24,
20, 1-18. Apostlenes gerninger: 2, 1-47, 8, 26-40, 9, 1-19, 11, 1-18, 15, 1,41,
21, 17-25. Paulus 1. kor.: 1, 1-31, 2, 1-5, 15, 1-11. Galaterbr.: 2, 1-21, 1, 1-5, 15- 
16. Bay: Fremmede Religioner i nutiden: s. 91, 94, 100, 137, 138, 143, 146,
147, 158, 177, 178. Lange Lanse (1964): s. 11-13, 37-40 tekst om Achumaw!
indianerne. Bay og Busch: Rom. kat. s. 8-10, 12-13. Bechmann: Kirkehistori
ske konfrontationer s. 82-83. Bülow-Hansen: Den kristne tanke s. 40, 73, 76. 
Den danske salmebog 376.

2 HF b: Lærebøger: Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i nutiden (1962) 
s. 7-30, 38-43, 62-66 Villy Christensen m. fl.: Indføring i Israels historie og 
den bibelske litteratur (1969). Hele bogen. H. Bechmann: Kirkehistoriske 
konfrontationer (1970) s. 50-53, 58-61, 67-72, 95-96, 107-109, 116-118.

Læste tekster: G.T.: 1. mos.: 2, 4-25, 15, 9-11, 21, 1-5, 22-27, 22, 1-14, 27, 
1-40, 28, 10-19. 2. Mos.: 17, 1-7, 19, 1-6, 9-20, 20, 1-17. 3. Mos.: 11, 1-8. 4. 
Mos.: 10, 12-13. 5. Mos.: 25, 6-9. Josva: 24, 1-13. Dom: 3, 7-11, 4, 1-12, 5. 
1-31. 1. Sam.: 3, 19-21, 8, 4-7, 10, 1-27. 1. Kong: 11, 29-33, 41-43, 12, 1-33. 
2. Kong: 13, 14-19, 24, 8-20, 25, 1-12. Salme: 2. 4-7, 8, 1-10, 22, 1-32, 24, 1-10, 
93. 1-5. Amos: 5, 18-27. Esajas: 1, 1-33, 9, 2-7. N.T.: Matt.: 1, 22-23, 5, 17-30, 
38-48. 6, 1-4, 7, 1-5, 12, 22-30, 21, 4-5, 22, 34-40, 27, 32-66, 28, 1-8. Mark.: 
1. 23-28, 2, 1-27, 3, 1-6, 4, 21-32, 7, 1-23, 8, 27-38, 10, 35-45, 13, 26-27, 33-37, 
14. 22-25, 53-65, 15, 1-47, 16, 1-8. Luk.: 1, 1-4, 3, 1-3, 9, 51-56, 10, 25-37, 14, 
15-24, 17, 20-21, 19, 1-10, 23, 26-56, 24, 1-12. Johs.: 1, 1-18, 3, 3-8, 13, 1-20, 
14, 16-17, 16, 7-15, 18, 13-38, 19, 19-24, 20, 1-18, 30-31, 21, 20-25. Ap. Gern.: 
2, 1-47, 8, 1-4, 9, 1-30. 1. Kor.: 14, 1-2, 15, 1-9. 2. Kor.: 4, 13-18, 5, 1-10. 
Galat.: 3, 1-14, 5, 22-23. Bay: Fremmede religioner i nutiden: s. 98-100, 
104-109, 111-113, 168-178, 181-182, 190-191. Bechmann: Kirkehistoriske kon
frontationer T. 35-40, 45, 53, 54, 56, 75, 86, 89-91, 93, 99 samt billederne 
s. 59, 90, 114, 134.

2HFa: Lærebøger: Bülow-Hansen, Jørgensen og Marstal: Dansk stil (Gyl.

Kristendoms
kundskab

Dansk
19S7. H. J. Schiødt: Dansk sprog og stil (Gyl. 1965). Henneberg og Jørgen
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sen: Dansk litteraturudvalg for HF l-ll (1968). Svenska texter. Et urval ur 
svensk prosa efter 1964, sammenstäld af Manne Stenbeck (W&W 1969). Fer- 
lov m. fl.: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet. Modelgennemgang: 
Knud Sønderby: Midt i en Jazztid (Tranebog 1931). Hovedværker: Henrik 
Pontoppidan: Borgmester Hoeck og hustru (DLF. 1964). Henrik Ibsen: Et 
dukkehjem (DLF. 1961). H. C. Branner: Sidst i August (Udv. v. DLF. 1962). 
Paludan: Fugle omkring fyret (Tranebog). Tekster: Gruppe b: Sønnetabet, 
Age og Else, Torbens datter, Den dyre kåbe, Som den gyldne sol, af Pe
der Paars, Mit hjerte altid vanker, Hvad ser min Sulamith, Jeg har kun 
dyden kær, Posthuset, Rungsteds lyksaligheder, Til min M., Arendse, Ol
dingen ved Werthers grav, Natur-temperamenter, Ellehøjen, De levendes 
land, Kong Valdemars jagt .Gruppe c-f-a: De tre helligaftener, Et blad af 
dødens dagbog, I en landsbykirke, Bispen på Børglum, af Adam Homo, 
Arabesk, Ane-Mette, Irene Holm, Confiteor, Bekendelse (Stuckenberg), Den 
druknede, Rejseminder, Den svenske major, Stoppenålen. Gruppe d+a: 
Interferens, Knokkelmanden, Hverrestens-Ajes, De tomme pladsers passa
gerer, Til min ven G.M.P., En kvindes historie, Shagpiben, Soldaten og 
pigen, Blomsten og sværdet, Det ukendte træ, Hold op, Nedstyrtningen, 
Knagen. Sakuntala, Røg, Menneskes børn, Solsangen, Grylen, Jeg ser nu 
i nat, Barndommens gade, Den druknede mand, Tyren, Braget, 31, Hikke, 
Jern. Svensk: Kyrklund: Ångvälten. Rådström: Barnens domstol. Norsk: 
Kielland: En middag. Grieg: af Nederlaget. Øverland: Du må ikke sove. 
Vesaas: Huset i mørkret.

2 HF b: Henneberg og Jørgensen: Dansk litteratur for HF l-ll (1. udg.). 
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur bd. 3 (12. udg.). 
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur. Bülow-Hansen m. fl.: 
Dansk stil. H. J. Schiødt: Dansk sprog og stil. Jørgen Andersen og Peter 
Eliasen: 123 digte fra vor tid (DLF). Ferlov m. fl.: Svensk og norsk littera
tur for gymnasiet (5. udg.). Modelgennemgang: Knud Sønderby: Midt i en 
Jazztid (Tranebog). Hovedværker: Pontoppidan: Borgmester Hoeck og hu
stru (DLF). Ibsen: Et dukkehjem (DLF). Bang: Ludvigsbakke (Tranebog). Pa
ludan: Fugle omkring fyret (Tranebog). Tekster: Sønnetabet, Gunløgs saga, 
Aage og Else, Torbens datter, Den dyre kåbe, Som den gyldne sol, af 
Peder Paars, Mit hjerte altid vanker, Hvad ser min Sulamith, Jeg har kun 
dyden kær, Jeg laver tynd Caffe, Posthuset, Rungsteds lyksaligheder, af 
Levnet og Meninger, Ellehøjen, Oldingen ved Werthers grav, De levendes 
land, At sige Verden, Lysets engel, Kong Valdemars jagt, En reconvales- 
cent, af Lægdsgården, De tre helligaftener, Længsel, Fortryllende roser, 
En middag, I en landsbykirke, Stoppenålen, Vanddråben, Sneglen og 
rosenhækken, af Adam Homo, af Ligevægten mellem det æstetiske og eti
ske, af Fru Marie Grubbe, Engelske socialister, Improvisation om bord, 
Ørneflugt, Ane-Mette, Irene Holm,, af Ved vejen, Bekendelse, Confiteor, 
Rejseminder, Heroica, På Memphis station, Kirstens sidste rejse, Fusijama, 
Morgen, Folkevise, af Torden i syd, En kvindes historie, Da seeren tav, 
Elegi, Jeg slipper dig ikke, De blå undulater, Soldaten og pigen, Muren, 
Jeg ser nu i nat, Skæbne, Bøn, Blomsten og sværdet, En strålende 
skyskraber, Generationer, Brød, Nike, Det ukendte træ, Den druknede 
mand, Fasan, Livet i badeværelset, Bilejer, Smil, Braget, Tyren, Digt med 
ikke, Knagen, Rutebilstationen. Svensk: Våran Prost, Det rätta barnasinnet, 
Hissen som gick ner i Helvete, af Farmor och Vårherre, af Kallocain + 
avislæsning. Norsk: Gutten og Fanden, af Familien på Gilje, af Møte ved 
Milepælen, af Huset i mørkret.
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2HFab: I de fire semestre er læst i alt: On England and America (v. Hu- 
nosøe og Mouridsen 1962): p .9 The Room, 16 Mountain Madness, 87 The 
Fishing Boat Picture, 117 Mr. Know All, 124 Life of Ma Parker, 61 Miss 
Bracegirdle Does Her Duty, 138 A Shilling, 141 Colonel Julian (ekst.), 
197 The Leader of the People (ekst.), 229 The Fastest Runner on 61st 
Street, 173 Hyde Park (ekst). Extracts from Four Modern Writers (v. Hunosøe 
og Mouridsen 1955): The Man Within, The Old Man and the Sea (ekst.). 
Alan Paton: Cry, The Beloved Country (Penguin): Book I, ch. 1-4 (p. 
7-20), Book II, ch. 1-2 (p. 112-124). Resten ekst. Til eksamen opgives: On 
England and America: p. 87 The Fishing Boat Picture, 61 Miss Brace
girdle Does Her Duty, 229 The Fastest Runner an 61st Street. Extracts from 
Four Modern Writers: The Man Within p. 158-184. Cry, The Beloved Coun
try: Book I, ch. 1-4 (p. 7-20), Book II, ch. 1-2 (p. 112-124).

2HFa: de fire semestre er læst i alt: Capelle m.)fl.: Passport to English II. 
(Didier) ekst. G. Orwell: Animal Farm (Penguin): p. 5-24, 53-93 (kap. 1, 
2, 6-8). Resten ekst. Seven British Short Stories (Gad): p. 9-26, 40-59. P. 59- 
77 ekst. Harold Pinter: The Dumb Waiter (Penguin Plays PL49): p, 87-114. 
A. Miller: Death of a Salesman (Gyl.): p. 7-60, 122-124. Resten ekst. A. Sillitoe: 
The Loneliness of the Long-Distance Runner (Longmans, Modern Classics): 
p. 157-183 (kap. 1-2). Resten ekst. T. S. Eliot: The Cocktail Party (Faber 
Paperbacks): p. 9-102. Resten ekst. Abbs m. fl.: Realistic English I (O.U.P.) 
(Sproglab.). G. Green: The Quiet American (Penguin), p. 9-21, 69-113. Resten 
ekst. Til eksamen opgives: Seven British Short Stories: p. 18-26 Pink May. 
A. Miller: Death of a Salesman: p. 7-60, 1. akt. A. Sillitoe: The Loneliness 
of the Long-Distance Runner: p. 167-183, 2. kap. T. S. Eliot: The Cocktail 
Party p. 9-60. G. Greene: The Quiet American p. 69-113.

2HFb: I de fire semestre er læst i alt: On England and America (Gyl. 
1962): p. 48-73, 104-116, 141-151, 197-210. Capelle m. fl.: Passport to Eng
lish. Orwell: Animal Farm ekst. Fra the Wesker Trilogy: Chicken Soup 
with Barley, I’m Talking about Jerusalen: ekst. Seven British Short Sto
ries (Gad 1958): p. 7-77. Osborne: Look Back in Anger (Gad 1964): akt 1, 
akt 2, sc. 2. A. Sillitoe: The Loneliness of the Long-Distance Runner (Gt. 
Pan) p. 111-119. P. 7-68 og 135-152 ekst. Fra The Observer: These Damned 
Decimals. Oh, Mr. Bahari! What Next? Skoleradio: The Money Reform. 
Alan Sillitoe. Kingsley Amis: Lucky Jim: kap. 9-12 (1). Kap. 1-8 og 13-25 
ekst. John Braine: Room at the Top: kap. 8.12 (1). Kap. 1-7 og 13-29 ekst. 
John Wain: Hurry on Down: kap. 3-4 (1). Kap. 1-2 og 5-10 ekst. Til eksamen 
opgives: Kingsley Amis: Lucky Jim: kap. 9-12. John Braine: Room at the 
Top: kap. 8-12. John Wain: Hurry on Down: kap. 3-4. On England and 
America: p. 53-60, 107-114, 141-151. Seven British Short Stories: p. 7-26, 
56n-66. Osborne: Look Back in Anger: p. 17 lin. 14-25 lin. 35, p. 64-75. 
Sillitoe: The Loneliness etc. p. 111-119. Fra The Observer: These Damned 
Decimals. Oh, Mr. Bahari What Next?

1HFa: Læst i 1. og 2. semester: Rossen og Byrith: Deutsch Lesen und Ler
nen IV (1964): Glauser: Der Sohn, 20. Juli 1944, Goethe. Schiller. Ring 
Hansen: Neuere deutsche Erzähler (1962): Kaschnitz: Das dicke Kind, 
Polgar: Der Mantel (ekst.), Borchert: Das brot (ekst.). Gaiser: Die schle
sische Gräfin, Rinser: Vicki (ekst.). Brecht: Kalendergeschichten: Der Augs
burger Kreidekreis. Frisch: Andorra: 3., 4., 7., 9. Bild og alle »Vorder
grund«. Resten ekst. Til eksamen opgives: Glauser: Der Sohn, Kaschnitz: 
Das dicke Kind. Der Augsburger Kreidekreis. Det intensivt læste i An

Engelsk 
fællesfag

Engelsk 
tilvalgsfag

Tysk 
fællesfag
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dorra. Polgar: Der Mantel. Af Andora 1. og 6. Bild.

1HFb: Læst i 1. og 2. semester: Rudolf Lave: Deutsch für die Jugend 4: 
Böll: Das Brot der frühen Jahre, Eich: Züge im Nebel, Spoerl: Eine 
falsche Vorstellung (ekst.), Bauer: Die Uhr (ekst.), Deutschland nach dem 
zweiten Weltkrieg (ekst.), Lobsien: Im Nebel übers Watt (ekst.), Sostschenko: 
Die Bienen und die Menschen (ekst.). Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler: 
Kaschnitz: Das dicke Kind, Polgar: Der Mantel, Bauer: Es bleib nur eine 
Spur im Schnee (ekst.), Lernet-Holenia: Maresi (ekst.). J. Borch-Madsen, 
Fritz Kamp og Henry Jørgensen: Stimmen unserer Zeit (3. Aufl.): Eksten
sivt: Remarque: Religion oder Politik, Mann: Abschied von München, Salo
mon: Wer hat schuld an alledem?, Sauerbruch: Besuch in einem Irren
haus, Schmidt: Der 20. Juli. Inge Scholl: Die weisse Rose (Fischer Büche
rei): Ekstensivt: s. 9 (In den frühlingshaften) til s. 22 (Die Familie wurde), s. 
40 (Ich sehe sie noch) til s. 78 (Es herrschte). Til eksamen opgives: Det 
intensivt læste samt de ekstensivt læste tekster fra Borch-Madsen, Fritz 
Kamp og Henry Jørgensen: Stimmen unserer Zeit 4- Mann: Abschied von 
München.

1HFc: Som 1HFa

2HFa: Læst intensivt i 1., 2. og 3. semester: Rossen og Byrith: Deutsch 
Lesen und Lernen IV (1964): Glauser: Der Sohn, Böll: Geschäft ist Ge
schäft. Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler (1962): Kaschnitz: Das 
dicke Kind, Polgar: Der Mantel. Ring Hansen: Neuere deutsche Prosa (19S4): 
Risse: Der Diebstahl, Eich: Züge im Nebel. Brecht: Kalendergeschichten: 
Der Augsburger Kreidekreis (Rowohlt). Ekstensivt læst: Ring Hansen: Neu
ere deutsche Erzähler (1962): Werfel: Der Artz von Wien, Roth: Die Brief
marke, Gaiser: Die schlesische Gräfin. Dürrenmatt: Der Besuch der alten 
Dame (Neuere Deutsche Texte 1. og 2. udg. 1967). M. Frisch: Andorra 
(Bibl. Suhrkamp).

2HFb: Læst intensivt i 1., 2. og 3. semester: Rudolf Lave: Deutsch für 
die Jugend 4: Böll: Das Brot der frühen Jahre, Eich: Züge im Nebel, 
Sostschenko: Die Bienen und die Menschen, Lobsien: Im Nebel übers 
Watt. Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler: Kaschnitz: Das dicke Kind, 
Bauer: Es blieb nur eine Spur im Schnee, Polgar: Der Mantel. Læst eksten
sivt: Rudolf Lave: Deutsch für die Jugend 4: Spoerl: Eine falsche Vor
stellung, Bauer: Die Uhr, Deutschland nach dem zweiten Weltkrieg. Dür
renmatt: Der Besuch der alten Dame (v. P. V. Christiansen). Inge Scholl: 
Die weisse Rose (Fischer Bücherei).

Fransk 2HFab: Læste tekster: Hélene Gauvenet: Laury (ekst.). Bruun og Roskjær: 
tilvalgsfag Ny Fransk for begyndere: s. 72-98 Un Pelerinage (int.), s. 100-104 Prome

nades (ekst.). Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning I: s. 62-68 Jofroi de 
fa Maussan (ekst.). Rochay og Laugesen: Nouvelles lectures faciles: s. 29- 
36 Le témoignage de l’enfant de choeur (ekst.), s. 36-67 (int.).

Historie 2HFa: Lærebøger: P. Munch: Verdenshistorie l-lll. Kierkegaard og Winding: 
Nordens historie l-ll. 1. semester: Indgående behandlede perioder: Rom 
fra ca. 150 f. Kr.-ca. 180 e. Kr. Grundbog: Leo Hjortsø: RomT~Billeder: Leo 
Hjortsø og Vagn Poulsen: Klassisk kunst — Rom. 2. semester: Behandlet 
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periode: Norden — især Danmark 1864-1914. Grundbog: Kierkegaard og Win
ding I. Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale: H. Jensen: Vort 
folks historie i billeder 193-207. Kilder: bl. a. Kilder til Danmarks historie 
efter 1660 VII og VI. Elevopgaver i 2. semester: Arbejdernes faglige kamp 
for at forbedre deres kår efter 1870. Forudsætningerne for og indholdet a? 
»Septemberforliget«. Arbejderkår på landet og i byerne i perioden 1870-1914. 
Den politiske arbejderbevægelse 1870-1913. Den politiske baggrund for den 
sociale lovgivning 1888-1914. De politiske gruppers holdning til forsvarspro
blemet efter 1864. Formålet med Danmarks udenrigs- og forsvarspolitik 1870 
-1914. Dansk landbrug efter 1864. Forfatningskampen efter 1864. Livet i en 
dansk (himmerlandsk) landsby efter 1864. Livet i en dansk købstad (Aal
borg) efter 1864. Forspillet til krigen 1864. De danske bønder og højskole
bevægelsen efter 1844. Den norsk-svenske unionskamp efter 1872. Andels
bevægelsens økonomiske, sociale og politiske betydning indtil ca. 1914. 
Aktuel orientering: Tidens stemme, Politikens ugeavis, Ugeskriftet NB. 3. 
og 4. semester: Indgående behandlede afsnit af verdenshistorie og Nordens 
historie: England, Indien, Frankrig, Tyskland, Italien, Sovjet og USA i mel
lemkrigstiden. Lærebog: P. Munch 111 s. 61-96, 101-106, 123-133, 137-163, 166- 
172, 189-217. Kilder: Balfour-deklarationen, Meinertzhagens dagbog, Wil
sons 14 punkter, Locarno- og Kellogg-pagterne, Nürnberglovene af 15.9.35, 
Gandhis program, Lenin om NEP, Den økonomiske verdenskrise, Roosevelts 
program, Ikke-angrebspagten af 23.8.39, Den vesttysk-sovjetiske traktat af 
1970 og Den polsk-vesttyske traktat af 1970. Påskekrisen. Lærebog: Kier
kegaard og Winding 11 s. 36-37. Kilde: T. Kaarsted og O. Samuelsen: Kil
der til Danmarks politiske historie 1920-39 s. 9-52. Efterkrigstiden: Verdens
historie. Kilde: Sovjetunionen og Vestmagterne: Jaltakonferencen s. 13-18, 
Potsdamaftalerne s. 27-33, Jerntæppet gennem Europa s. 34-39 og Den 
kolde krig erklæres s. 40-55. Lærebog: P. Munch III: De afsnit, der er rele
vante for forståelsen af de nævnte kilder. Norden: Norden og de euro
pæiske enhedsbestræbelser. Lærebog: Hovedsageligt de afsnit i radioens 

2HFb: Lærebøger: P. Munch: Verdenshistorie l-lll. Kierkegaard og Win-

2HFb: Lærebøger: P. Munch: Verdenshistorie l-lll. Kierkegaardg og Win
ding: Nordens historie l-ll. 1. semester: Indgående behandlede perioder: 
Rom fra ca. 150 f. Kr.-ca. 180 e. Kr. Tekst- og billedsamlinger: Grundbog: 
Leo Hjortsø: Rom. Billeder: Leo Hjortsø og Vagn Poulsen: Klassisk kunst 
— Rom. 2. semester: Behandlet periode: Norden 1648-1721. Lærebog: Kier
kegaard og Winding I s. 133-163. Kilder: Kilder til Danmarks historie efter 
1660 I og V. Billeder: H. Jensen: Vort folks historie i billeder nr. 157-166. 
Elevopgaver i 2. semester: Kongen og rigsrådet 1648-60. Indførelsen af 
enevælden i Danmark. De dansk-svenske krige i 1600-tallet. Den store 
Nordiske krig med særligt henblik på Tordenskjold. Dagliglivet på en 
dansk (himmerlandsk) bondegård efter 1648. Dagligliv i en dansk køb
stad (Aalborg) efter 1648. Danmark-Gottorp og Sverige 1670-1720, Gylden
løve og Marie Grube. Borgerstandens stilling som følge af enevældens ind
førelse. Danske bønders økonomiske stilling ca. 1650-1720. En skildring af 
Peder Schumachers liv samt en vurdering af hans udenrigspolitik. Bag
grunden for og resultatet af ophævelsen af vornedskabet i 1702. Frederik 
IV's ægteskaber og deres indflydelse på hans politik. Sveriges og Dan
marks forhold til de europæiske magter under »Den store nordiske krig«. 
Den store nordiske krig med særligt henblik på Karl XII. Dansk arkitektur 
i det 17. årh.. Den danske kirke under ortodoxien. Aktuel orientering: Ti
dens stemme, Politikens ugeavis, Ugeskriftet NB. 3. og 4. semester: Som 
2HFa.

75



Samfundsfag 
fællesfag

Samfundsfag 
tilvalgsfag

Geografi

1HFa: Lærebøger: P. Eisenhardt og K. Kristoffersen: Samfundsorientering 
(1970). Familien s. 37-52 4- statistisk materiale. Kulturelle forhold s. 73-91 
+ statistisk materiale, Politiske ideer s. 92-115 4- statistisk materiale, Par
tiprogrammer fra uafhængige, radikale, kommunister, Folkestyret s. 116- 
145 + statistisk materiale, Det økonomiske liv s. 189-215 + tabeller fra 
statistisk årbog, Grundloven s. 280-295.

1HFb: Lærebøger: P. Eisenhardt og K. Kristoffersen: Samfundsorientering 
(1970): s. 53-58, 73-147, 189-262. Bent R. Andersen: Socialpolitik i velfærds
samfundet (1966): s. 7-17. Uddrag af »En kulturpolitisk redegørelse« 1969, 
specielt s. 69-71, 127-130.

1HFc: Lærebøger: P. Eisenhardt og K. Kristoffersen: Samfundsorientering 
(1970): Kulturelle forhold s. 73-91 + statistisk materiale, Politiske ideer s. 
92-115 4- statistisk materiale, Partiprogrammer fra uafhængige, radikale, 
kommunister, Folkestyret s. 116-145 + statistisk materiale, Grundloven s. 
280-295, Det økonomiske liv s. 189-215 4- statistisk materiale, Danmark og 
Udlandet s. 216-249 + statistisk materiale.

2HFab: Lærebøger, tekst- og billedsamlinger: Erling Bjøl: International po
litik s. 20-132. Erik Ib Schmidt: Dansk økonomisk politik s. 92-210. Avis
artikler: Information, Jyllandsposten, Aalborg Stiftstidende. Tidsskrifter: Især 
NB og Tidens stemme, Politikens ugeavis. Statistisk Arbog. Økonomisk 
årsoversigt.

2HFa: Lærebøger: Rikard Frederiksen og K. Werner Larsen: HF-geografi 
(1969): s. 9-18, 64-205, 206-230. O. Biilmann og C. W. Lebahn: Geografi l, 
grundbog (1967). Brugt som håndbog. W. F. Hellner: Atlas 3 (1964). Udar
bejdede rapporter: Ghana, Peru, Japan, Israel og USA. Bearbejdelse af 
statistisk materiale, der supplerer lærebogens oplysninger. Desuden om
fatter rapporterne alment geografisk stof gennemgået i tilknytning til de 
5 lande. Rapporternes kildemateriale: J. Humlum: Kulturgeografisk Atlas 
(1967). Vahl og Hatt: Jorden og menneskelivet. Vor Klode. Hermod Ander
sen og Rikard Frederiksen: Verden i tal (1968). Verdens Geografi 1-8, re
digeret af Steen Böcher og Aage H. Kampp (1970). The Statesman’s year
book (1966-69). E. Orni og E. Efrat: Geography of Israel (1966). Statistical 
abstracts of Israel (1964). Facts about Israel. Preben Dollerup: Latinamerika 
verdensdel i revolution (1966). Statistical abstracts of the United States 
(1967). Diverse numre af: Kontakt og Tidens stemme o.a.

2HFb: Lærebøger: Rikard Frederiksen og K. Werner Larsen: HF-geogra1i 
(1969): s. 64-96, 138-182. W. F. Hellner: Atlas 3. Biilmann og Lebahn: Geo
grafi I, grundbog (1967). Brugt som håndbog. Udarbejdede rapporter: Is
rael. Bearbejdelse af statistisk materiale, der supplerer lærebogens oplys
ninger. Elevforedrag. Australien. Udgangspunkt i Statesman's Yearbook, Sta
tistisk Arbog og atlas. Ghana og Japan. Bearbejdelse af statistisk mate
riale, der supplerer lærebogens oplysninger. Rapporternes kildemateriale: 
Orni og Efrat: Geography of Israel (1966). Statistical abstracts of Israel 
(1964). Facts about Israel. The Statesman’s Yearbook, 1968. Statistisk År
bog, 1968. Andersen og Frederiksen: Verden i tal, 1968. Humlum: Kultur
geografisk atlas, 1967. Jensen: 232 klimastationer. Vahl og Hatt: Jorden 
og menneskelivet. Vor Klode. Diverse numre af Kontakt o. a.
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1HFa: Lærebøger: August Krogh og P. Brandt Rehberg: Lærebog i menne
skets fysiologi (19. udg. 1969) samt duplikeret materiale. Skemaer og illu
strationer fra: Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium (1964). 
Me. Naught & Callander (dansk udg. 1967ff). Illustr. Fysiologi. Rapporter 
over udførte øvelser: 1. Undersøgelse af smagssans. 2. Enzymforsøg med 
ptyalin. 3. Enzymforsøg med bugspytamylase. 4. Respirationsforsøg med 
vippespirometer. 5. Stofskifteforsøg (ved film). 6. Forsøg med kulhydrater. 
7. Menneskets ernæring belyst ved kostplaner. 8. Celleiagttagelse (løg). 9. 
Dyrkning af bakterier. 10. BlodtypebestemmelseZ-eldonkort og mikroskopi 
af blod. 11. Mikroskopi: huden, tyndtarm, muskelvæv, blodkar, støttevæv 
og bugspytkirtel.

1HFb: Lærebøger: Krogh og Rehberg: Lærebog i menneskets fysiologi 
samt duplikeret materiale. Rapporter over udførte øvelser: Undersøgelse 
af smagssansen, kulhydratprøver, enzymreaktionens afhængighed af koncen
tration og pH, respirationsforsøg med vippespirometer, blodtryksmåling, 
blodtypebestemmelse, mikroskopering af slimhindeepitel, muskulatur, hud, 
tarm, menneskets ernæring belyst ved kostplaner.

1HFc: Lærebøger: Krogh og Rehberg: Lærebog i menneskets fysiologi 
(15. udg. I960, 16. udg. 1962, 17. udg. 1965) samt øvelser og duplikeret 
materiale. Rapporter over udførte øvelser: 1. Smagssansen. 2. Muskelvæv. 

3. Enzymkoncentrationens indflydelse på stivelsesnedbrydning. 4. Surheds
gradens indflydelse på pepsinfordøjelsen. 5. Temperaturens indflydelse på 
amylases nedbrydelse af stivelse. 6. Tarm (mikropræp. af tyndtarm), blod. 
7. Hud. 8. Spirometerøvelse. 9. Kostplaner. 10. En dissektionsøvelse eller 
en bakteriedyrkningsøvelse.

2HFb: Læreboger: Krogh og Rehberg: Lærebog i menneskets fysiologi 
(1967). Simonson og Lund: Biologi (1966). Vejl. eks. på eksamensopgaver 
i biologi til HF. B. O. Nielsen: Stof og energi i naturen og Lange og 
Ravn: Biologi for gymnasiet er brugt som håndbøger. Rapporter over ud
førte øvelser: Menneskets ernæring belyst ved kostplaner. Enzymforsøg med 
ptyalin, pepsin og bugspytamylase, Respirationsforsøg med vippespirome
ter, Undersøgelse af smagssansen, Dissektion af hjerte, Blodtryksmåling, 
Blodtypebestemmelse, Mikroskopering af hud, blod, muskulatur, tyndtarm. 
Mikroskopering og forsøg (plasmolyse) med planteceller, Mikroskopering 
og forsøg (spalteåbningernes åbningsgrad) med bladoverhud, plantefarve- 
stoffer og papirkromatografi. Fotosyntesens afhængighed af lysstyrken, Gæ
ringsforsøg med gær og smørsyrebakterier, Mikroskopering af plankton, 
Vandkulturforsøg, Krydsningsforsøg med bananfluer, Undersøgelse over PTC 
•smageregenskaben

2HFab: Læreboger: Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Kemi I s. 9-27, 
33-53, 57-113. Kemi 2B: 9-84, 94-124. Rapporter over udførte øvelser: Elek
trolyse, Titrering, Faraday's love. Daniell’s element, Forsøg med Aldehyder, 
Forsøg med Estere, Syntese af tin (IV)-klorid, Bestemmelser af pH, Metal
fremstilling, Forsøg med svovl.

2HFa: Lærebøger: Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik 1 for HF (1969): 
s. 9-102, 125-126, 132-133. Fysik 2 for HF (1970): s. 9-68. Eriksen og Sikjær: 
Fysik for gymnasiet I (1963): s. 9-12, 36-44, 105-109, 113-123, 127-130. Valgt 

Biologi 
fællesfag

Biologi 
tilvalgsfag

Kemi 
tilvalgsfag

Fysik 
tilvalgsfag
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pensum: Naturlig og kunstig radioaktivitet på grundlag af Pihl og Storms 
Fysik 3 (1965) s. 189-231 (enkelte overspringelser). Rapporter over udførte 
øvelser: Dilatometer, Faste stoffers varmeudvidelse, Afkølingskurver, For
dampningsvarme, Væskers varmefylde, Harmoniske svingninger, Varmeen- 
hedens mekaniske ækvivalent, Faldforsøg og faldrende, Lydens hastighed, 
Wheatstones bro.

Matematik 2HFa: Lærebøger: Handest, Mortensen, Vetter: Matematik for fællesfaget
fællesfag HF (1. udg.). Erlang: Logaritmetabel udg. C. Læst med følgende over

springelser: §§ 1-2, 23, 27, 42.18-42.20, 45-46. Til eksamen opgives: §§ 3-12, 
15-17, 19-22, 24-26, 28.11ø-ud, 30-31, 33-34, 38, 42-42.170, 43-44.

2HFb: Som 2HFa.

Matematik 2HFab: Lærebøger: J. Lichtenberg: Matematik HF l-IV. Læst med følgende
tilvalgsfag overspringelser: Matematik II: s. 74n-75m. Matematik 111: s. 24ø-25m, 32m-

34 m, 94 (§ 11.7)-97n, 98 1.5-98n. Matematik IV: s. 104m-108m, II60-II80, 
bevis for sætningerne s. 125 og 126. Eksempler og øvelser: Matematik I: 
1.12, 1.14, 2.16, 2.18, 2.25, 2.26, 2.29, 2.30, 2.31, 2.32, 3.6, 3.7, 4.6, 4.38, 5.23, 
5.28. Matematik II: 6.19, 6.20, 7.25, 7.32, 7.36, 8.21, 8.24, 8.65, 8.66, 8.67, 9.4, 
9.6, 9.20, 9.21, 9.22, 9.47, 9.51, 9,69, 9.70, 9.73, Matematik III: 10.17, 10.23, 
10.46, 10.47, 11.68, 11.86, 11.87. Matematik IV: 19.63, 19.64, 19.66, Til eksa
men opgives: Matematik I: 3.1-3.9, 5.1, 5.2, 5.4-5.10. Matematik II: 6.3, 6.4, 
7.4-7.7, 8.1-8.3 (~ eks. 8.8 og øv. 8.9), 8.5-8.8, 9.1-9.7 (til eks. 9.55). Matema
tik III: 11.1-11.4, 11.8 (~ s. 105m-108n), 14.1-14.8 (til s. 224m). Matematik IV: 
19.3, 19.4 (-r- s. 115 1.19-s.-119n), 19.8 (-4- s. 146n-148m), 19.9-19.12 (til s. 
183m).

Sang 1HFa: De gennemgåede sange: Hamburg: Vågn op og slå. Mortensen: Du 
fællesfag gav os de blomster. Aagaard: Her har jeg stået. Hamburger: Blæsten går 

frisk. Aagaard: Jeg ser de bøgelyse øer. Folkevise: Det haver så nyligen 
regnet. Fra »Fællessang på nordiske og fremmede sprog«: Early one mor
ning. Swing low, sweet chariot. Das Moorsoldatenlied. Die Gedanken sind 
frei. Korsatser og korværker, der har været indstuderet med klassen, eller 
hvori klassen som helhed har medvirket: Diverse kanons, fra Kanonbog 1 
og 2 samt Kanonsang i skolen. Stof, der har været gennemgået med klas
sen, benyttede lærebøger og musikalier, herunder gennemgåede musikvær
ker: Notation. G- og F-nøgler. Dur-, mol- og pentaton skala. Kvintcirklen. 
Elementær rytmelære: Nodeværdier m. v., takt, tempo. Elementær harmoni
lære: Dur- og moltreklang. Kadencen. Bach: Wohltemperiertes Klavier I. 
Præludium i C-dur. Mozart: Klaversonate i A-dur. K. 331. 1. sats. Tema 
med variationer. Beethoven: 5. symfoni. 2. sats. Bernstein: Grammofonpla
den »What is Jazz?« Beatles: Lucy in the Sky (Sgt. Pepper).

lHFb: De gennemgåede sange: Lully: Rind nu op. Schultz: Sig månen 
langsomt hæver. Aagaard: Jeg ser de bøgelyse øer. Ring: Danmark, nu 
blunder. Mortensen: Du danske sommer. Hamburger: Blæsten går frisk. 
Mortensen: Liden sol. Folkemel.: Det var en lørdag aften. Fra »Fælles
sang på nordiske og fremmede sprog«: Early one morning. Das Moorsol
datenlied. Korsatser og korværker, der har været indstuderet med klassen, 
eller hvori klassen som helhed har medvirket: Diverse kanons, fra Kanonbog 
1 og 2 samt Kanonsang i skolen. Stof, der har været gennemgået med 
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klassen, benyttede lærebøger og musikalier, herunder gennemgåede mu
sikværker: Notation. G- og F-nøgler. Dur-, mol- skala. Kvintcirklen. Ele
mentær rytmelære: Nodeværdier m. v., takt, tempo. Elementær harmonilære: 
Dur- og moltreklang. Kadencen. Bach: Wohltemperiertes Klavier 1. Præ
ludium i C-dur. Bach: Orkestersuite i h-mol. Mozart: Klaversonate i A-dur, 
K. 331. 1. sats. Tema med variationer. Beethoven: 5. symfoni, 2. sats. Bern
stein: Grammofonpladen »What is Jazz?«.

1HFc: De gennemgåede sange: Hamburg: Vågn op og slå. Aagaard: Jeg 
ser de bøgelyse øer. Ring: Nu er det længe siden. Mortensen: Hun er sød. 
Mortensen: Kringsatt av fiender. Tysk folkemel.: Die Gedanken sind. Beet
hoven: Freude, schöner Götterfunken. Fra »Fællessang på nordiske og 
fremmede sprog«: Early one morning. Swing low. Das Moorsoldatenlied. 
Korsatser og korværker, der har været indstuderet med klassen, eller hvori 
klassen som helhed har medvirket: Diverse kanons, fra Kanonbog 1 og 2 
samt Kanonsang i skolen. Stof, der har været gennemgået med klassen, 
benyttede lærebøger og musikalier, herunder gennemgåede musikværker: 
Notation. G- og F-nøgler. Dur-, mol- og pentaton skala. Kvintcirklen. Ele
mentær rytmelære: Nodeværdier m. v., takt og tempo. Elementær harmo
nilære: Dur- og moltreklang. Kadencen. Bach: Wohltemperiertes Klavier I. 
Præludium i C-dur. Bach: Orkestersuite i h-mol. Mozart: Klaversonate i A- 
dur, K. 331. 1. sats. Tema med variationer. Beethoven: 5. symfoni. 2. sats. 
Bernstein: Grammofonpladen »What is Jazz?« 

2HF: De gennemgåede sange: En yndig og frydefuld (folkemel.). Frydeligt 
med jubelkor (anon.). Sig månen langsomt hæver (Schultz). Morgenstund 
har guld (Laub). Du danske sommer (Mortensen). Hulde engel (Vad Thom
sen). Fjäriln vingad (Bellman). I dreamed a dream (eng. folkemel.). My 
Lord, what a morning (spiritual). Freude, schöner Götterfunken (Beethoven). 
Korsatser og korværker: Fra Mozarts »Tryllefløjten«: Das klinget so herr
lich (terzet). Dixieland (amerik. folkesang i trestemmig udsættelse). Ein 
König ist der Wein (4-st. kanon). I owe everybody (3-st. kanon). The holly 
and the ivy (eng. arr. for 3-st.). Musikorientering: J. S. Bach: Præludium 
i C-dur (Wohlt-Clav.). Händel: af »Messias«, For unto us a child (Klaver
udtog). Mozart: Sonate for klaver i F-dur, 1. sats (K. 334) Sonatenalbum I. 
Schubert: af »Die schöne Müllerin«, Das Wandern (Peters). Schubert: Der 
Erlkönig (Peters). Nielsen: Blæserkvintet, 3. sats, Tema 4- 1. var. Lomme
part. W. H. Debussy: La fille aux cheveux de lin. Instrumentalspil: Klaver, 
8 elever: TC: Aaron: Pianocource I (Eksamensopg.: Brahms vals, G-dur). 
GN: Aaron: Pianocource I (Eksamensopg.: Schumann: Erste Sorg eller 
Händel: Sarabande, d-mol). BN: Aaron: Pianocourse I (forv. eksamensopg. 
Bach: Menuet i G). CT: Aaron: Pianocourse I (Beethoven: Sonatine G. 
Bartok: »For Children« nr. 3 .Forv. eksamensopg.: Bartok: Study of the 
left hand). LU: C. Nielsen: 24 småstykker (1.2.3.), Bartok: Funeral song, 
forv. eksamensopg.: Bartok: Children at play. AS: Aaron: Pianocourse II, 
Bach: Notenbüchlein o.a. Forv. eksamensopg.: Beethoven: Sonatine G, 2. 
sats. AT: Aaron: Pianocourse I. Forv. eksamensopg.: Enckhausen: Andante 
i C. JÄ: Aaron: Pianocourse I. Menuet i G fra »Notenbüchlein«. Forv. ek
samensopg.: Præludium i C (Wohlt. Cl. I). Guitar: SS: Diverse folkesange. 
Eksamensopg.: Corelli: Ballade. Tværfløjte: KP: Diverse folkesange. Eksa
mensopg.: »Besame Mucho« (C. Valesquez).

IHFabc: Årets arbejde: Bly, pastel, limfarve, oliefarve, ler, voks, gibs, 

Sang og musik 
tilvalgsfag

Formning 
fællesfag
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stoffarver. Grafik: Koldnålsradering, snit, monotypier. Papirklip i stor stør
relse 70x100 cm. Farvelære. Billedopbygning. Foredrag med film og lys
billeder. Hulemalerier, Primitiv kunst, Ægyptisk kunst, Græsk kunst, Is
merne, Danske malere.

Formning 2HFab: Særligt gennemarbejdede teknikker og discipliner: Bly, pastel, 
tilvalgsfag limfarver, oliefarver, ler, voks, gibs. Grafik: Koldnålsradering, snit, mono

typier. Farvelære og billedopbygning. Papirklip i stor størrelse 70x100 cm. 
Kunstorientering: Foredrag med film og lysbilleder samt talrige farverepro
duktioner. Hulemalerier. Maskekunst. Ægyptiske gravmalerier. Kreta Græ
kenland. Etruskerne. Middelalder. Michelangelo. Rembrandt. Frans Hals. 
Rubens. Impressionisterne. Van Gogh. Kubismen. Karel Appel. Matisse. 
Picasso.

Legemsøvelser 
kvinder

Legemsøvelser 
mænd

2HFab: Almen træning: Konditionstræning, muskelstyrke, muskeludholden
hed, cirkeltræning, opvarmning, rytmisk gymnastik, redskaber, arbejde med 
småredskaber: bolde, køller, tøndebånd. Gymnastik: Opvarmning, rytme
gymnastik, bevægelighed, øvelser med bolde, køller, tøndebånd. Øvelser 
med sidebøjning, kropfældning, forflytning, vridning, strækning, afslapning. 
Boldspil: Volleyball. Atletik: Løb, længdespring, højdespring, spydkast, 
diskoskast, slyngbold, kuglestød. Arbejdsteknik: Løfte-bære teknik. Mund- 
til-næse metode.

2HFab: Almen træning: Opvarmningsprogrammer med og uden musik med 
vægt på opvarmning af muskler og led samt kredsløbsfunktionen. Gymna
stik: Øvelser ved ribber og i bomme. Redskabsgymnastik med hovedvægt 
på springene, idet elevernes alder og forudsætninger vanskeliggør et ef
fektivt og udbytterigt arbejde i ringe, barre og reck. Boldspil: Perioden 
august-oktober fodbold. Skoleåret igennem undertiden basket- og volley
ball. Atletik: Løb, højde- og længdespring, kuglestød og spydkast. Ar
bejdsteknik: De grundlæggende regler for en god arbejdsteknik.
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Studenterholdet
1966

For rigtigheden af nedenstående oplysninger om studenterholdet 
1966 kan der naturligvis ikke garanteres i et og alt, men der er i 
alle tilfælde anvendt stor omhu for at opnå det rigtigst mulige 
resultat, ikke mindst fra efterfølgende, uden hvis hjælp det over
hovedet ikke ville have været muligt at få de følgende data ind
samlet: Karsten Gaaej, Lone Kauffmann (b), Erik Christensen (c), 
Nils-Georg Lundberg (x), Richard Winther Christensen, Torben
Rømer Elin (y), Preben Møller 
Lone Poulsen (u).

III. ns. a.
607. Birte Algreen-Ussing, fysio

terapeut, København
608. Birte Marie Brøbech, gift (kalder 

sig Brøbech), histolabor., Odense
609. Orla Lindskov Christensen, 

lærer, Aalborg
610. Frank Fjelsten, gift, stud.

oecon.. Arhus
611. Aksel Groth, stud, jur., Arhus
612. Grete Anne Marie Østergaard 

Jensen, gift Sabinsky, lægesekr., 
Odense

613. Brita Mosdal Kristiansen, g.m. 
Bjarne Flou (83), stud. mag. 
(etnografi), Århus

614. Gitte Lang, socialrådgiverstud., 
Arhus

615. Benny Georg Larsen, stud, jur., 
Arhus

616. Ellen Margrethe Larsen, gift 
Christensen, lærer, Herlev

617. Gert Leth Lorentzen, stud, jur., 
Arhus

618. Kirsten Bodil Villumsen Nielsen, 
gift Dalsager, lærer, Hvidovre

619. Lisbet Nielsen, læser til ergo
terapeut, Århus

620. Lars Nørgaard, stud. mag. (kl. 
filologi), Arhus

621. Klavs Henning Olesen, gift, 
stud. med. vetr., Kokkedal

Henriksen, Marinus Nielsen (z),

622. Svend Ovesen, gift, lærer, 
Aalborg

623. Winni Petersen, g.m. Jørn Ruby
(514), stud. mag. (engelsk), Arhus 

624. Eva Lotte Rener, stewardesse, 
København

625. Poul Aaby Sørensen, stud. mag.
(engelsk, dansk), København ) 

626. Jens Tang, stud, arch., Kbhv.
627. Kirsten Thorn, gift Winther, udd.

sig til officer i det tyske krimi
nalpoliti, Dortmund

628. Annette Thorup, g.m. Otto Larsen 
(467), korrespondent, Arhus

629. Kirsten Østergaard, g. Madsen, 
lægesekretær, Sdr. Tranders

630. Jane Østergaard-Jensen, lærer, 
Aalborg

HL ns. b
631. Karen Margrethe F. Antonsen, 

radiotelegrafist, Vanløse
632. Benedikte Aa. Bruun, fysiotera

peut, Nærum
633. Erik Meldgaard Christensen, g., 

stud. ling, mere., Arhus
634. Anne Grethe Frederiksen, g.m.

Per Hoppe (731), lægesekr., Kbh.
635. Karsten Gaaej, lærer, Aalborg
636. Finn Hauge Hansen, stud. mag.

(historie), Arhus
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637. Iris Kristine Hansen, gift Møller, 
Nørager

638. Kirsten Hansen, korrespondent i 
Udenrigsministeriet, København

639. Jane Harbo, lægesekretær, 
Terndrup

640. Ingelise Janniche, svømmelærer, 
Aalborg

641. Flemming Jensen, stud. mag. 
(dansk), København

642. Anne Korsgaard, lærer, Dronn.l.
643. Britta Kristensen, gift Pedersen, 

lærer, Aalborg
644. Brita Guldberg Larsen, gift 

Rosendal, lærer, København
645. Hanne Larsen, gift Ramstedt, 

bibi.studerende, Herlev
646. Kirsten Kaastrup Larsen, stud, 

mag. (engelsk), Arhus
647. Elise Neve, fysioterapeut, Aalb.
648. Dorte Normann, g.m. Preben

Bertelsen (303), ergoterap., Arhus
649. Henning Petersen, lærerstud., 

Aalborg
650. Elisabeth Saksø, læser til bør

neforsorgspædagog, Arhus
651. Peter Sejersen, ungdomsskole

lærer, Hjørring
652. Erna E. Thisted, gift Jensen, 

lærer, Nørresundby
653. Birthe Thorlund, børnehavelærer, 

konsulent, København
654. Claus Peter Tonsgaard-Hansen, 

lærerstuderende, Skive
655. Lone Vibe-Hastrup, gift Kauff

mann, fysioterap., Virum
656. Lena Kirstine Aarup, gift Hen

riksen, København

111. s. c (mus.)
657. Hans Ole Andersen, lærer, Aalb.
658. Inge-Lise Bjørnvig, konserva- 

torieelev, Aalborg
659. Lucia Bogulski, gift Stephanou, 

Grækenland
660. Berit Clement Christensen, stud, 

mag. (engelsk), Odense
661. Erik Christensen, stud. mag. 

(samf.fag), København
662. Birgitte Hecquet, gift Clem

mensen, lærer, Ars
663. Henriette Jepsen, stud, jur., 

Hørsholm
664. Peter Juul Thiis Knudsen, 

stud, med., Arhus

665. Kirsten Nielsen, stud, jur., 
København

666. Monika Johanne Dehmelt Peter
sen, lærer, Hadsund

667. Birgit Møller Sørensen, boghdl.- 
medhj., Aalborg

III. mf. x
668. Inge Andreassen, gift Rasmus

sen, lærer, Aalborg
669. Henrik Flyger, stud, psych., 

Hellerup
670. Henrik Chr. Holm, sparekasse- 

ass., stud, mere., Aalborg
671. Torben Mohr Holm, lærer, p.t. 

soldat, Karup
672. Asger Lyhmann Hylleberg, g.m. 

Gjertrud Køllgaard (733), lærer, 
Fjerritslev

673. Bent Lyhmann Hylleberg, g.m. 
Bodil Lund Nielsen (dim. 1968), 
stud, teol., Arhus

674. Bo Harald Høholt, stud, arch., 
København

675. Poul Ishøj, gift, stud. med. vetr. 
København

676. Ejvind Jensen, gift, medhj. hos 
landinspektør, Gudumholm

677. Ib Bergstrøm Jørgensen, gift, 
Flyvestation Skrydstrup

678. Per Jørgensen, stud, scient, 
København

679. Peter Larsen, gift, (stud, polyt) 
p.t. lærervikar, København

680. Nils-Georg W. Lundberg, stud, 
mag. (historie), Risskov

681. Anne-Dorte Macholm, gift Mor
tensen, lærer, Gug

682. Jan Michno, lærerstuderende, 
Aalborg

683. Bjarne Norman Nielsen, stud, 
polyt, København

684. Erik Bo Nielsen, gift, program
mør, Vodskov

685. Verner Uhrenholt (efternavnet 
Pedersen slettet), stud, med., 
Hvidovre

686. Bent Selchau, g.m. Kirsten Bis- 
gaard Pedersen (736), stud.
scient, (mat., fysik), København

687. Peter Siem-Jørgensen, gift, 
stud, med., Viby J.

688. Ulf Martin v. Huth Smith, gift, 
stud, ing., Aalborg
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III. mf. y
680. Richard Winther Christensen, 

stud, mere., Arhus
690. Torben Rømer Elin, g.m. Anne

lise Torp Jensen (693), stud.
scient, (mat., fysik), København

691. Knud Haugaard, stud, ing., 
Aalborg

692. Anne-Grete Jensen,, hospitals
laborant, Hjørring

693. Annelise Torp Jensen, g.m. Tor
ben Rømer Elin (690), stud, 
odont., København

694. Jes Jensen, akademiingeniør, 
Rødovre

695. Jørgen Vigstrup Jensen, stud.
med., Århus

696. Sven Hagen Jensen, adventist
præst, Herning

697. Flemming Mørk, gift, stud.
oecon., Århus

698. Bjarne S. Neve, gift, stud, odont.
Silkeborg

699. Carsten Wesenberg Nielsen, 
akademiing., p.t. soldat, Karup

700. Henning Hammer Nielsen, stud, 
oecon., Århus

701. Jens-Erik F. Olesen, stud, ing., 
Aalborg

702. Jette Pedersen, stud, odont., 
København

703. Jette Birgit Petersen, lærer, 
Aalborg

704. Jens Jørgen Petersen, 
programmør, p.t. soldat, Nr. Utt.

705. Tove Sørensen, lærer, Løkken
706. Niels Richard Udengaard, stud.

polyt., København
707. Henning Vester, akademiing., 

Aalborg
708. Ole Villarisen, akademiing., 

Aalborg
709. Karen Aaby, stud, pharm., 

København

III. mf. z
710. Hanne Rose Borch, g.m. Aage 

Grønkjær, 2HFa, lærer, Aalborg
711. Michael Aa. Bruun, stud, odont., 

København
712. Claus Friis, p. t. soldat, Århus
713. Kjeld Møller Heinsen, stud.

mag. (musik), Århus
714. Preben Møller Henriksen, 

stud, scient, (mat.), Århus

715. Jan Skotte Jacobsen, akadem, 
ingeniør, København

716. Inamarie G. Jensen, hospitals
laborant, Aalborg

717. Viggo M. A. Jørgensen, stud, 
med., København

718. Bruno Mosdal Kristiansen, 
stud. mag. (etnografi), Århus

719. Marinus Kristian Nielsen, gift, 
stud, polyt., Virum

720. Morten Ebbe Riismøller, stud, 
mag. (nord.arkæol.), København

721. Ellen Margrethe Steffensen, 
hospitalslaborant, Århus

722. Ulla Stetter, gift Gjessing, 
lærer, Aalborg

723. Marie Storgaard, lærerstude
rende, Klarup

724. Poul Søgaard, gift, 
stud, jur., Århus

725. Esben Schmidt Sørensen, stud, 
geom., København

726. Jørgen Bækgaard Thomsen, 
stud, theol., København

HL mn. u
727. Morten Birket-Smith, stud.med., 

København
728. Vibeke Dalbro, stud, med., 

Århus
729. Lone Eirby, gift Poulsen, stud, 

med., Århus
730. Jørn Mølgaard Henriksen, gift, 

stud, med., Århus
731. Per Jens Hoppe, g.m. Anne Gre

the Frederiksen (634), stud, med., 
København

732. Lone Justesen, lærer, Svendborg
733. Gjertrud Køllgård, g.m. Asger 

Lyhmann Hylleberg (672), lærer
studerende, Fjerritslev

734. Helen Sys Lærkesen, hospitals
laborant, Århus Universitet

735. Birte Susanne Schou Nielsen, 
stud, pharm., København

736. Kirsten Bisgaard Pedersen, g.m. 
Bent Selchau (686), stud, scient 
(biologi), København

737. Annette I. Schierbeck, lægesekr., 
Århus

738. Helge Selchau, lærerstuderende, 
Aalborg

739. Jesper Sidenius, g.m. Anne 
Marie W. Toft (dim. 1967), lærer
studerende, Silkeborg

83



740. Karen Hjorth Stenild, laborant, 
København

741. Ole Fisker Sørensen, 
stud, arch., Århus

742. Svenn Sørensen, stud, scient, 
(biologi), København

743. Preben Vestergaard, gift, junior
chef i brøndborerfirma, Aalborg

744. Thorkild Nørholm Ørum, gift, 
lærerstuderende, Århus
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Ordensregler 
og praktiske 
meddelelser

1) Mød i god tid, så at trafik og parkering kan foregå forsvar
ligt.

2) Skolens arbejde kræver ro. Derfor må støjende adfærd und
gås, og samtale og anden underholdning udenfor frikvartererne 
henvises til garderobe, frokoststue og friarealer.

3) Beskadigelser af inventar og undervisningsmateriel, bortset fra 
almindeligt slid, medfører erstatningsansvar.
Bøger skal forsynes med solidt omslag, transporteres forsvar
ligt og mærkes med lånerens navn og klasse.

4) Rygning er forbudt i festsalen af sikkerhedsmæssige grunde, 
i klasserne af hygiejniske grunde. Ved prøver gives særlige 
regler. Det er en selvfølge, at askebægre altid bør benyttes og 
affald lægges i papirkurve.

5) Eleverne må ikke opholde sig i faglokaler, før læreren kom
mer.

6) Umiddelbart efter fravær afleverer elever under 18 år gul er
klæring underskrevet af hjemmet og elever over 18 år blå er
klæring på tro og love. Fravær udover sygdom skal i forvejen 
godkendes af rektor.

7) I alle forhold: VIS HENSYN.
8) Specielt om biblioteket og læsesalen:

Undgå højrøstet samtale og anden støjende adfærd.
Rygning er ikke tilladt.
Det er ikke tilladt at anvende andre bøger end dem, der ud 
trykkeligt er sat frem til elevernes brug. Ønsker man at anven
de andre bøger, må man henvende sig til faglæreren eller bi
bliotekaren.
Hjemlån af bøger kan ske fra den bogbestand, der er fremsa, 
på mellemgangen. Normalt kan bøger ikke hjemlånes fra bi
blioteket. Ønskes bøger hjemlånt til opgaveskrivning, må man 
henvende sig til faglæreren.
Udlånstid for elevudlån: kl. 13,15 til 13,25.
Biblioteket er åbent mandag til fredag kl. 8,15 til 16,00.
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Årsafslutningen

Meddelelse om de mundtlige afgangs- og årsprøver udsendes 
særskilt. Forældre og andre pårørende samt alle, der interesserer 
sig for skolen, indbydes til at overvære prøverne.

På grund af pladsforholdene afholdes der to afslutningshøjtide
ligheder.

Translokationen (alle ikke-afgangsklasser) finder sted ved en 
kort sammenkomst i skolens festsal fredag den 18. juni kl. 8,15. 
Elevernes pårørende er velkomne.

Dimissionen (studentereksamen og højere forberedelseseksa
men) afholdes samme sted fredag den 18. juni kl. 10. Dimitten
dernes pårørende er velkomne. Adgangskort udleveres efter nær
mere meddelelse.

Elevernes opmærksomhed henledes på de vigtige mødetider, 
der er påført eksamensskemaet for mundtlig eksamen (bogafle
vering, fotografering, korprøve).

Aalborg, maj 1971.

C. Willum Hansen.

Det nye skoleår begynder mandag den 9. august kl. 10.
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